
 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  2 

Saturs 

Saturs ................................................................................................................................................... 2 

Domes priekšsēdētāja ziņojums .......................................................................................................... 4 

1. Pamatinformācija ......................................................................................................................... 6 

1.1. Rēzeknes pilsēta .................................................................................................................... 6 

1.2. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības struktūra ...................................................................... 6 

1.3. Domes deputāti un vadība ..................................................................................................... 6 

1.4. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības iestādes un struktūrvienības ........................................ 8 

1.5. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības administrācija un personāls ......................................... 9 

2. Rēzeknes pašvaldības ekonomiskie rādītāji .............................................................................. 11 

2.1. Teritorijas attīstības rādītāji ................................................................................................ 11 

2.2. Pastāvīgo iedzīvotāju skaits ................................................................................................ 12 

2.3. Iedzīvotāju skaita īpatsvars: tautība, darbaspējas vecums .................................................. 13 

2.4. Demogrāfiskās slodzes līmenis ........................................................................................... 14 

2.5. Iedzīvotāju ilgtermiņa migrācijas saldo .............................................................................. 15 

2.6. Strādājošo mēneša vidējā darba samaksa Rēzeknē ............................................................. 15 

2.7. Bezdarba un iedzīvotāju nodarbinātības līmenis ................................................................ 15 

2.8. Uzņēmējdarbība Rēzeknē ................................................................................................... 16 

2.9. Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas darbība ................................................................. 18 

3. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības budžets ............................................................................. 21 

3.1. Pašvaldības budžeta ieņēmumi ........................................................................................... 22 

3.2. Pašvaldības budžeta izdevumi ............................................................................................ 27 

3.3. Pašvaldības līdzdalība radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību kapitālos ........................ 36 

3.4. Pašvaldības saistību kopējais apjoms ................................................................................. 37 

3.5. Vadības un darbības uzlabošanas pasākumi ....................................................................... 38 

4. Pašvaldības nekustamā īpašuma vērtējums iepriekšējos divos gados ....................................... 42 

5. Pasākumi ielu stāvokļa uzlabošanai .......................................................................................... 43 

6. Attīstības plānošanas dokumentu īstenošana ............................................................................. 44 

6.1. Realizētie projekti ............................................................................................................... 44 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  3 

 

 

 

 6.2. Realizācijā esošie projekti .................................................................................................. 49 

6.3. Rēzekne nākotnē ................................................................................................................. 53 

6.4. Teritorijas plānojuma īstenošana (būvniecība) ................................................................... 55 

7. Starptautiskā sadarbība .............................................................................................................. 60 

7.1. Pašvaldības līdzdalība starptautiskajos projektos ............................................................... 60 

7.2. Izglītības iestāžu līdzdalība starptautiskos projektos .......................................................... 62 

7.3. Starptautiskā līmeņa sasniegumi sportā .............................................................................. 65 

8. Iedzīvotāju informētības un līdzdalības veicināšana ................................................................. 67 

8.1. Pašvaldības tīmekļa vietne rezekne.lv un sociālo tīklu konti ............................................. 67 

8.2. Pašvaldības informatīvais izdevums “Rēzeknes Vēstnesis” ............................................... 68 

8.3. Sadarbība ar masu medijiem un sabiedrisko pasākumu rīkošana ....................................... 68 

8.4. Iedzīvotāju apkalpošanas centra darbība ............................................................................ 69 

8.5. Sadarbība ar nevalstisko sektoru ......................................................................................... 71 

Pielikumi ............................................................................................................................................ 76 

 

 

  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  4 

 

 

 

 Domes priekšsēdētāja ziņojums 

Atskatoties uz 2021. gadu, varu teikt, ka tas bija pretrunīgs un izaicinājumu 

pilns, taču izdarītā un sasniegtā ir ļoti daudz, tāpat netrūkst plānu un ieceru 

nākamajiem gadiem. 

Investīcijas pilsētas infrastruktūrā sasniedza rekordlielus apjomus – 15 milj. 

eiro. Taču pandēmijas dēļ nopietni saruka gan iedzīvotāju ienākumi, gan 

pašvaldības budžeta ieņēmumi. Tas ir paradokss, kam ir izskaidrojums – 

esam sākuši aktīvi izmantot valsts dotācijas, agresīvāk rīkoties ES 

struktūrfondu programmu konkursos un ņemt aizņēmumus. Pārdoti 

pašvaldībai piederošie zemesgabali kopsummā par 1,5 milj. eiro. Tie ir 

nonākuši labās rokās, jo zemes pārdošana veicinās jaunas, vērā ņemamas investīcijas Rēzeknē (jaunas 

rūpnīcas un veikala “Depo” izbūve). Visu gadu aktīvi turpinājām iesākto ceļu uz pilsētas investīciju 

potenciāla palielināšanu. Norisinājās pārrunas ar uzņēmējiem, tika likti pamati topošajām rūpniecības 

zonām, kas drīzumā parādīsies Noliktavu un Rīgas ielā. Tiks paplašināta industriālā teritorija Viļakas 

ielā, kas radīs vairākus simtus labi apmaksātu darbavietu.  

Jaunu darbavietu izveidei tūrisma jomā bija veltīti vairāki projekti, no kuriem būs dubults ieguvums. 

Krasta ielas promenāde, Kovšu ezera teritorijas labiekārtošana, Ziemeļu mikrorajona kultūras un 

atpūtas parks – visi šie objekti ir vērtīgs ieguvums ne vien tūristiem, bet arī pilsētas iedzīvotājiem. 

Pārveidots Kultūras un atpūtas parks, lai bērni tur pavadītu laiku un justos labi. Vēlos pateikties 

Rēzeknes jauniešiem un citiem aktīvistiem, kuri piedalījās pilsētas apzaļumošanas un sakārtošanas 

akcijās! Dzīvot skaistā, zaļā pilsētā ir krietni patīkamāk.  

Jāatzīmē, ka aktīvi turpinājās Rekreācijas centra būvniecība Kovšu ezera krastā. Šis projekts būs 

pagrieziena punkts tūrisma nozarē mūsu pilsētā, tas nodrošinās Rēzeknei Latgales tūrisma centra 

nosaukumu.  

Visu gadu turpinājās ielu rekonstrukcijas darbi. Beidzot ir uzsākta Rīgas ielas rekonstrukcija, kurai 

sociālajos tīklos veltīts daudz ierakstu un publikāciju. Drīz varēsim braukt pa jaunu asfalta segumu. 

Tiesa, sadarbībā ar AS “Sadales Tīkls” būs jārisina jautājums par veloceliņu izbūvi atsevišķos ielas 

posmos, kur tiem nepietiek vietas elektrības stabu dēļ. Savi sarežģījumi būs arī Stacijas ielas 

rekonstrukcijā. Tomēr svarīgākais ir tas, ka Stacijas ielas rekonstrukcija dos startu jaunām 

investīcijām ielai pieguļošajās teritorijās. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  5 

 

 

 

 2021. gadā tika noslēgti līgumi un uzsākti darbi Pulkveža Brieža, Atmodas ielās un Kooperatīva 

šķērsielā. Sakārtoti atsevišķi posmi Baznīcas un Kosmonautu ielās.  

Parādījās jauni objekti izglītībai un sportam. Tika nosiltināta Pareizticīgo kultūras un izglītības centra 

ēka Rancāna ielā, ekspluatācijā nodots atjaunotais vēsturiskais Surmoņina nams, kur būs jauna 

dienesta viesnīca. Ar nopietnu Latvijas Futbola federācijas atbalstu pie Rēzeknes 5. vidusskolas 

uzstādīta piepūšamā futbola halle. Uzsākta sporta zāles “Celtnieks” rekonstrukcija, kas ilgus gadus 

bija atstāta novārtā.  

Tātad par spīti būtiskam pilsētas budžeta ieņēmumu daļas samazinājumam 2021. gads, manuprāt, bija 

veiksmīgs. Tas ir rēzekniešu un pašvaldības struktūrvienību sadarbības nopelns. Liels paldies visiem, 

kuri aktīvi iesaistījās pilsētas attīstībā! Turpināsim iesākto ceļu. 

Rēzeknes valstspilsētas domes 

priekšsēdētājs Aleksandrs Bartaševičs 

  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  6 

 

 

 

 1. Pamatinformācija 

1.1. Rēzeknes pilsēta 

• Pilsētas platība – 17,5 km², 70% 

pilsētas teritorijas ir apbūvēta, zaļie 

apstādījumi aizņem 3% no pilsētas, bet 

15% ir rūpnieciskā zona; 

• Iedzīvotāju skaits 26,8 tūkst. cilvēku;  

• Pirmo reizi rakstos minēta kā “Rositten” 1285. gadā;  

• Latgales vēsturiskais, garīgais, ģeogrāfiskais un kultūras centrs;  

• Rēzekniešu vidējais vecums: 43 gadi (darbspējas vecumā 60,7%) 

1.2. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības struktūra 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības teritorija ir noteikta pilsētas administratīvi teritoriālajās robežās. 

Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns – dome. Saskaņā ar 

likumu “Par pašvaldībām” tā pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par 

autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai 

deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda pašvaldības 

budžetu, kā arī citas likumā paredzētās funkcijas. Pašvaldības dome atbilstoši kompetencei ir 

atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu. 

1.3. Domes deputāti un vadība 

Pašreizējā Rēzeknes valstspilsētas dome ievēlēta 2021. gada 5. jūnijā pašvaldības vēlēšanās. Domē 

ievēlēti 13 deputāti no šādiem deputātu kandidātu sarakstiem: sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa” 

(8 deputāti), apvienotais saraksts “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”, Latvijas Zaļā partija, Jaunā Vienotība, Politiskā partija “Latvijas Reģionu 

Apvienība”, “Latgales partija”” (3 deputāti), no partijas “Progresīvie” (1 deputāts), no Jaunās 

konservatīvās partijas (1 deputāts).  

Rēzeknes pašvaldībā darbojas trīs pastāvīgās deputātu komitejas: 

• Finanšu un budžeta komiteja (sastāvā: Aleksandrs Bartaševičs (priekšsēdētājs), Ināra Groce, 

Aleksandrs Irišins, Leila Rasima, Igors Sergejevs, Aleksejs Stecs, Olga Strode, Juris Guntis 

Vjakse);  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  7 

 

 

 

 • Pilsētas attīstības, infrastruktūras un sabiedriskās kārtības komiteja (sastāvā: Aleksejs Stecs 

(priekšsēdētājs), Aleksandrs Bartaševičs, Aleksejs Grehovs, Aleksandrs Irišins, Jāzeps 

Korsaks, Voldemārs Platacis);  

• Kultūras, izglītības, sporta, veselības, sociālo un darba lietu komiteja (sastāvā: Olga Strode 

(priekšsēdētāja), Vladimirs Bogdanovs, Aleksejs Grehovs, Ināra Groce, Kristīne Kokoreviča, 

Igors Sergejevs).  

2021. gadā ir notikušas 39 domes sēdes (16 līdz pašvaldības vēlēšanām, 23 pēc tām), no tām 16 

ārkārtas domes sēdes (4 līdz vēlēšanām, 12 pēc tām). Pieņemti vairāk nekā 467 lēmumi (dažiem 

lēmumiem ir apakšnumerācija). Apstiprināti 27 saistošie noteikumi. 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai un iedzīvotāju iesaistīšanai lēmumu pieņemšanā, iesaistot 

deputātus un pilsētas iedzīvotājus, izveidotas 15 komisijas: 

• Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija;  

• Administratīvā komisija;  

• Dzīvojamo māju privatizācijas komisija;  

• Kultūras komisija;  

• Iepirkumu komisija;  

• Sociālo jautājumu komisija;  

• Dzīvojamā fonda energoefektivitātes paaugstināšanas jautājumu komisija;  

• Veselības aprūpes komisija;  

• Tūrisma komisija;  

• Publisko pasākumu, sapulču, gājienu un piketu organizēšanas komisija;  

• Vēlēšanu komisija;  

• Civilās aizsardzības komisija;  

• Ekonomikas attīstības un iedzīvotāju nodarbinātības komisija;  

• Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atlīdzības noteikšanas komisija;  

• Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisija. 

  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  8 

 

 

 

 1.4. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības iestādes un struktūrvienības 

Rēzeknes pilsētas pašvaldības funkcijas un domes pieņemto lēmumu izpildi realizē: 

1. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības administrācija;  

2. Rēzeknes valstspilsētas domes Finanšu pārvalde (pašvaldības budžets); 

3. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Izglītības pārvalde ar 20 padotības izglītības iestādēm; 

4. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības pārvalde “Sociālais dienests”; 

5. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Pilsētvides un attīstības pārvalde; 

6. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Sporta pārvalde; 

7. Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas pārvalde; 

8. Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrs; 

9. Pašvaldības aģentūra “Rēzeknes Kultūras un Tūrisma centrs”.  

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās radniecīgās kapitālsabiedrībās:  

1. SIA “Rēzeknes slimnīca”; 

2. AS “Rēzeknes siltumtīkli”; 

3. SIA “Rēzeknes ūdens”; 

4. SIA “Rēzeknes namsaimnieks”; 

5. SIA “Austrumlatvijas koncertzāle”; 

6. SIA “Olimpiskais centrs Rēzekne”; 

7. SIA “Rēzeknes satiksme”; 

8. SIA “Rehabilitācijas centrs “Rāzna””. 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja asociētā kapitālsabiedrībā  SIA “ALAAS”. 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja privātajā kapitālsabiedrībā SIA “Latgales uzņēmējdarbības atbalsta 

centrs”. 

Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās: 

• biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”;  

• biedrībā “Eiroreģions „Ezeru zeme””;  

• biedrībā “Latvijas lielo pilsētu asociācija”;  

• biedrībā “Latvijas Tirdzniecības un Rūpniecības kamera”;  

• biedrībā “Latgales aparātbūves tehnoloģiskais centrs”. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  9 

 

 

 

 1.5. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības administrācija un personāls 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju 

tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu.  

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības funkcijas un domes pieņemto lēmumu izpildi realizē pašvaldības 

administrācija, pārvaldes un pašvaldības iestādes. 

Administrācija – viens no Rēzeknes pašvaldības struktūras blokiem, kurš izveidots ar mērķi uzlabot 

pašvaldības pārvaldi un iekšējo kontroli. Pašvaldības administrāciju veido: Komunikācijas un ārējās 

sadarbības nodaļa, Iekšējā audita un kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļa, Kanceleja, Juridiskā 

nodaļa, Iepirkumu nodaļa, Iedzīvotāju apkalpošanas centrs, Centralizētās grāmatvedības nodaļa, 

Informācijas tehnoloģiju nodaļa, Darba aizsardzības, ugunsdrošības, bīstamo iekārtu un saimniecības 

nodaļa, Būvvalde, Administratīvā inspekcija, kā arī šādas administrācijas bloka iestādes: Bāriņtiesa 

un Dzimtsarakstu nodaļa.  

Pašvaldības iestādes – Finanšu pārvalde, Izglītības pārvalde, pārvalde “Sociālais dienests”, aģentūra 

“Kultūras un Tūrisma centrs”, Sporta pārvalde, Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrs, 

Pilsētvides un attīstības pārvalde. 

2021. gada beigās pašvaldībā tika nodarbināti vidēji 1784 darbinieki, no tiem 1198 izglītības iestādēs, 

tajā skaitā 667 pedagogi. No izglītības iestādēs nodarbinātājiem – 2 % ir interešu izglītības iestāžu 

darbinieki, 28 % pirmskolas iestādēs nodarbinātie un 72 % skolu darbinieki. 

No vidējā nodarbināto skaita pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās 2021. gadā  dažāda līmeņa 

vadītāji – 8 %, speciālisti – 59 %, tehniskie darbinieki – 33 % (1. attēls).  

 

1.attēls. Personāla sadalījums amatu grupās 

Personāla sadalījums pa vecuma grupām atspoguļots 2. attēlā (līdz 24 gadiem 35 darbinieki, no 25 

līdz 39 gadiem 332 darbinieki, no 40 līdz 59 gadiem 1054 darbinieki un no 60 gadiem un vecāki 362 

darbinieki. Lielākais darbinieku skaits pašvaldībā – 59 %, ir vecumā no 40 līdz 59 gadiem.  

8%

59%

33%

vadītāji speciālisti tehniskie darbinieki



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  10 

 

 

 

 

 

2.attēls. Personāla sadalījums pēc vecuma 

Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību veiksmīgas darbības pamātā ir kvalificēts personāls. No vidējā 

nodarbināto skaita pašvaldībā augstākā izglītība ir 1094 darbiniekiem (61 %). 

57 % darbinieku ir nostrādājuši pašvaldībā vairāk nekā 10 gadus, no 5 līdz 10 gadiem – 18 % un līdz 

5 gadiem – 25 %.  

2021. gadā pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās tika organizēti 167 darbinieku atlases procesi. 

Darba tiesiskās attiecības 2021. gadā pavisam tika nodibinātas ar 406 personām. No tām ar 236 

personām darba tiesiskās attiecības tika nodibinātas uz noteiktu laiku (saistīts ar pastāvīgo darbinieku 

aizvietošanu darbnespējas un atvaļinājuma laikā un citi). Savukārt ar 149 personām darba tiesiskās 

attiecības tika nodibinātas uz nenoteiktu laiku, kas galvenokārt saistīts ar vakanču veidošanos 

iepriekšējo darba tiesisko attiecību izbeigšanas dēļ. Darba tiesiskās attiecības gada laikā izbeigtas ar 

410 darbiniekiem, tajā skaitā 209 darbiniekiem beidzās darba līguma uz noteiktu laiku termiņš, 42 

darbiniekiem – pamatojoties uz darbinieku uzteikumiem, 58 – pamatojoties uz darba devēja 

uzteikumu, 93 – darba devējam un darbiniekam savstarpēji vienojoties, 8 darbiniekiem sakarā ar 

Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāta neesamību.  

Lai uzturētu un paaugstinātu darbinieku profesionālo kvalifikāciju, 2021. gadā pašvaldības darbinieki 

piedalījās dažādos profesionālās pilnveides un tālākizglītības programmās, semināros, kursos un cita 

veida apmācībās, kas saistītas ar darba specifiku. Ņemot vērā  valstī izsludināto ārkārtējo situāciju, 

apmācības notika gan klātienē, gan tiešsaistē.  

 

 

 

35
332

1054

362

līdz 24 gadiem no 25 līdz 39 gadiem

no 40 līdz 59 gadiem no 60 gadiem un vecāki



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  11 

 

 

 

 2. Rēzeknes pašvaldības ekonomiskie rādītāji 

Rēzeknes pilsēta atrodas Eiropas Savienībā, Latvijā, Latgales plānošanas reģiona centrālajā daļā1, 

līdz ar to ir labi sasniedzama no dažādām šī reģiona vietām, kļūstot par nacionālās nozīmes 

ekonomiskās attīstības un pakalpojumu centru ar integrētu infrastruktūru un kultūrvēsturisku 

mantojumu, nodrošinot Latgales materiālās un nemateriālās kultūras saglabāšanu, tradīciju 

pārmantojamību un popularizēšanu.2 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība koncentrējas uz ekonomikas izaugsmi un radošo industriju, 

izglītības, pētniecības un sporta jomu attīstību. Šis nozīmīgais Austrumlatvijas centrs veido 

pakalpojumu tīklu, kur publisko pakalpojumu saņēmēji ir ne tikai Latgales, bet arī citu Latvijas 

reģionu iedzīvotāji. Rēzeknes pilsētas ilgtspējīgās attīstības stratēģijā līdz 2030. gadam noteiktā 

pilsētas specializācija ir metālapstrāde un mašīnbūve, kokapstrāde, tūrisma industrija, pārtikas 

ražošana, mājražošana, loģistika, aparātu un iekārtu ražošana un informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju ražošana un komplektācija, “zaļā” pilsēta, tajā skaitā eko – būvniecība, atjaunojamās 

enerģijas izmantošana, energoefektivitāte, kā arī radošas industrijas, sporta un izglītības pakalpojumi. 

3 

Ziņojumā par ekonomiskās attīstības rādītājiem Rēzeknes valstspilsētā iekļauti sekojoši rādītāji: 

1. Teritorijas attīstības rādītāji; 

2. Pastāvīgo iedzīvotāju skaits; 

3. Demogrāfiskās slodzes līmenis; 

4. Iedzīvotāju ilgtermiņa migrācijas saldo; 

5. Strādājošo mēneša vidējā darba samaksa Rēzeknē; 

6. Uzņēmējdarbība Rēzeknē; 

7. Investīcijas un attīstība. 

2.1. Teritorijas attīstības rādītāji 

Analizējot republikas pilsētu attīstības indeksu pēc 2020. gada datiem, secināms, ka Rēzeknes pilsētas 

attīstības indekss bija -1,645, ierindojot Rēzeknes pilsētu 9. ranga pozīcijā, salīdzinot ar citu 

republikas pilsētu indeksu rādītājiem (1. tabula). Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, Rēzekne 

republikas pilsētu rangā ir saglabājusi savu pozīciju. 

 

1 Rēzeknes pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2030.  
2 Rēzeknes pilsētas attīstības programma 2014-2020.gadam. 
3 Turpat.  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  12 

 

 

 

 

 
Attīstības līmeņa 

indekss pēc 2020. gada 

datiem. 

Attīstības līmeņa 

izmaiņu indekss pēc 

2020. gada datiem, 

salīdzinot ar 2019. gada 

datiem  
Vērtība Rangs Vērtība Rangs 

Rīga 0,389 1 0,385 2 

Daugavpils -1,568 8 -1,527 8 

Jelgava 0,004 3 0,235 3 

Jēkabpils 0,763 6 -1,080 6 

Jūrmala -0,052 4 0,484 1 

Liepāja -0,407 5 -0,668 5 

Rēzekne -1,645 9 -1,732 9 

Valmiera 0,236 2 -0,009 4 

Ventspils -0,851 7 -1,117 7 

1.tabula. Teritorijas attīstības indeksa vērtības pēc 2020. gada datiem4 

2.2. Pastāvīgo iedzīvotāju skaits 

Pēdējo gadu laikā Rēzeknē iedzīvotāju skaita izmaiņām ir ilgstoša negatīva tendence (3. attēls). Pēc 

Oficiālās statiskas portāla datu bāzes informācijas, 2021. gada sākumā Rēzeknes pilsētā bija 26 839 

iedzīvotāji (pēc faktiskās dzīvesvietas adreses). Tas ir par 261 iedzīvotājiem mazāk nekā 2020. gada 

sākumā un par 1335 iedzīvotājiem mazāk nekā 2017. gada sākumā. 

 

3.attēls. Pastāvīgo iedzīvotāju skaits Rēzeknē gada sākumā no 2017. līdz 2021. gadam5 

Apskatot 2021. gada sākuma statistikas datus tuvāk, izkristalizējas, ka 15 260 iedzīvotāji jeb 56% no 

visiem iedzīvotājiem Rēzeknes pilsētā, kas apkopoti pēc faktiskās dzīvesvietas adreses, ir bijušas 

 

4 Valsts reģionālās attīstības aģentūra. Teritorijas attīstības indekss: Republikas pilsētu attīstības līmeņa indeksi pēc 2020. 

gada datiem, http://www.vraa.gov.lv/lv/publikacijas/attistibas_indekss/. 
5 Oficiālā statistikas portāla dati.  Iedzīvotāju skaits un blīvums pēc faktiskās un reģistrētās dzīvesvietas un dzimuma 

reģionos, republikas pilsētās, novados, novadu pilsētās un pagastos gada sākumā 2014-2021. 

2017 2018 2019 2020 2021

28174 28156 27820 27613
26839

http://www.vraa.gov.lv/lv/publikacijas/attistibas_indekss/


 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  13 

 

 

 

 sievietes, bet 11 579 jeb 44% no visiem iedzīvotājiem, kas reģistrēti Rēzeknes pilsētā pēc faktiskās 

dzīvesvietas adreses, ir bijuši vīrieši. 

2.3. Iedzīvotāju skaita īpatsvars: tautība, darbaspējas vecums 

Lielas izmaiņas iedzīvotāju īpatsvarā pa vecuma grupām pēdējo gadu laikā nav bijušas. 2021. gada 

sākumā 15,6% iedzīvotāju ir bijuši līdz darbspējas vecumam, tas ir līdz 14 gadu vecumam, 60,6 % 

iedzīvotāju ir bijuši darbspējas vecumā, tas ir no 15 līdz 61 gada vecumam, un 23,8 % iedzīvotāju ir 

bijuši virs darbspējas vecuma, tas ir virs 61 gada vecuma (4. attēls). 

Salīdzinājumā ar 2020. gadu, neliels pieaugums vērojams iedzīvotāju īpatsvara rādījumos līdz 

darbspējas vecumam (par 0,1 %) un virs darbspējas vecuma (par 1,2 %). Neliels iedzīvotāju īpatsvara 

rādījumu pieaugums vērojams darbspējas vecuma iedzīvotāju skaita statistikā (par 1,1 %) (4. attēls). 

 

4.attēls. Iedzīvotāju īpatsvars līdz darbspējas, darbspējas un virs darbspējas vecumā Rēzeknē 2017.-2021. gada sākumā 

(%). 6 

Apskatot iedzīvotāju statistikas rādītājus pēc tautības 2021. gada sākumā, secināms, ka lielāko 

īpatsvaru Rēzeknes pilsētā sastāda latviešu tautības iedzīvotāji (48 %) un krievu tautības iedzīvotāji 

(42 %), kopā veidojot 89,5 % no kopējā iedzīvotāju skaita. Nākamās plašāk pārstāvētās iedzīvotāju 

tautību grupas ir poļi (2 %), baltkrievi (1 %) un ukraiņi (1 %). Atlikušos 5 % veido citu, iepriekš 

neuzskaitītu tautību iedzīvotāji, tādi kā, lietuvieši, vācieši, čigāni, igauņi un citu tautību pārstāvji (5. 

attēls). 

 

6 Oficiālās statistikas portāls. Iedzīvotāju skaits un blīvums pēc faktiskās un reģistrētās dzīvesvietas un dzimuma reģionos, 

republikas pilsētās, novados, novadu pilsētās un pagastos gada sākumā 2014-2021. 

15

15.5

15.7

16

15.6

62

61.3

60.6

59.8

60.6

23

23.2

23.7

24.3

23.8

2017

2018

2019

2020

2021

Līdz darbspējas vecumam Darbspējas vecumā Virs darbspējas vecuma



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  14 

 

 

 

 

 

5.attēls. Iedzīvotāju īpatsvars pēc tautības 2021. gadā (%). 7 

Aplūkojot iedzīvotāju skaita īpatsvara statistiku pēc tautības 2017.–2021. gadu griezumā, lielas 

rādītāju izmaiņas nav novērojamas. Mazliet pieaudzis ukraiņu un citu tautību pārstāvju īpatsvars, 

piemēram, lietuvieši, vācieši, čigāni, igauņi un citi. 

Vidējais iedzīvotāju vecums 2021. gadā Rēzeknes iedzīvotājiem bija 43 gadi. Vidēji valstī – 42 gadi. 

Secināms, ka Rēzeknes pilsētas iedzīvotāju vidējais vecums ir par 1 gadu augstāks nekā valsts 

vidējais. Izdalot atsevišķi: vīriešiem – 39,8 gadi (valstī vidēji 2021. gada sākumā – 39,5 gadi), 

sievietēm – 47,3 gadi (valstī vidēji 2021. gada sākumā – 45,6 gadi).8 

2.4. Demogrāfiskās slodzes līmenis 

Izanalizējot demogrāfiskās slodzes līmeni republikas pilsētās no 2019. gada līdz 2021. gada 

sākumam, secināms, ka Rēzeknē darbspējas vecumu nesasniegušo un pārsniegušo personu skaits 

attiecībā pret 1000 personām darbspējas vecumā ir mainīgs. Iepriekš tam bija vērojama tendence 

palielināties. 2020. gadā demogrāfiskās slodzes līmenis bija 682 personas uz 1000 darbspējas vecumā 

esošām personām, kas ir par 31 personu vairāk nekā 2019. gadā, taču 2021. gadā tas atgriezies 2019. 

gada līmenī (2. tabula). 

 2019. gads 2020. gads 2021. gads 

Līdz darbspējas vecumam 259 262 257 

Virs darbspējas vecums 392 420 394 

Pavisam 651 682 651 

2.tabula. Demogrāfiskās slodzes līmenis Rēzeknē gada sākumā. 9 

 

7 Oficiālās statistikas portāla dati.  Iedzīvotāju skaits pēc tautības republikas pilsētās. 
8 Oficiālās statistikas portāls.  Vidējais vecums un iedzīvotāju skaits pēc vecuma un dzimuma statistiskajos reģionos un 

republikas pilsētās gada sākumā 
9 Oficiālās statistikas portāla dati.  Demogrāfiskās slodzes līmenis statistiskajos reģionos, republikas pilsētās un novados 

gada sākumā. 

48
42

1
1 2 5

Latvieši

Krievi

Baltkrievi

Ukraiņi

Poļi

Citas tautības



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  15 

 

 

 

 2.5. Iedzīvotāju ilgtermiņa migrācijas saldo 

Iedzīvotāju ilgtermiņa migrācijas saldo 2020. gadā bija: -13, identificējot starpību starp Rēzeknes 

administratīvajā teritorijā uz pastāvīgu dzīvi ieradušos un no tās uz citām pastāvīgām dzīvesvietām 

izbraukušo iedzīvotāju skaitu noteiktā periodā. Salīdzinot Rēzeknes rādītājus ar Latvijas kopējo 2020. 

gadā (-3150) un Latgales reģiona 2020. gadā (-1541) iedzīvotāju ilgtermiņa migrācijas saldo, tas ir 

ievērojami zemāks. 

2.6. Strādājošo mēneša vidējā darba samaksa Rēzeknē 

Pēc Oficiālās statistikas datubāzē pieejamajiem datiem, 2021. gadā strādājošo mēneša vidējā bruto 

darba samaksa sabiedriskajā sektorā Rēzeknē bijusi 1031 eiro, neto – 761 eiro, kas ir par 95 eiro 

(bruto) un 75 eiro (neto) augstāka samaksa nekā 2020. gadā. Salīdzinot Rēzeknē strādājošo vidējo 

darba samaksu ar Latvijas vidējās darba samaksas rādītājiem, secināms, ka Rēzeknē vidējā strādājošo 

darba samaksa bijusi par 259 eiro (bruto) un 187 eiro (neto) zemāka nekā vidēji Latvijā sabiedriskajā 

sektorā strādājošo mēneša darba samaksa.10 

2.7. Bezdarba un iedzīvotāju nodarbinātības līmenis 

Bezdarba līmenis 2022. gada sākumā Rēzeknes pilsētā bija 10,1 % no kopējā ekonomiski aktīvo 

iedzīvotāju skaita, kas ir par 5,3 % augstāks rādītājs nekā Latvijā kopumā. Salīdzinot ar 2021. gada 

sākumā publicēto informāciju, secināms, ka bezdarba līmenis gada laikā Rēzeknē samazinājies par 

0,3% (6. attēls.). 

 

6.attēls. Bezdarba līmenis Rēzeknē 2017.–2022. gada sākumā (% no ekonomiski aktīvo iedzīvotāju skaita)11 

 

10 Oficiālās statistikas dati.  Strādājošo mēneša vidējā darba samaksa republikas pilsētās un novados (eiro). 
11 NVA dati. Operatīvā informācija par bezdarbu un darba tirgu uz 2021. gada janvāri.   

0

2

4

6

8

10

12

2017 2018 2019 2020 2021 2022

11.8 10.5 9.2 8.8 10.4 10.1



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  16 

 

 

 

 Pēc Reģionālās attīstības indikatoru moduļa aprēķina Rēzeknes pašvaldības budžeta iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa ieņēmumi uz 1 iedzīvotāju 2019. gadā pieauga līdz  568,13 eiro .12 

Analizējot Centrālās statistikas pārvaldes datus secināms, ka 2020. gadā nodarbināto skaits pēc 

faktiskās darba vietas Rēzeknes administratīvajā teritorijā bija 15 070, kas ir par 151 nodarbinātajiem 

vairāk nekā 2019. gadā.13 

Identificējot ekonomiski aktīvās tirgus statistikas vienības Rēzeknē, izkristalizējas, ka 2020. gadā 

Rēzeknē tādas reģistrētas ap 1837, kas ir par 17 ekonomiski aktīvajām tirgus statistikas vienībām 

mazāk nekā 2019. gadā.14 

2.8. Uzņēmējdarbība Rēzeknē 

Spēcīgas rūpnieciskās ražošanas tradīcijas, atpazīstami 

uzņēmumi, konkurētspējīgas ražošanas izmaksas, vietējo 

resursu tuvums (kokmateriāli, lauksaimniecības 

produkcija, derīgie izrakteņi u.c.) ir potenciāls Rēzeknes 

pašvaldības attīstības resurss. Viena no galvenajām 

pilsētas ilgtermiņa un vidējā termiņa attīstības prioritātēm 

ir uzņēmējdarbības attīstības veicināšana, ko panākt 

plānots piesaistot investīcijas projektiem, veicinot uzņēmējdarbību, atbalstot investīcijas degradēto 

teritoriju sakārtošanā un publiskās infrastruktūras attīstīšanā, tādējādi sekmējot jaunu uzņēmumu 

veicināšanu un esošo uzņēmumu attīstību.15 

Pēc Oficiālās statistikas portāla datiem, secināms, ka 2020. gadā kopumā Rēzeknē bijušas reģistrētas 

1837 ekonomiski aktīvās tirgus statistikas vienības. 

Pēc 2020. gada pārskata datiem, pēc apgrozījuma lielākie uzņēmumi Rēzeknē bijuši: 

1. SIA “Rēzeknes gaļas kombināts” (gaļas pārstrāde un konservēšana) – 50 462 574 eiro; 

2. “NewFuels” Rēzeknes specialās ekonomiskās zonas SIA (ražošana) – 34 262 344 eiro; 

3. SIA “ACBR” (būvniecība) – 24 821 488 eiro; 

4. SIA “Lekon” (mazumtirdzniecība, pārtikas ražošana) – 24 152 293 eiro; 

5. SIA “Rēzeknes slimnīca” (veselības aprūpe, slimnīcu darbība) – 17 246 773 eiro; 

 

12 Valsts reģionālās attīstības aģentūra. Ienākuma nodokļa ienākumi uz 1 iedzīvotāju. 
13 Oficiālās statistikas portāla dati. Nodarbināto skaits pēc faktiskās darba vietas republikas pilsētās, novados, pagastos 

un reģionos 
14 Oficiālās statistikas portāla dati. Ekonomiski aktīvi uzņēmumi statistiskajos reģionos, republikas pilsētās un novados 
15 Rēzeknes pilsētas attīstības programma 2014-2020. gadam. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  17 

 

 

 

 6. SIA “SAHO” (kravu pārvadājumi) – 8 964 019 eiro; 

7. AS “Rēzeknes siltumtīkli” (tvaika piegāde, gaisa kondicionēšana) – 8 576 470 eiro; 

8. SIA “Latgalija” (būvniecība) – 8 370 466 eiro; 

9. SIA “Energy Resources CHP” (Elektroenerģijas ražošana) – 4 844 261 eiro; 

10. SIA “V.J.M būve” (būvniecība) – 4 630 853 eiro.16 

Sagrupējot datus pa nozarēm, pēc 2020. gada pārskata datiem, pēc apgrozījuma lielākie uzņēmumi 

Rēzeknē bijuši: 

Ražošanā: 

1. SIA “Rēzeknes gaļas kombināts” (gaļas pārstrāde un konservēšana) – 50 462 574 eiro;  

2. “NewFuels” Rēzeknes specialās ekonomiskās zonas SIA (ražošana) – 34 262 344 eiro; 

3. SIA “Lekon” (mazumtirdzniecība, pārtikas ražošana) – 24 152 293 eiro; 

Būvniecībā: 

1. SIA “ACBR” (būvniecība) – 24 821 488 eiro; 

2. SIA “Latgalija” (būvniecība) – 8 370 466 eiro; 

3. SIA “V.J.M būve” (būvniecība) – 4 630 853 eiro.17 

Tirdzniecībā: 

1. SIA “Lekon” (mazumtirdzniecība nespecializētos veikalos, kuros galvenokārt pārdod pārtikas 

preces, dzērienus vai tabaku, pārtikas ražošana) – 24 152 293 eiro; 

2. SIA “ALBA-LTD” (mazumtirdzniecība) – 3 960 371 eiro; 

3. SIA “Latgales logs” – 2 388 798 eiro. 

Kravu pārvadājumos: 

1. SIA “SAHO” (kravu pārvadājumi) – 8 964 019 eiro; 

2. SIA “RALL” (kravu pārvadājumi pa autoceļiem) – 4 064 354 eiro. 

3. SIA “P UN K” (kravu pārvadājumi pa autoceļiem) – 3 849 641 eiro; 

Mežizstrādē: 

1. SIA “Latgales energoceltnieks” (mežizstrāde) – 2 036 345 eiro. 

2. SIA “Forest prim” (mežizstrāde) – 1 049 487 eiro; 

3. SIA “ML Timber” (mežizstrāde) – 630 725 eiro; 

 

16 Lursoft dati  
17 Lursoft dati  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  18 

 

 

 

 Ēdināšanas pakalpojumu sniegšanā: 

1. SIA “Ausmeņa” (cita veida ēdināšanas pakalpojumi) – 1 182 049 eiro. 

Tā kā Lursoft dati apkopoti pēc 2020. gada uzņēmumu gada pārskata datiem, aplūkojot ekonomiski 

aktīvās tirgus sektora statistikas vienības uz 1000 iedzīvotājiem 2020. gadā republikas pilsētās, 

secināms, ka Rēzeknē tās bija 68 ekonomiski aktīvās tirgus sektora vienības uz 1000 iedzīvotājiem,  

2019. gadā tās bija 67 vienības, kas ir par 23 aktīviem uzņēmumiem mazāk nekā Latvijā vidēji 

kopumā (91), Rīgā (117), Jelgavā (70), Jūrmalā (78), Liepājā (80) un Valmierā (89), turpretim vairāk 

nekā Daugavpilī (56), Jēkabpilī (61), Ventspilī (65).18 

Pēc Lursoft apkopotajiem datiem uz 2022. gada 1. janvāri, lielākie darba devēji Rēzeknē ir tādi 

uzņēmumi kā: 

1. SIA “Rēzeknes slimnīca” (slimnīcu darbība) – 695 darbinieki; 

2. SIA “Rēzeknes gaļas kombināts” (gaļas pārstrāde un konservēšana) – 535 darbinieki; 

3. SIA “Lekon” (mazumtirdzniecība, pārtikas ražošana) – 454 darbinieki; 

4. SIA “OptoElektronika LV” (citu elektronisko un elektrisko vadu un kabeļu ražošana) – 265 

darbinieki; 

5. SIA “SAHO” (kravu pārvadājumi pa autoceļiem) – 231 darbinieks; 

6. SIA “ACBR” (ceļu un maģistrāļu būvniecība) – 220 darbinieki; 

7. SIA “Rēzeknes namsaimnieks” (nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma 

pamata) – 140 darbinieki; 

8. SIA “Latgalija” (citur neklasificētie speciālie būvdarbi) – 118 darbinieki; 

9. SIA “Vecā maiznīca” (pārtikas ražošana) – 96 darbinieki; 

10. SIA “Austrumlatvijas koncertzāle” (kultūras iestāžu darbība) – 96 darbinieki.19 

2.9. Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas darbība 

Ne mazāk svarīgs pašvaldības attīstības resurss ir uzņēmējdarbības atbalsta institūcijas. Pilsētas 

teritorijā darbojās vairākas biznesa atbalsta institūcijas – Rēzeknes speciālā ekonomiskā zona 

(Rēzeknes SEZ), Latvijas Darba devēju konfederācija, Rēzeknes Uzņēmēju biedrība, Latvijas 

Tirdzniecības un rūpniecības kameras Rēzeknes nodaļa, LIAA Rēzeknes biznesa inkubators u.c. Pie 

pašvaldības attīstības resursiem sevišķi jāuzsver Rēzeknes SEZ darbības nozīmīgums. Tā izveidota 

 

18 Centrālās statistikas pārvaldes dati. Tirgus sektora ekonomiski aktīvi uzņēmumi statistiskajos reģionos, republikas 

pilsētās un novados uz 1000 iedzīvotājiem.  
19 Lursoft dati 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  19 

 

 

 

 1997. gadā, pamatojoties uz Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas likumu, un nodokļu atvieglojumi 

tajā būs piemērojami līdz 2035. gada beigām. Tās mērķis ir veicināt tirdzniecību, attīstīt rūpniecību 

un satiksmi, kā arī preču eksportu un importu caur Latviju, piesaistot ieguldījumus ražošanas un 

infrastruktūras attīstībai un jaunu darba vietu radīšanai. Kopējā Rēzeknes SEZ platība ir 1 155,28 ha 

– Rēzeknes valstspilsētas administratīvajā teritorijā ir izvietoti 36 % no kopējās platības. Ļoti būtiska 

priekšrocība ir cilvēkresursu pieejamība un kvalitāte, ko nodrošina veiksmīga sadarbība ar izglītības 

iestādēm gan Rēzeknes valstspilsētā, gan Latgales reģionā.[1] 

Ar Rēzeknes SEZ komercsabiedrības statusu 2021. gada beigās darbojās 19 komercsabiedrības. 

Lielākie darba devēji bijuši tādi uzņēmumi kā “Verems” RSEZ SIA, “OptoElektronika LV” RSEZ 

SIA, SIA “Leax Rēzekne” RSEZ. 

2021. gadā tika noslēgti 3 jauni ieguldījumu līgumi, paredzot veikt ieguldījumus 4 012 978 eiro 

apmērā un 5 gadu laikā tiek plānots radīt 64 jaunas darba vietas. Turpinās 6 ieguldījumu projektu 

ieviešana, kuru ietvaros ir paredzēts veikt ilgtermiņa ieguldījumus 53 561 000 eiro apmērā un 

nodrošināt 467 darbavietas līdz 2025. gadam.  

2021. gadā saņemti 46 investoru pieprasījumi, uz kuriem galvenokārt gatavota informācija par 

nodokļu atlaidēm, Rēzeknes SEZ statusa iegūšanas procedūru, kā arī nekustamā īpašuma 

piedāvājumi. 

Rēzeknes SEZ galvenās priekšrocības: 

• Atrašanās vieta. Tieša pieeja starptautiskajiem tirgiem ar vairāk nekā 500 miljoniem 

patērētāju ES un 270 miljoniem patērētāju Krievijā un NVS, pateicoties atrašanās vietai 

transporta koridoru krustpunktā. Uzņēmumiem, kuri darbojas Rēzeknes SEZ teritorijā un ir 

noslēguši līgumu ar Rēzeknes SEZ pārvaldi ir iespēja veikt preču eksportu un to preču piegādi, 

kas ievestas Eiropas Savienības teritorijā no trešajām valstīm vai trešajām teritorijām un nav 

izlaistas brīvam apgrozījumam. Ja piegādes veiktas muitas noliktavās un brīvajās zonās, tiek 

piemēroti nodokļu atvieglojumi un īpašs muitas kontroles pasākumu kopums. Netiešo 

nodokļu atvieglojumu (pievienotās vērtības nodokļa (PVN) 0 % likmi) piemēro preču 

piegādēm speciālās ekonomiskās zonas teritorijā ietilpstošajā brīvajā zonā to tālākai 

eksportēšanai.  

 

[1] Rēzeknes pilsētas attīstības programma 2014-2022.gadam. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  20 

 

 

 

 • Nodokļu atvieglojumi. Uzņēmumam ir iespēja atgūt līdz pat 55 % (līdz pat 60 % no 2022. 

gada) no veiktajiem ieguldījumiem nodokļu atlaižu veidā: līdz 100 % nekustamā īpašuma 

nodokļa atlaide un 80 % uzņēmuma ienākuma nodokļa atlaide dividendēm. 

• Kvalificēts darbaspēks. Rēzeknes valstspilsētas izglītības iestādes: Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmija un piecu Latvijas augstāko izglītības iestāžu filiāles, Valsts Robežsardzes koledža, 

Rēzeknes Tehnikums un citas dod iespēju uzņēmējiem sadarboties kvalificēta darbaspēka 

meklēšanā un veidošanā.  

Galvenie Rēzeknes SEZ rādītāji:  

• Komercsabiedrību skaits: 19 (2021. gadā);  

• Nozares: metālapstrāde, kokapstrāde, noliktavas un uzglabāšana u.c.;  

• Kopumā Rēzeknes SEZ komercsabiedrībās 2020. gadā tika nodarbināti 1273 darbinieki;  

• Kopējais apgrozījums: 113,3 milj. eiro (2020. gadā).[2] 

 

  

 

[2] Rēzeknes SEZ dati 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  21 

 

 

 

 3. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības budžets 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība 2021. gadā turpināja strādāt saskaņā ar pieņemtajiem pašvaldības 

attīstības plānošanas dokumentiem – Rēzeknes  valstspilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 

2030. gadam un Rēzeknes valstspilsētas attīstības programmu 2014.–2022. gadam. Pašvaldības 2021. 

gada uzdevumi saskaņā ar pilsētas attīstības plānošanas dokumentos izvirzītajiem  mērķiem un 

uzdevumiem aptvēra visas pilsētas attīstībai nozīmīgās nozares.  

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības budžets sastāv no : 

- pamatbudžeta, kas veidojas no nodokļu, nodevu, nenodokļu ieņēmumiem un saņemtajiem 

maksājumiem, t.sk. valsts budžeta transfertiem  un pašvaldības iestāžu ieņēmumiem; 

- ziedojumiem un dāvinājumiem, kas veidojas no fizisko un juridisko personu maksājumiem. 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības konsolidētā budžeta ieņēmumi 2021. gadā bija 47787 tūkst. eiro 

un salīdzinājumā ar 2020. gadu tie ir lielāki  par 3140 tūkst. eiro, kas ir par 7 % vairāk  nekā 2020. 

gadā. Ieņēmumu plāns izpildīts  95 % apmērā. 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības kopbudžeta izdevumi 2021. gadā bija 50605 tūkst. eiro, un 

salīdzinājumā ar 2020. gadu tie ir mazāki  par 7734 tūkst. eiro, kas ir par 15 % mazāk nekā 2020. 

gadā. Izdevumu  plāns ir izpildīts par 85 %. Pašvaldības budžeta līdzekļu atlikums 2021. gada beigās 

– 6657 tūkst. eiro. Ieguldījumi saistīto uzņēmumu (SIA “Rēzeknes Satiksme”)  kapitālā – 70 tūkst. 

eiro. 

 

7.attēls. Rēzeknes valstspilsētas konsolidētā budžeta dinamika 2017.–2021. g., milj. eiro 

Analizējot 7. attēlā redzamos datus jāsecina, ka pēdējo gadu laikā ievērojami ir palielinājusies 

pamatbudžeta ieņēmumu un izdevumu starpība, kas izskaidrojama ar vairāku lielu investīciju 

Ieņēmumi

Izdevumi

0

10000000

20000000

30000000

40000000

50000000

60000000

70000000

2017 2018 2019 2020 2021

Ieņēmumi 40004175 50166331 53112950 44646446 47786974

Izdevumi 38124578 61628810 60983631 58338209 50604941



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  22 

 

 

 

 projektu īstenošanu un pašvaldības ņemtajiem aizņēmumiem to finansēšanai. Šāda budžeta politika 

lielā mērā ir saistīta ar Eiropas Savienības strukturālo finanšu instrumentu pieejamību un 

nepieciešamību finansēt projektu izdevumus. Pēc projektu pabeigšanas un Eiropas Savienības fondu 

līdzekļu saņemšanas daļa aizņēmumu tiek atmaksāta. Latvijas normatīvais regulējams  nosaka, ka 

pašvaldības budžetam jābūt bezdeficīta, tomēr, lai īstenotu ekonomiskās un sociālās programmas, 

pašvaldības var ņemt ilgtermiņa aizņēmumus. Rēzeknes valstspilsētas budžeta izdevumu 

pārsniegums pār ieņēmumiem tiek segts no līdzekļu pārpalikuma iepriekšējos gados un aizņēmumu 

līdzekļiem. 

 Rādītāju nosaukums 
Budžeta izpilde  

2020. g. 

Budžeta izpilde  

2021. g. 
2022. g. 

plāns   

Ieņēmumi 44647 47787 43688 

Pamatbudžeta nodokļu ieņēmumi 15271 14955 14743 

Pamatbudžeta nenodokļu ieņēmumi 933 1449 1521 

Pamatbudžeta transfertu ieņēmumi 26522 29658 25559 

Budžeta iestāžu ieņēmumi 1904 1686 1862 

Ziedojumi un dāvinājumi 17 38 2 

Līdzekļu atlikums gada sākumā 4760 4751 6657 

Kopā 49407 52538 50345 

        

Izdevumi 58339 50605 54777 

Pamatbudžeta izdevumi 58229 50111 54710 

No ziedojumiem un dāvinājumiem 110 494 67 

Finansiālā bilance -8932 1933 -4433 

Aizņēmumi 13758 4794 4552 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu 

pašu kapitālā 
-75 -70 -119 

Fiskālā bilance 4751 6657 0 

3.tabula Rēzeknes valstspilsētas konsolidētā budžeta izpilde, tūkst. eiro 

 

3.1. Pašvaldības budžeta ieņēmumi 

Pamatbudžeta ieņēmumi 2021. gadā bija 47787 tūkst. eiro un salīdzinājumā ar 2020. gadu tie ir lielāki 

par 3140 tūkst. eiro. 

Analizējot Rēzeknes valstspilsētas budžeta ieņēmumu tendences (skat. 8. att.), jāsecina, ka pēdējos 

gados to īpatsvars nav būtiski mainījies. 2017. g. bija samazinājušies ieņēmumi no Eiropas Savienības 

struktūrfondiem, un tas ir izskaidrojams ar to, ka tika pabeigti uzsāktie projekti, un tika veikta 

normatīvo aktu sagatavošana jaunajam Eiropas Savienības fondu apgūšanas plānošanas periodam.  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  23 

 

 

 

 

 

8.attēls. Rēzeknes valstspilsētas budžeta ieņēmumu tendences 2017.–2021. g., tūkst. eiro 

2018. gadā ieņēmumi no Eiropas Savienības struktūrfondiem strauji pieauga, kas saistāms ar ES 

fondu projektu īstenošanu. 2020. gadā un 2021. gadā šo ieņēmumu apjoms samazinājies (īpaši 2020. 

gadā), jo liela daļa no struktūrfondu projektiem pabeigta 2019. gadā un 2020. gadā. 

Rādītāju nosaukums 

Budžeta 

izpilde  

2020. g.  

Budžeta 

izpilde  

2021. g.  

2022. g. 

plāns   

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 14180 13951 13839 

Nekustamā īpašuma nodoklis  1007 976 885 

Azartspēļu nodoklis 63 5   

Dabas resursu nodoklis 20 23 20 

Ieņēmumi no dividendēm   19   

Valsts un pašvaldības nodevas 24 22 26 

Naudas sodi 18 22 9 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 678 42 38 

Ienākumi no pašv. īpašuma pārdošanas 213 1344 1449 

Transferti no valsts budžeta   21161 21087 18112 

Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām 1168 1102 1083 

Valsts budžeta transferti Eiropas Savienības 

struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai 
4192 7469 6365 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 1904 1686 1862 

Pamatbudžeta ieņēmumi – kopā 44629 47749 43686 

4.tabula Rēzeknes valstspilsētas pamatbudžeta ieņēmumi, tūkst. eiro 

Pamatbudžeta ieņēmumu struktūrā 2021. gadā lielāko īpatsvaru veido valsts budžeta transferti 

(mērķdotācijas, dotācijas),  kas ir 44,1 % no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem. Iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa ieņēmumi sastāda 29,2 % no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem, nekustamā 

0

5000

10000

15000

20000

25000

Finansējums no ES

struktūrfondiem

Nekustamā īpašuma nodoklis Dotācijas un mērķdotācijas

5851.5

963.3

14651.414616.8

981.7

14682.7

12072.9

970.2

17541.0

4291.2
1007.3

21161.2

7502.7

979.2

20960.2

2017 2018 2019 2020 2021



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  24 

 

 

 

 īpašuma nodokļa ieņēmumi – 2 %, valsts budžeta transferti Eiropas Savienības struktūrfondu 

finansēto projektu īstenošanai – 15,7 %, maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi – 3,5 %, 

ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām – 2,3 %, nenodokļu ieņēmumi – 3 %, dabas 

resursu  nodoklis – 0,05 %. 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi 2021. gadā ieskaitīti pašvaldības budžetā 13951,3 tūkst. 

eiro  apmērā,   kas ir par 228,7 tūkst. eiro mazāk nekā 2020. gadā. 2021. gadā ir mainīts  iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa ieņēmumu sadalījums starp valsts budžetu un pašvaldību budžetiem un  tika 

noteikts sekojošā apmērā: pašvaldību budžetam – 75 procenti un valsts budžetam – 25 procenti 

(iepriekš 80/20 %). Ar to izskaidrojams  iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu samazinājums.  

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu gada plāns ir izpildīts par 105 %. Pašvaldība saņem nodokļa 

ieņēmumus centralizēti no valsts kases sadales konta atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam 

īpatsvara koeficientam (skat. 9. attēlu). 

 

9.attēls Rēzeknes valstspilsētas iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu tendences 2016.–2021. g., eiro 

Ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa pašvaldības budžetā 2021. gadā sastādīja 976,2 tūkst. 

eiro, t.sk. no nekustamā īpašuma nodokļa par zemi – 392,4 tūkst. eiro, no nekustamā īpašuma nodokļa 

par ēkām un būvēm – 373,4 tūkst. eiro, no nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem – 210 tūkst. 

eiro. Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumu gada plāns ir izpildīts par 100 %.   

Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju skaits 2021. gadā – 14 947 personas. Nekustamā īpašuma 

nodokļa parādniekiem nosūtīti 1677 e-atgādinājumi par maksājuma termiņa tuvošanos un par 

pienākušu maksājuma termiņu, kā arī 68 atgādinājumi par nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

esamību. Parādniekiem nosūtīts 81 brīdinājums par nekustamā īpašuma nodokļa parādu esamību. 

Nosūtīti 138 brīdinājumi par piespiedu izpildi, pieņemti 57 lēmumi par nokavēto nodokļu maksājumu 

13595588
14909013 14898747

16012160

14180425 13951274

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

14000000

16000000

18000000

2016 2017 2018 2019 2020 2021



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  25 

 

 

 

 piedziņu bezstrīda kārtībā. Savukārt, 35 lēmumi par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda 

kārtībā iesniegti zvērinātiem tiesu izpildītājiem. Laika posmā no 01.01.2021. līdz 30.11.2021. nosūtīts 

21 kreditora prasījums zvērinātiem notāriem par mirušo personu nekustamā īpašuma nodokļa 

parādiem.  

Atgūtais nekustamā īpašuma nodokļa parāds kopā sastāda 36 155,99 eiro. 

Nenodokļu ieņēmumi 2021. gadā bija 1449 tūkst. eiro, kas ir par 516 tūkst. eiro vairāk  nekā 2020. 

gadā. Lielākie nenodokļu ieņēmumi bija ieņēmumi no pašvaldību īpašuma  pārdošanas 1343,8 tūkst. 

eiro apmērā,  kas ir par 1130,8 tūkst. eiro vairāk nekā 2020. gadā.  

Ieņēmumi no valsts un pašvaldības nodevām iekasēti 22 tūkst. eiro apmērā. Lielākie nodevu 

ieņēmumi ir nodevas par laulības reģistrāciju, civilstāvokļa akta reģistra ieraksta aktualizēšanu vai 

atjaunošanu un atkārtotas civilstāvokļa aktu reģistrācijas apliecības izsniegšanu, nodevas par 

tirdzniecību publiskās vietās, par reklāmu, afišu un sludinājumu izvietošanu publiskās vietās, par 

dzīvnieku turēšanu, nodevas par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu. 2021. gadā 

faktiskie ieņēmumi no naudas sodiem bija 22 tūks. eiro.   

Pārējie nenodokļu ieņēmumi saņemti  42 tūkst. eiro apmērā, kas ir par 635 tūkst. eiro mazāk nekā 

2020. gadā, jo 2020. gadā saskaņā ar līgumu Nr.25/Rēzekne/2020 ar fondu “Palīdzība poļiem 

austrumos” bija sniegta vienreizēja palīdzība 654 tūkst. eiro apmērā Rēzeknes valsts poļu ģimnāzijas 

skolas ēdnīcas piebūves būvniecībai. Ieņēmumi no dividendēm saņemti 18 tūkst. eiro apmērā. 

Valsts budžeta transferti Eiropas Savienības struktūrfondu līdzfinansēto projektu īstenošanai 

bija 7469 tūkst. eiro, kas ir par 3277 tūkst. eiro  vairāk  nekā 2020. gadā,   jo  tika uzsākti jauni 

projekti, tai skaitā Rekreācijas centra būvniecība. Ieņēmumu gada plāns ir izpildīts par 74 %.       

Transferti no valsts budžeta (valsts budžeta mērķdotācijas un dotācijas) saņemti 21 087 tūkst. eiro 

apmērā,  par  74 tūkst. eiro mazāk nekā 2020. gadā,  tajā skaitā:  

• dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda saņemta 7992 tūkst. eiro apmērā, kas ir 

par 579 tūkst. eiro mazāk nekā 2020. gadā;  

• finansējums pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes pārvarēšanas un seku novēršanas 

pasākumu īstenošanai – 70,2 tūkst. eiro apmērā;  

• valsts dotācija Olimpiskā centra “Rēzekne” būvniecībai saņemta 956  tūkst. eiro apmērā, kas 

ir par 996 tūkst. eiro mazāk nekā 2020. gadā;  

• mērķdotācija pasažieru regulārajiem pārvadājumiem 302 tūkst. eiro apmērā un mērķdotācija 

pašvaldības autoceļu uzturēšanai 743 tūkst. eiro apmērā;  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  26 

 

 

 

 • mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku atlīdzībai un izglītības pasākumiem, dotācijas 

pašvaldības izglītības iestāžu skolēnu ēdināšanas nodrošināšanai, IZM mācību literatūras 

iegādei, LR Kultūras ministrijas finansējums programmas “Latvijas skolas soma” īstenošanai 

u.tml., kopsummā – 8169 tūkst. eiro apmērā;  

• dotācija asistenta pakalpojuma nodrošināšanai personām, kurām noteikta I un II invaliditātes 

grupa un nepilngadīgām personām ar invaliditāti saņemta 1305 tūkst. eiro apmērā  un pieauga 

par 171  tūkst. eiro, sakarā ar klientu skaita pieaugumu;  

• valsts budžeta finansējums ES struktūrfondu finansētiem projektiem un augstas gatavības  

investīciju projektiem bija 1241,2 tūkst. eiro apmērā, t.sk.: projekts “Sporta centra ēkas 

pārbūve Atbrīvošanas aleja 166A, Rēzeknē” 720 tūkst. eiro, projekts “Siltumnīcas gāzu 

emisiju samazināšana ar viedajām apgaismojuma tehnoloģijām Rēzeknes pilsētā” 352 tūkst. 

eiro,   projekts “Mājsaimniecībās izmantoto apkures iekārtu apzināšana un risinājumu izstrāde 

informācijas uzkrāšanai” 11,2 tūkst. eiro, atbalsts bezdarba gadījumā 158 tūkst. eiro;  

• saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām un 

no budžeta nefinansētām iestādēm  93 tūkst. eiro, kas ir par  55 tūkst. eiro vairāk  nekā 2020. 

gadā;  

• transfertu apjoms citiem pašvaldības pasākumiem (transferti sociālā atbalsta pasākumiem 92 

tūkst. eiro apmērā, mērķdotācija pašvaldības tautas mākslas kolektīvu vadītāju darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 10 tūkst. eiro apmērā)  bija 214,1 

tūkst. eiro. 

Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām (par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem citu pašvaldību bērniem, par Pensionāru sociālo pakalpojumu centra sniegtajiem 

pakalpojumiem citu pašvaldību iedzīvotājiem) saņemti 1102 tūkst. eiro. 

Ieņēmumi no azartspēļu nodokļa bija 4,6 tūkst. eiro, kas ir par 58,4 tūkst. eiro mazāk nekā 

2020.gadā. Ieņēmumu samazinājums no azartspēļu nodokļa izskaidrojams ar Covid-19 izplatību 

saistītiem ierobežojumiem. 

Ieņēmumi no dabas resursu nodokļa  tika ieskaitīti  pamatbudžetā 22,7  tūkst. eiro. 

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ārvalstu finanšu palīdzības ieņēmumi 2021. gadā 

saņemti 1686 tūkst. eiro, kas ir par 218 tūkst. eiro mazāk nekā 2020. gadā. Ieņēmumu samazinājums 

no maksas pakalpojumiem ir saistīts ar saimnieciskās darbības ierobežojumiem, kas saistīti ar 

epidemioloģiskās drošības pasākumiem Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai. Būtiskākie 

ieņēmumu avoti ir par personu uzturēšanos Pensionāru sociālo pakalpojumu centrā 764 tūkst. eiro, 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  27 

 

 

 

 ieņēmumi no vecāku maksām par bērnu uzturēšanos pirmsskolas izglītības iestādēs 263 tūkst. eiro,  

ieņēmumi par nomu un īri 272 tūkst. eiro. 

3.2. Pašvaldības budžeta izdevumi 

Pamatbudžeta izdevumi 2021. gadā bija 50 111 tūkst. eiro, kas ir par 8117 tūkst. eiro mazāk nekā 

2020. gadā. 

 

10.attēls Rēzeknes valstspilsētas budžeta izdevumi pēc ekonomiskās klasifikācijas, tūkst. eiro 

Budžeta izdevumos kapitālo izdevumu grupā 2018. gadā bija vērojams straujš kapitālo izdevumu 

pieaugums, sakarā ar 2018. gadā uzsāktajiem jaunajiem būvprojektiem. 2021. gadā kapitālo 

izdevumu pieauguma temps ir zemāks nekā 2020. gadā, kas saistīts ar ES  struktūrfondu līdzfinansēto 

projektu pabeigšanu (skat. 10. attēlu).  Uzturēšanas izdevumi pēdējo divu gadu laikā ir palielinājušies 

sakarā ar pedagogu darba samaksas paaugstināšanu, kā arī ar valsts kompensējamās programmas 

“Asistentu pakalpojumi invaliditātes gadījumā Rēzeknes pašvaldībā” izdevumu atlīdzībai 

pieaugumu, pabalstu izdevumu pieaugumu. 

Pamatbudžeta izdevumos vislielākais īpatsvars bija uzturēšanas izdevumiem – 68,2 %. Pamatbudžeta 

uzturēšanas izdevumi  2021. gadā sasniedza  34 183 tūkst. eiro,  kas ir par 890 tūkst. eiro vairāk nekā 

2020. gadā. Proporcionāli lielāko uzturēšanas izdevumu daļu veido izdevumi atlīdzībai – 59,9 %, kas 

ir 20 474 tūkst. eiro. 

28809

30676

33206 33292
34183

24610

26339
27779 27503

28305

2628 2859 3211 3698 3664

1571 1478 1335 1438 1468

7319

25539 25802
24935

15929

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

22000

24000

26000

28000

30000

32000

34000

36000

2017 2018 2019 2020 2021

Uzturēšanas izdevumi  t.sk.  kārtējie izdevumi
t.sk.  subsīdijas un dotācijas  t.sk. sociālie pabalsti
Kapitālie izdevumi



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  28 

 

 

 

 
Pamatbudžeta izdevumi 

Budžeta 

izpilde  

2020. g.  

Budžeta 

izpilde  

2021. g.  

2022. g. 

plāns   

 Uzturēšanas izdevumi 33293 34183 33849 

Atalgojumi 15162 16387 14590 

Darba devēja soc. apdrošināšanas 

iemaksas    
4282 4087 4038 

Maksājumi par precēm un  pakalpojumiem 8059 7830 8313 

Maksājumi par aizņēmumiem     41 157 222 

Subsīdijas, dotācijas 3698 3664 4135 

Sociālie pabalsti 1438 1468 1555 

Pašvaldību uzturēšanas izdevumu 

transferti 
613 588 996 

Pamatkapitāla veidošana 24936 15929 20860 

Kapitālo izdevumu transferti       

Pārējie iepriekš neuzskaitītie budžeta 

izdevumi 
      

Izdevumi - kopā 58228 50111 54710 

5.tabula Rēzeknes valstspilsētas pamatbudžeta izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām, tūkst. eiro 

Izdevumi atlīdzībai, salīdzinot ar 2020. gadu, ir palielinājušies par 1030 tūkst. eiro. Atlīdzības 

pieaugums saistīts ar minimālās darba algas celšanu no 430 eiro līdz 500 eiro, ar pedagogu darba 

samaksas paaugstināšanu, ar darba samaksas paaugstināšanu medicīnas darbiniekiem, ar 

grozījumiem amatu sarakstos palielinot mēnešalgu zemāk atalgotajām amatu vienībām, ar valsts 

kompensējamās programmas “Asistentu pakalpojumi invaliditātes gadījumā Rēzeknes pašvaldībā” 

atalgojuma izdevumu palielinājumu, ar piemaksas piešķiršanu pirmsskolas izglītības iestāžu un 

speciālās izglītības iestāžu pedagogiem, skolotāju palīgiem un auklēm, kas strādāja  klātienē Covid-

19 pandēmijas laikā, ar piemaksas piešķiršanu izglītības iestāžu darbiniekiem, kas no 2021. gada 

septembra bijuši iesaistīti Covid-19 infekcijas testēšanas procesā un epidemioloģiski drošas mācību 

vides nodrošināšanā skolās, ar samaksu piešķiršanu par skolotāju un atbalsta personāla 

individuālajām konsultācijām Covid-19 pandēmijas laikā,  kā arī saskaņā ar Covid-19 infekcijas 

izplatības pārvaldības likumu tika izmaksātas piemaksas Pensionāru sociālo pakalpojumu centra 

darbiniekiem. 

2021. gadā maksājumi par komandējumiem, precēm un  pakalpojumiem veikti 7830  tūkst. eiro  

apmērā, kas bija par 229 tūkst. eiro mazāk nekā 2020. gadā. Izdevumi komandējumiem bija 85 tūkst. 

eiro. Izdevumu kritums par 25 tūkst. eiro saistīts ar ceļošanas ierobežojumiem un pašizolācijas 

prasībām Covid-19 krīzes laikā. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  29 

 

 

 

 Izdevumiem  par pakalpojumiem 2021. gadā  izlietoti 5689 tūkst. eiro, kas ir par 255 tūkst. eiro  mazāk 

nekā 2020. gadā, tajā skaitā: 

• Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 2021. gadā bija 1602 tūkst. eiro, salīdzinājumā 

ar 2020. gadu, pieauga par 33 tūkst. eiro. 2021. gada otrajā pusgadā visiem būtiskākajiem 

energoresursiem (ogles, nafta, dabasgāze, elektroenerģija) bija novērojams straujš  

cenu kāpums, līdz ar to būtiski pieauga izmaksas par komunālajiem pakalpojumiem, 

pārtikas, transporta un citas izmaksas, kas atspoguļojas inflācijas rādītājos.  

• Izdevumi iestādes sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai, par profesionālās darbības 

pakalpojumiem, par transporta pakalpojumiem, par saņemtajiem mācību pakalpojumiem un  

par pārējiem pakalpojumiem pērn veidoja 1048 tūkst. eiro. Salīdzinājumā ar iepriekšējo 

periodu, izdevumi pieauga par 60 tūkst. eiro. Samazinoties COVID-19 pandēmijai, atsākās 

pasākumi programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros, skolas audzēkņu braucieni uz 

peldbaseinu, darbība Erasmus+ projektos. 

• Izdevumi remontdarbiem un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu) 

veidoja 2678 tūkst. eiro. Šie izdevumi pārskata gadā samazinājušies par 262 tūkst. eiro, t.sk.: 

izdevumi “Ēku, būvju un telpu būvdarbi” samazinājušies par 19 tūkst. eiro, nekustamā 

īpašuma uzturēšanas izdevumi samazinājušies par 118 tūkst. eiro, bet pārējie remontdarbu un 

iestāžu uzturēšanas izdevumi palielinājušies par 69 tūkst. eiro. 

• Izdevumi par informācijas tehnoloģiju pakalpojumiem sasniedza 72 tūkst. eiro, izdevumu  

apjoms būtiski neizmainījās. Izdevumi par sakaru pakalpojumiem sasniedza 63 tūkst. eiro,  

izdevumu  apjoms būtiski neizmainījās.  

• Izdevumi par krājumu, materiālu, preču,  un inventāru iegādi 2021. gadā sasniedza 1995       

tūkst. eiro,  kas ir par  54 tūkst. eiro  vairāk  nekā 2020. gadā. Izdevumi ēdināšanai 2021. gadā 

sasniedza 932 tūkst. eiro, salīdzinot ar 2020. gadu tie palielinājušies par 53 tūkst. eiro, jo 

samazinoties COVID-19 pandēmijai, atsākās mācības skolās un  sakarā ar  cenu kāpumu  par 

pārtiku  pieauga ēdināšanas izdevumi  par 72 tūkst. eiro, bet tajā pašā laikā samazinājušies par 

25 tūkst. eiro sakarā ar klientu skaita samazināšanos Pensionāru sociālo pakalpojumu centrā 

un Bērnu sociālo pakalpojuma centra likvidāciju. 

• Inventāra iegādes izdevumi bija 317 tūkst. eiro, kas ir par 32 tūkst. eiro vairāk nekā iepriekšējā 

pārskata periodā, kas galvenokārt, saistīts ar ERAF projektu Nr. 8.1.2.0./17/I/031 “Nacionālas 

nozīmes izglītības centra attīstība Rēzeknes pilsētā, izveidojot un modernizējot vispārējās 

vidējās izglītības mācību vidi kvalitatīvai un mūsdienīgai izglītības ieguvei” īstenošanu un 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  30 

 

 

 

 Valsts poļu ģimnāzijas ēdnīcas pārbūvi. 2021. gadā ekspluatācijā nodota un aprīkota dienesta 

viesnīca (atjaunotais Surmoņina nams). Tāpat saistīts ar DI projektu “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība Rēzeknes pašvaldībā” īstenošanu, kura ietvaros tika atvērts un pilnībā 

aprīkots Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs – aprīkotas specializētās darbnīcas 

personām ar GRT (kokapstrādes darbnīca, šūšanas darbnīca, sveču liešanas darbnīca), uzsākta 

Dienas aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumu centra “Spārīte” ergoterapeita istabas un 

multisensorās istabas aprīkošana.  

Procentu izdevumi bija 157 tūkst. eiro, salīdzinot ar 2020. gadu, izdevumi palielinājās par 116 tūkst. 

eiro, jo 03.03.2021. ar Valsts kasi tika noslēgts saistību pārjaunojuma līgums.  

Izdevumi dotācijām bija 3664 tūkst. eiro, kas ir par 34 tūkst. eiro mazāk nekā 2020. gadā.  Lielāko 

daļu no tiem veido zaudējumu kompensācija sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem par 

pārvadājumiem  autobusos – 1877,3  tūkst. eiro, dotācijas SIA “Olimpiskais centrs Rēzekne”, SIA 

“Austrumlatvijas koncertzāle” lai nodrošinātu deleģēšanas līgumā noteikto funkciju izpildi. 

Izdevumi sociālajiem pabalstiem bija 468 tūkst. eiro, salīdzinot ar 2020. gadu, sociālajai palīdzībai 

izmaksātie līdzekļi palielinājās par 30 tūkst. eiro.   

 

11.attēls Rēzeknes valstspilsētas budžeta izdevumi sociālajiem pabalstiem, eiro 

Izdevumos sociālajiem pabalstiem  iekļauti: bezdarbnieku stipendijas 321 tūkst. eiro apmērā, 

pašvaldības stipendijas studējošajiem 90 tūkst. eiro apmērā, sociālās palīdzības pabalsti (garantētā 

minimālā ienākuma pabalsts, mājokļa pabalsts, ēdināšanas pabalsts pilsētas skolās un pirmsskolas 

izglītības iestādēs, bērna piedzimšanas pabalsts, pabalsts pirmklasniekiem, pabalsts nozīmīgā dzīves 

jubilejā, pabalsts krīzes situācijā, sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm, svētku pabalsts 

1 28 58 68
1 25 02 13 1 27 44 87

1 14 91 37

1 04 38 62 1 04 21 78

15 58 53
21 64 13 20 33 94

24 77 92 23 34 14

32 13 75

0

20 00 00

40 00 00

60 00 00

80 00 00

1 00 00 00

1 20 00 00

1 40 00 00

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Sociālie pabalsti no pašvaldības budžeta Darba praktizēšanas pasākumi (NVA projekts)



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  31 

 

 

 

 politiski represētām personām, pabalsts uzturēšanās izdevumu segšanai bērniem, kuri apgūst 

pirmsskolas izglītības iestādes programmu, kā arī pabalsts jaundzimušā aprūpei) 1042 tūkst. eiro 

apmērā. Naudas balvas par sasniegumiem mācībās, naudas balva “Rēzeknes Goda pilsonis”, 

naudas balva par piešķirto 2. vietu metu konkursā, naudas balva konkursos, kopsummā 14,9 

tūkst. eiro. 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 

bijusi 588 tūkst. eiro. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība veica pārskaitījumu ārvalstīm 73,8 tūkst. 

eiro pārrobežu projekta “Zaļās pilsētvides plānošana un pārvaldība ilgtspējīgai pilsētu attīstībai 

Latvijas – Krievijas robežpilsētās (Shaping cities)” ietvaros un pārrobežu projekta “Pievilcīga 

pilsētvide – Krasta iela gar upi” ietvaros. Pārskata gadā tika veikta atmaksa valsts budžetam par 

iepriekšējos gados saņemtajiem valsts budžeta transfertiem uzturēšanas izdevumiem ES projektā 

“Ceļa savienojošā posma pārbūve no Maskavas ielas līdz dzelzceļam, Rēzeknē” 122,6 tūkst. eiro. 

Rēzeknes valstspilsētas Izglītības pārvalde veica pārskaitījumu citām pašvaldībām 354 tūkst. eiro.     

Pamatkapitāla veidošanas izdevumi 2021. gadā bija 15929 tūkst. eiro. Pamatkapitāla veidošanas 

izdevumu īpatsvars ir 31,8 % no kopējiem izdevumiem. Salīdzinājumā ar 2020. gadu tie samazinājušies 

par 9007 tūkst. eiro, jo 2021. gadā tika pabeigta apjomīgu pilsētas infrastruktūras būvniecības Eiropas 

Savienības līdzfinansēto projektu realizācija, piemēram, projekts “Industriālo teritoriju tīklojuma 

izveide uzņēmējdarbības veicināšanai Rēzeknes valstspilsētas, Rēzeknes un Viļānu novados”, projekts 

“Nacionālas nozīmes izglītības centra attīstība Rēzeknes pilsētā, izveidojot un modernizējot vispārējās 

vidējās izglītības mācību vidi kvalitatīvai un mūsdienīgai izglītības ieguvei”, tika pabeigta vērienīgā 

projekta “Olimpiskais centrs “Rēzekne” būvniecība” īstenošana. 

2021. gadā pašvaldība turpināja īstenot Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu realizāciju un 

augstas gatavības investīciju projektu realizāciju, tika veikta projektu tehniskās dokumentācijas 

sagatavošana sakarā ar jauniem plānojamiem projektu pieteikumiem, tika veikta datortehnikas un 

interaktīvo ekrānu iegāde. 

Analizējot Rēzeknes valstspilsētas pamatbudžeta izdevumu struktūru atbilstoši valdības funkcijām 

(skat. 12. att. un 6. tab.), var secināt, ka pašvaldības budžets veic savu galveno funkciju – Rēzeknes 

pilsētas iedzīvotāju sociālās un kultūras dzīves nodrošināšanu, budžeta prioritārās nozares ir izglītība, 

kultūra un sociālā nodrošināšana, kā arī pilsētas infrastruktūras attīstība. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  32 

 

 

 

 

 
12.attēls. Rēzeknes valstspilsētas budžeta izdevumu struktūra pēc valdības funkcijām 2017.–2021. g., tūkst. eiro 

Rēzeknes valstspilsētas pamatbudžeta izdevumos proporcionāli lielāko daļu – 36 % no pamatbudžeta 

izdevumiem veido maksājumi Izglītības nozarei. Izglītības iestāžu izdevumiem izlietots 18 032 

tūkst. eiro (skatīt 6. tabulu). Salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu izdevumi izglītībai ir samazinājušies 

par  5976  tūkst. eiro jeb 25 %. Izdevumu plāns ir izpildīts par 96 %. 

Rādītāju nosaukums 
Budžeta izpilde  

2020.g.  

Budžeta izpilde  

2021.g.  

2022.g. 

plāns 

Vispārējie valdības dienesti 21 00 21 50 22 06 

Pašvaldības parādu procentu nomaksa 199 2 48 2 56 

Ekonomiskā darbība 1 24 41 1 09 63 1 90 66 

Vides aizsardzība 17 68 15 22 16 97 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 21 77 20 98 10 97 

Veselība 96 1 98 1 18 

Atpūta, kultūra un reliģija 98 12 75 10 58 13 

Izglītība 2 40 08 1 80 32 1 70 89 

Sociālā aizsardzība 5628 73 90 73 69 

Izdevumi - kopā 5 82 29 5 01 11 5 47 10 

6. tabula. Pamatbudžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām, tūkst. eiro 

Izdevumos izglītības nozarei ietilpst:  

• ar Eiropas Savienības fondu atbalstu īstenoto projektu izdevumi 1065,7 tūkst. eiro vērtībā,  

kas ir par 6565,3 tūkst. eiro mazāk nekā 2020. gadā. Ievērojams izdevumu kritums 

2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

2854.7 2511.3 2487.0 22 98 23 98

6090.1

23211.4

11022.0 1 24 41 1 09 64
1122.2

1194.1

1541.0
17 68

15 22

1470.3

1027.2

992.0
21 77

20 98
4708.7

8352.4

10779.0
98 12

75 10

15135.5

19048.8

27394.0 2 40 08

1 80 335401.0

5218.3 5319.0
5767

7587

 Vispārējie

valdības dienesti

Ekonomiskā

darbība

Vides aizsardzība

Pašvaldības

teritoriju un

mājokļu

apsaimniekošana
Atpūta, sports,

kultūra un reliģija

Izglītība

 Sociālā

aizsardzība



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  33 

 

 

 

 skaidrojams ar iepriekšējos periodos uzsākto ES fondu projektu pabeigšanu 2020.–2021. 

gadā. Lielākie projekti: tika turpināts projekts “Nacionālas nozīmes izglītības centra attīstība 

Rēzeknes pilsētā, izveidojot un modernizējot vispārējās vidējās izglītības mācību vidi 

kvalitatīvai un mūsdienīgai izglītības ieguvei”, 2020. gadā tika uzsākts un pabeigts projekts 

“Valsts poļu ģimnāzijas ēdnīcas piebūve”. 

• Rēzeknes valstspilsētas Izglītības pārvaldes un tās struktūrvienību (pirmsskolas izglītības 

iestādes, vidusskolas un speciālās izglītības iestādes, interešu izglītības iestādes) izdevumi 

15716  tūkst. eiro apmērā. Salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu, izdevumi palielinājušies par 

610 tūkst. eiro, galvenokārt sakarā ar pedagoģiskā personāla darba algas pieaugumu; 

• pašvaldības iestādes “Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrs” izdevumi –  558 tūkst. 

eiro, kas salīdzinot ar 2020. gadu ir samazinājušies par 47 tūkst. eiro, sakarā ar Covid-19 

izplatību saistītiem ierobežojumiem;     

• Sporta pārvaldes budžeta izdevumi, lai nodrošinātu Rēzeknes bērnu-jaunatnes sporta skolas 

darbību bijuši 643 tūkst. eiro,  kas salīdzinot ar 2020. gadu ir samazinājušies par  21 tūkst. 

eiro, sakarā ar Covid-19 izplatību saistītiem ierobežojumiem; 

• Rēzeknes valstspilsētas domes pārvaldes “Sociālais dienests” izdevumi projekta “PROTI un 

DARI” realizācijai un izdevumi interešu un profesionālās ievirzes izglītībai (Pavadoņi) – 50 

tūkst. eiro.  

Ekonomiskajai darbībai izlietoti 10963 tūkst. eiro, tas ir 22 % no kopējiem Rēzeknes valstspilsētas 

pašvaldības budžeta izdevumiem. Izdevumu  plāns ir izpildīts par 65 %.        

Salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu, izdevumi samazinājās par 1477 tūkst. eiro, izdevumu kritums 

skaidrojams ar  iepriekšējos periodos uzsākto ES fondu projektu pabeigšanu 2020.–2021. gadā.   

Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu izdevumi bija 6758 tūkst. eiro apmērā, kas bija par 1220 

tūkst. eiro mazāk nekā 2020. gadā. Lielākie projekti: projekts “Atbalsts komercdarbības attīstībai, 

izveidojot Kovšu ezera parka darbībai nepieciešamo publisko infrastruktūru”, projekts “Rēzeknes 

rekreācijas centra izveide tūrisma attīstībai”, projekts “Pievilcīga pilsētvide – Krasta iela gar upi”, 

projekts “Kultūrtūrisma produktu klāsta pilnveidošana tūrisma uzņēmējdarbības veicināšanai pilsētas 

vēsturiskajā centrā”, projekts “Ceļa savienojošā posma izbūve no Maskavas ielas līdz dzelzceļam, 

industriālo teritoriju pieejamībai”, projekts “Industriālo teritoriju tīklojuma izveide uzņēmējdarbības 

veicināšanai Rēzeknes valstspilsētas, Rēzeknes un Viļānu novados”.  

Pārskata gadā izdevumiem saistībā ar ceļu un ielu infrastruktūras funkcionēšanu, izmantošanu, 

būvniecību un uzturēšanu no pašvaldības budžeta līdzekļiem kopumā izlietoti – 1525,8 tūkst. eiro. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  34 

 

 

 

 Izdevumi projektu tehniskās dokumentācijas sagatavošanai sakarā ar plānojamo projektu 

pieteikumiem bija 498 tūkst. eiro.  

Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas pārvaldes darbības nodrošināšanas izdevumi un dotācijas 

komersantiem kopsummā – 190,2  tūkst. eiro.  

Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu  sniedzējiem 1877 tūkst. eiro. 

Izdevumi pilsētnieku karšu ieviešanai – 8,5 tūkst. eiro, Tūrisma centra darbības nodrošināšanai – 105 

tūkst. eiro. 

Vides aizsardzībai izlietoti 1522 tūkst. eiro, tajā skaitā projekta “Mājsaimniecībās izmantoto apkures 

iekārtu apzināšana un risinājumu izstrāde informācijas uzkrāšanai” realizācijai izlietoti 22,9 tūkst. 

eiro. Koplietošanas teritoriju sanitārai tīrīšanai, atkritumu izvešanai no Rēzeknes pilsētas 

koplietošanas teritorijām, notekūdeņu apsaimniekošanai, lietus ūdens novadīšanas sakārtošanai,  

pilsētas zaļumsaimniecības uzturēšanai, klaiņojošo dzīvnieku ķeršanai un īslaicīgai uzturēšanai 

izlietoti 1499 tūkst. eiro, kas ir par 264 tūkst. eiro mazāk nekā 2020. gadā. Vides aizsardzības 

izdevumiem izlietoti 3 % no kopējiem  Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības budžeta izdevumiem.  

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izlietoti 2098 tūkst. eiro, tas ir 4 % no 

kopējiem Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības budžeta izdevumiem. Salīdzinājumā ar iepriekšējo 

periodu, izdevumi samazinājušies par 79 tūkst. eiro. Izdevumu plāns ir izpildīts par 82 %. Izdevumos 

ietilpst projekta “Zaļās pilsētvides plānošana un pārvaldība ilgtspējīgai pilsētu attīstībai Latvijas - 

Krievijas robežpilsētās (Shaping cities)” realizācija 483 tūkst. eiro apmērā un projekta “Siltumnīcas 

gāzu emisiju samazināšana ar viedajām apgaismojuma tehnoloģijām Rēzeknes pilsētā” realizācija 

491 tūkst. eiro apmērā. Maksa par izlietoto elektroenerģiju ielu apgaismojumam, par pilsētas ielu 

apgaismojuma apkopi, par gaismekļu nomaiņu bijusi 326 tūkst. eiro apmērā. Līdzfinansējums 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai, līdzfinansējums kanalizācijas pievada ierīkošanai dzīvojamās mājās, pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma reģistrēšanai zemesgrāmatā un atsavināšanas procesam nepieciešamās 

dokumentācijas sagatavošanai, pašvaldības neizīrēto dzīvokļu apsaimniekošanai, pašvaldības 

nekustamā īpašuma uzturēšanai un apkalpošanai, kopsummā bija 395,4 tūkst. eiro apmērā. Pārvaldes 

darbības nodrošinājumam, pārējiem izdevumiem, kas saistīti ar pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanu un kapsētu apsaimniekošanu izlietoti 403 tūkst. eiro.  

Atpūtas, kultūras un reliģijas nozarei 2021. gadā izlietoti 7510 tūkst. eiro, kas ir 15 % no kopējiem 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības budžeta izdevumiem. Salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu, 

izdevumi kultūrai un sportam samazinājušies par 2302 tūkst. eiro. Ar Covid-19 vīrusa izplatību 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  35 

 

 

 

 saistītie ierobežojumi negatīvi ietekmējuši pašvaldības iestāžu, t. sk., sporta, kultūras un izklaides 

iestāžu darbību pilsētā.  

Izdevumus kultūrai un sportam veido:  

• Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības aģentūras “Rēzeknes Kultūras un tūrisma centrs” un tās 

struktūrvienību (bibliotēkas, Nacionālo biedrību kultūras nams, Kultūrvēstures muzejs) 

uzturēšana, izdevumi kultūras pasākumiem, dotācijai biedrībām un nodibinājumiem bija 1692 

tūkst. eiro, kas ir par 365 tūkst. eiro mazāk nekā 2020. gadā. Saistībā ar Covid-19 izplatību 

saistītiem ierobežojumiem vīrusa apturēšanai tika atcelti pašvaldības organizētie kultūras, 

sporta vai veselīgā dzīvesveida pasākumi iedzīvotājiem, samazinājās izdevumi par transporta 

pakalpojumiem;  

• Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Sporta pārvaldes sporta kompleksa, peldbaseina 

uzturēšanai, sporta pasākumiem, dotācijai sporta klubiem izlietoti 476 tūkst. eiro, kas ir par 67 

tūkst. eiro mazāk nekā 2020. gadā. Sakarā ar Covid-19 vīrusa izplatības dēļ valstī izsludināto 

ārkārtas stāvokli, samazinājās izdevumi komandējumiem – bija mazinājies gan ārvalstu, gan 

vietējo komandējumu skaits dalībai sacensībās, izdevumi transporta pakalpojumu apmaksai, 

samazināts finansējums sporta pasākumu organizēšanai. Tāpat tika atceltas Skriešanas seriāla 

“Skrien Latvija 2021” sacensības “Rēzeknes pusmaratons”;  

• izdevumi projekta “Olimpiskā centra “Rēzekne” būvniecība” realizācijai 3129,9 tūkst. eiro, 

salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu izdevumi samazinājušies par 2990 tūkst. eiro;  

• dotācija SIA “Olimpiskais centrs Rēzekne” – 468 tūkst. eiro,  kas ir par 252 tūkst. eiro vairāk 

nekā 2020. gadā, lai nodrošinātu deleģēšanas līgumā noteikto funkciju izpildi ārkārtas situācijā;  

• augstas gatavības investīciju projekts “Sporta centra ēkas pārbūve Atbrīvošanas alejā 166A, 

Rēzeknē” – 245,5 tūkst. eiro;  

• piepūšamās futbola halles būvniecība – 374 tūkst. eiro;  

• Raiņa parks – skeitparks – 313,4 tūkst. eiro;  

• izdevumi sinagogas uzturēšanai – 5,3 tūkst. eiro;  

• dotācija SIA “Austrumlatvijas koncertzāle” – 764  tūkst. eiro;  

• projekts “Vēsturiskās atmiņas (Memo History)” – 40,9 tūkst. eiro.  

Sociālajai aizsardzībai 2021. gadā izlietoti 7390 tūkst. eiro, kas ir 15 % no kopējiem Rēzeknes 

valstspilsētas pašvaldības budžeta izdevumiem. Salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu, izdevumi 

pieauga par 1762 tūkst. eiro. Izdevumu plāns ir izpildīts par 93 %.  

 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  36 

 

 

 

 Izdevumus sociālajai aizsardzībai veido:  

• Rēzeknes valstspilsētas domes pārvaldes “Sociālais dienests” un tās struktūrvienību 

pamatbudžeta izdevumi 6909,4 tūkst. eiro. Salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu izdevumu 

apjoms pieauga par 1606 tūkst. eiro, jo 2020. gadā tika uzsākts un 2021. gadā turpināts attīstības 

projekts “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldībā”;  

• izdevumi projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu organizēšana 

Rēzeknes pilsētā” īstenošanai 75 tūkst. eiro;  

• izdevumi projekta “Apmācība darba iemaņu gūšanai un uzturēšanai, ja darba devējs ir 

pašvaldība” īstenošanai 180 tūkst. eiro;  

• izdevumi projekta “Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” īstenošanai 154 tūkst. eiro;  

• izdevumi Rēzeknes bāriņtiesas darbības nodrošinājumam 72 tūkst. eiro. 

Izdevumi funkcionālajā kategorijā “Veselība” bija 197,7 tūkst. eiro, tajā skaitā pasākuma “Covid-

19 vakcinācijas centra darbības nodrošināšana” – 95,8 tūkst. eiro; stipendiju, studiju maksas 

piešķiršanai studējošajiem medicīnā – 102 tūkst. eiro.  

Izdevumi vispārējo valdības dienestu darbības nodrošināšanai bija 2398 tūkst. eiro apmērā.  

Salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu, izdevumi palielinājušies par 100 tūkst. eiro, tajā skaitā: 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības pārvaldes izdevumi – 1918,6 tūkst. eiro, izdevumi Finanšu  

pārvaldes darbības nodrošinājumam – 188,4 tūkst. eiro, maksājumi par parāda apkalpošanu un 

komisijas maksas par izmantotajiem atvasinātajiem finanšu instrumentiem – 91,5 tūkst. eiro, procentu 

izdevumi – 157 tūkst. eiro, izdevumi Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu īstenošanai – 4 tūkst. 

eiro, “Pašvaldību vēlēšanu” izdevumi – 39,5 tūkst. eiro.  

Ieņēmumos no ziedojumiem un dāvinājumiem saņemti 38,4 tūkst. eiro, izdevumiem izlietoti – 

493,6 tūkst. eiro, budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā – 520,5 tūkst. eiro, jo saskaņā ar 23.12.2019. 

Dāvinājuma līgumu  AS “Latvijas  valsts meži” veica pārskaitījumu 500 000 eiro apmērā uz Rēzeknes 

Domes bankas norēķinu kontu. Dāvinājuma (ziedojuma) mērķis ir bērnu un ģimeņu izzinoša sporta 

un atpūtas laukuma izveide. Budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās – 65 tūkst. eiro. 

3.3. Pašvaldības līdzdalība radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību 

kapitālos 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības bilancē līdzdalību radniecīgo (pašvaldības īpatsvars 

pamatkapitālā virs 50 %) un asociēto (pašvaldības īpatsvars pamatkapitālā no 20 % līdz 50 %) 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  37 

 

 

 

 kapitālsabiedrību kapitālos novērtē un norāda saskaņā ar pašu kapitāla metodi, par pamatu izmantojot 

kapitālsabiedrību 2020. gada auditētajos pārskatos norādītos pašu kapitāla datus. 

Rēzeknes pilsētas pašvaldība savā bilancē līdzdalību radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā novērtē un 

norāda saskaņā ar pašu kapitāla metodi. Pārskata gadā pašvaldības ieguldījumu kapitālsabiedrībās 

uzskaites vērtība palielinājās par 2 515 990 eiro, vai par 10,4 %, un pārskata perioda beigās sastāda 

26 736 526 eiro. 

7.tabula. Rēzeknes valstspilsētas līdzdalība radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību kapitālā, eiro 

3.4. Pašvaldības saistību kopējais apjoms 

Pašvaldības kreditoru saistības uz 2021. gada 31. decembri veido 87,8 milj. eiro (sk. 8. tabulu). 

 

8.tabula. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības saistības, eiro 

Pašvaldības pārskata gada saistību apjoms (ieskaitot procentu maksājumus par aizņēmumiem) uz 

pārskata perioda beigām sastāda 5,83 % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem (bez plānotajiem 

transferta ieņēmumiem no valsts budžeta noteiktam mērķim (izņemot klimata pārmaiņu finanšu 

Nr.p.k. Sabiedrības nosaukums Sabiedrības 

kapitāla daļu 

vērtība

Pašvaldības 

ietekme 

sabiedrībā

Pašvaldības 

kapitāla daļu 

vērtība

Sabiedrības 

kapitāla daļu 

vērtība

Pašvaldības 

ietekme 

sabiedrībā

Pašvaldības 

kapitāla daļu 

vērtība

Sabiedrības 

kapitāla daļu 

vērtība

Pašvaldības 

ietekme 

sabiedrībā

Pašvaldības 

kapitāla daļu 

vērtība

1 2 6 7 8 6 7 8 6 7 8

2 Olimpiskais centrs Rēzekne  SIA 78 14 14 100.000 36 12 79 1 09 55 58 100.000 49 38 93 1 33 35 58 100.000 70 44 21

3
Rehabilitācijas centrs "Rāzna" 

SIA
16 39 66 100.000 31 20 36 16 39 66 100.000 38 99 31 16 39 66 100.000 44 12 10

4 Rēzeknes Siltumtīkli AS 5 45 05 48 100.000 9 90 97 36 5 45 05 48 100.000 9 92 65 36 5 45 05 48 100.000 8 95 59 19

5 Rēzeknes slimnīca SIA 6 21 98 24 100.000 6 98 97 16 6 21 98 24 100.000 7 87 50 60 7 87 50 60 100.000 9 98 44 57

6 Austrumlatvijas koncertzāle SIA 23 31 66 100.000 11 85 45 23 31 66 100.000 12 24 50 23 31 66 100.000 14 49 16

7 Rēzeknes satiksme SIA 53 46 90 100.000 15 13 38 53 46 90 100.000 16 01 73 63 69 90 100.000 26 32 28

8 Rēzeknes ūdens SIA 3 25 74 69 100.000 3 46 04 91 3 23 77 69 100.000 3 59 60 41 4 26 79 46 100.000 4 64 07 77

9 Rēzeknes Namsaimnieks SIA 46 51 03 100.000 71 53 80 46 51 03 100.000 72 74 78 46 51 03 100.000 73 91 95

10 ALAAS SIA 25 05 39 49.300 92 34 75 25 05 39 49.300 92 89 46 91 60 88 49.300 86 23 75

Kopā x 17 35 67 19 x 22 94 19 96 17 65 11 63 x 24 22 05 08 21 34 24 25 x 26 73 64 98

Līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālos uz 

2019.gada 31.decembri

Līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālos uz 

2020.gada 31.decembri

Līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālos uz 

2021.gada 31.decembri

Konta Nr. Kreditori pa bilances posteņiem
Uz 2019.gada 

31.decembri

Uz 2019.gada 

1.janvāri

Uz 2020.gada 

31.decembri

Uz 2020.gada 

1.janvāri

Uz 2021.gada 

31.decembri

Uz 2021.gada 

1.janvāri

1 2 5 6 7 8 7 8

5000  Kreditori 75087276 62456122 86610276 75087276 87775390 86610276

5100  Ilgtermiņa saistības 59030233 48093507 70818797 59030233 75464818 70818797

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 57530666 47993507 70368584 57530666 75412222 70368584

5150 Pārējās iepriekš neklasificētās ilgtermiņa saistības 1499567 100000 450213 1499567 52596 450213

5200–5900  Īstermiņa saistības 16057043 14362615 15791479 16057043 12310572 15791479

5200 Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 2685470 2242860 3622262 2685470 3376385 3622262

5300 Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 4489165 2168417 4772417 4489165 1080404 4772417

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 2353073 1306441 1658763 2353073 1518501 1658763

5600 Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot nodokļus) 73483 66799 177543 73483 125608 177543

5700 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 286732 64887 168960 286732 126804 168960

5800 Pārējās īstermiņa saistības 279108 35194 382413 279108 431260 382413

5900 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 5890012 8478017 5009121 5890012 5651610 5009121



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  38 

 

 

 

 instrumenta finansējumu) un plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 

saimnieciskajā gadā).   

Aizņēmumu pamatsummas kopējais atlikums uz pārskata gada sākumu 73 929 941 eiro, 2021. gadā 

saņemti aizņēmumi – 7 012 620 eiro, atmaksāti aizņēmumi – 2 218 561 eiro. Aizņēmumu 

pamatsummas kopējais atlikums pārskata perioda beigās – 78 724 000 eiro. 

Informācija par Rēzeknes pilsētas pašvaldības sniegto galvojumu apjomu apskatāma 9. tabulā. 

 

9.tabula. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības galvojumi, eiro 

3.5. Vadības un darbības uzlabošanas pasākumi 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība 2021. gadā sadarbojās ar LR Valsts kontroli, nodrošinot 

informatīvo atbalstu finanšu revīzijas “Par Latvijas Republikas 2020. gada pārskatu par valsts budžeta 

izpildi un par pašvaldību budžetiem”. Revīzija veikta, pamatojoties uz Valsts kontroles Revīzijas un 

metodoloģijas departamenta 2020. gada 13. jūlija revīzijas grafiku Nr.2.4.1-36/2020. Revīzijas 

ziņojums stājās spēkā Valsts kontroles Revīzijas un metodoloģijas departamenta lēmuma par revīzijas 

ziņojuma apstiprināšanu spēkā stāšanās brīdi.    

Pamatojoties uz veikto revīzijas darbu, tika gūta pārliecība, ka pašvaldības rīcība ir nodrošinājusi 

grāmatvedības uzskaites organizācijas dokumentu aktualizēšanu, pašvaldību aktīvu un pasīvu 

izvērtējumu uz 31.12.2018. un to pārgrāmatošanu atbilstoši tiesību aktu prasībām no 01.01.2019. līdz 

31.12.2019. 

Valsts kontrole 2021. gadā noslēdza vienošanos ar Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības domes vadību 

un Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības domes Iekšējā audita un kapitālsabiedrību pārraudzības 

Gads

Palielinājums 

(+)

Samazinājums        

(-)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2019.g. 251848 -67160 184688

2020.g. 184688 -67159 117529

2021.g. 117529 -67160 50369

2019.g. 226849 -2 83 56 198493

2020.g. 198493 -2 83 59 170134

2021.g. 170134 -170134 0

SIA "ALAAS"

Projekta "Sadzīves 

atkritumu 

apsaimniekošana 

Austrumlatgales 

reģionā"realizācijai

15.09.2021. 05.09.2026 47 49 76 2021.g. 155956 -14179 141777

KOPĀ 2019.g. 47 86 97 0 -9 55 16 38 31 81

2020.g. 38 31 81 0 -9 55 18 28 76 63

2021.g. 287663 155956 -251473 192146

94 99 52

SIA "ALAAS"

Projekta "Sadzīves 

atkritumu 

apsaimniekošana 

Austrumlatgales 

reģionā"realizācijai

07.04.2010 05.09.2026 47 49 76

SIA "Rēzeknes ūdens"

ES Kohēzijas fonda 

līdzfinansētā projekta 

"Rēzeknes 

ūdenssaimniecības 

attīstības 

projekts"īstenošanai

02.11.2017. 20.10.2022. 79 99 95

Aizņēmējs Mērķis

Līguma 

parakstīšanas 

datums 

Atmaksas termiņš
Galvojuma 

summa 

Neatmaksātā 

pamatsumma, 

kurai nav iestājies 

maksāšanas 

termiņš (pārskata 

perioda sākumā) 

Darījumi (+, -)

Pamatsumma 

pārskata perioda 

beigās



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  39 

 

 

 

 nodaļas revidentu par institūcijas neiejaukšanos iekšējā auditora darbā, kuru tas veic Valsts kontroles 

uzdevumā, un iekšējā auditora apņemšanos ievērot konfidencialitāti un ziņot par jebkādiem 

objektivitātes apdraudējumiem revīzijā “Vai publiskais sektors ir gatavs noteikt un novērst “naudas 

atmazgāšanas” un sankciju pārkāpšanas riskus?” 

2021. gada 11. oktobrī Valsts kontrole noslēdza atbilstības revīziju “NILLTPFN likuma un 

Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma prasību ievērošana publiskajā 

sektorā”. Revīzija veikta, pamatojoties uz Valsts kontroles Piektā revīzijas departamenta 2020. gada 

7. septembra revīzijas grafiku Nr. 2.4.1-41/2020 un tā grozījumiem. 

Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršana 

(turpmāk – NILLTPFN), kā arī starptautisko un nacionālo sankciju ievērošana jau vairākus gadus ir 

aktuāls jautājums gan Latvijā, gan pasaulē. Riskam saskarties ar NILLTPF shēmām vai sankcijām 

pakļautām personām ir pakļauts arī publiskais sektors. Revīzija tika veikta, lai izvērtētu, kāda ir 

publiskā sektora prakse šo prasību piemērošanā, lai nodrošinātu iespējas savlaicīgi atklāt aizdomīgus 

darījumus un izvairīties no darījumiem ar sankcijām pakļautām personām, tādējādi novēršot negatīvas 

sekas sabiedrībai. 

Lai sekmētu vienotu publiskā sektora izpratni par NILLTPF un sankciju riskiem un sniegtu atbalstu 

iekšējās kontroles sistēmu pilnveidošanai, revidenti sniedza priekšlikumus NILLTPF un sankciju 

jomas kompetentajām iestādēm, kas vērsti uz publiskajai pārvaldei piemītošo risku identificēšanu, 

metodoloģiskā atbalsta un mācību nodrošināšanu publiskajam sektoram, kā arī datubāzu pieejamības 

un funkcionalitātes uzlabošanu, lai nodrošinātu samērīgumu pārbaužu veikšanā un mazinātu 

administratīvo resursu izlietojumu. 

Tā kā NILLTPF un sankciju jomas politikas izstrādē un īstenošanā ir iesaistītas dažādas iestādes, 

revīzijā sniegtie priekšlikumi ir diferencēti atbilstoši to funkcijām un atbildības jomām, lai veicinātu 

sistemātisku NILLTPF un sankciju risku pārvaldību publiskajā sektorā. 

Pašvaldības revidents sagatavoja ziņojumu par pašvaldībā veiktā iekšējā audita rezultātiem, atklājot 

tajā secinājumus un sniedzot  rekomendācijas trūkumu novēršanai: 

Pašvaldības iestādēs nav identificēta uz riskiem balstīta iekšējās kontroles sistēma NILLTPF un 

sankciju risku pārvaldībai, līdz ar to iestāžu vadītāji tiek aicināti to ieviest, lai nodrošinātu NILLTPFN 

likuma un Sankciju likumu prasību izpildi; 

• pašvaldību vadītāji tiek aicināti nodrošināt personāla apmācību atbilstoši katra iesaistītā 

pienākumiem un atbildībai; 

• veikt iestādes NILLTPF un sankciju risku novērtējumu, atbilstoši pastāvošai labajai praksei; 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  40 

 

 

 

 • veikt grozījumus atbildīgo darbinieku amata aprakstos, iekļaujot tajos pienākumus veikt 

NILLTPF un sankciju risku pārvaldības pārbaužu procedūras, nosakot to pienākumus un 

atbildību; 

• noteikt kā obligātu prasību NILLTPF un sankciju risku pārvaldības pārbaužu procedūru 

dokumentēšanu; 

• nodrošināt, ka visos iestādes slēgtajos līgumos ir iekļauta klauzula par iestādes tiesībām 

vienpusēji atkāpties no līguma izpildes, ja tā kļūst neiespējama piemēroto sankciju dēļ 

(piemēram, paredzēt papildu kontroles ikgadējās inventarizācijas veikšanas laikā). 

2021. gada 18. augustā Valsts kontrole pieņēma lēmumu, ar kuru apstiprināts Revīzijas ziņojums 

“Pašvaldību tilti: Mobilitātes trauslā ilūzija.” Apvienotā (atbilstības un lietderības) revīzija “Vai 

pašvaldību tilti un pārvadi ir droši?”. Revīzija veikta, pamatojoties uz Valsts kontroles Piektā revīzijas 

departamenta 2020. gada 13. jūlija revīzijas grafiku Nr. 2.4.1-35/2020 Valsts kontrole Revīzijas 

ziņojuma projektu “Pašvaldību tilti: Mobilitātes trauslā ilūzija”. Revīzijas gaitā tika izstrādāti 

priekšlikumi trūkumu novēršanai: 

• Lai nodrošinātu drošu pašvaldību tiltu ekspluatāciju, izstrādāt tiltu pārvaldīšanas kārtību, 

paredzot arī regulāru vispārējo inspekciju veikšanu atbilstoši Standartā20 ietvertajai kārtībai.  

• Lai uzlabotu galveno inspekciju izmantojamību lēmumu pieņemšanā, izstrādāt un ieviest 

kontroles procedūras atbilstošu uzdevumu ietveršanai galveno inspekciju līgumos un 

uzdevumu izpildes uzraudzībai. 

• Lai nodrošinātu normatīvā akta21 prasību izpildi, izstrādāt to ielu, tostarp tiltu uzturēšanas un 

lietošanas kārtību. 

• Lai uzlabotu tiltu ikdienas uzturēšanas prasību savlaicīgu izpildi un kontroli, ieviest 

apsekošanas uzskaiti tiltu ikdienas uzturēšanas prasību izpildes nodrošināšanai.  

Minēto ieteikumu ieviešanas termiņš noteikts 2022. gada 31. maijs. 

Lai nodrošinātu valsts un administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēm atbilstošu budžeta 

prioritāšu noteikšanu: 

• noteikt kritērijus, kādos gadījumos veicami darbi tiltos konstatēto bojājumu novēršanai, 

veicama pārbūve vai jauna tilta būvniecība, tostarp nosakot arī tilta sociālo un ekonomisko 

nozīmi raksturojošos kritērijus;  

 

20 Latvijas standarts LVS 190-11:2009 “Tilta inspekcija un pārbaude ar slodzi”. 
21 Likuma “Par autoceļiem” 1. panta otrā daļa. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  41 

 

 

 

 • noteikt kārtību, kādā tiek sagatavota un iesniegta informācija par tiltu tehnisko stāvokli 

budžeta prioritāšu noteikšanai un ietveršanai pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos un 

kārtējā gada budžetā. 

Minēto ieteikumu ieviešanas termiņš noteikts 2022. gada 31. decembris. 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība 2021. gadā turpināja iepriekšējā pārskata periodā uzsāktos 

pasākumus Pašvaldības darbības uzlabošanai. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldībā par prioritāti 2021. 

gadā noteikta pašvaldības kapitālsabiedrībām piešķirtās dotācijas izlietojuma atbilstība deleģēšanas 

un pasūtījuma līgumam. Veikto pārbaužu gaitā iezīmējās nepieciešamie uzlabojumi iekšējās 

kontroles sistēmas uzlabošanā.  

Pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības saskaņā ar “Korupcijas novēršanas un apkarošanas 

pamatnostādnēm 2015.–2020. gadam”, 2021. gadā veica ikgadējo visu iestāžu  amatu izvērtēšanu, lai 

noskaidrotu korupcijas riskam pakļautos amatus, precizējot valsts amatpersonu amatus.  

Veikta kapitālsabiedrību kontrole par Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 58. panta ievērošanu. Nodrošināta pašvaldības kapitālsabiedrību pārraudzība, tajā 

skaitā peļņas izlietošanas atbilstoši dibinātāja lēmumam kontrole, vidēja termiņa stratēģijā uzdoto 

uzdevumu izpildes kontrole kapitālsabiedrībām noteikto mērķu sasniegšanai, valdes locekļu darbības 

novērtēšana atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumam un 

pilnvarojuma līgumam. 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldībā 2021. gadā tika veikts līdzdalības pārvērtējums kapitālsabiedrībās, 

kurā pašvaldībai pieder 100 % pamatkapitāla un vienā  publiski privātajā kapitālsabiedrībā. 2021. 

gada 25. novembrī Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.200 “Par 

līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās, kurās Rēzeknes valstspilsētas domei pieder 100% 

pamatkapitāla un publiski privātajā kapitālsabiedrībā”. Pašvaldības dome pieņēma lēmumu saglabāt 

līdzdalību esošajā apmērā un iepriekš apstiprinātajā komercdarbības formā sekojošās 

kapitālsabiedrībās: SIA “Austrumlatvijas koncertzāle”, SIA “ALAAS”, SIA “Rēzeknes ūdens”, SIA 

“Rēzeknes Satiksme”, SIA “Rēzeknes Namsaimnieks”, SIA “Rēzeknes Slimnīca”, SIA “Olimpiskais 

centrs Rēzekne”, SIA “Rehabilitācijas centrs Rāzna”, SIA “Rēzeknes Siltumtīkli”. Vienlaicīgi ar 

lēmumu par līdzdalības saglabāšanu esošajās kapitālsabiedrībās tika apstiprināts katras 

kapitālsabiedrības stratēģiskais mērķis turpmākajiem gadiem. 

  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  42 

 

 

 

 4. Pašvaldības nekustamā īpašuma vērtējums iepriekšējos divos 

gados 

2020. gadā Rēzeknes pašvaldībai piederošo zemju īpašumu, lietojumu un valdījumu kopējā platība 

bija 7 172 003,95 m2, to kopējā bilances vērtība bija 8 435 579,96 eiro:  

• Zemes īpašums bilances vērtība 4 058 392,45 eiro, kopējā platība 3 180 581,32 m2;  

• Tiesisko valdījumu bilances vērtība 793 131,11 eiro, kopējā platība 679 032,35 m2;  

• Piekritīgās zemes bilances vērtība 3 239 230,18 eiro, kopējā platība 2 546 890,28 m2;  

• Atpūtai un izklaidei izmantojamā zemes bilances vērtība 344 826,22 eiro, kopējā platība 765 

500 m2.  

Pašvaldības īpašumā 2020. gadā bija 17 nedzīvojamās ēkas, kuru kopējā bilances vērtība bija 39 

307,71 eiro. Pašvaldības īpašumā 2020. gadā bija 796 dzīvokļi, kuru kopējā bilances vērtība bija 

1 879 962,61 eiro. Līdz 2020. gada 31. decembrim neprivatizēti 6,98 % no visiem privatizācijai 

nodotajiem dzīvokļiem. 2020. gadā Rēzeknes pilsētas pašvaldība ir nostiprinājusi īpašuma tiesības 

vai veikusi tiesību grozījumus zemesgrāmatā 18 nekustamajiem īpašumiem. 

2021. gadā Rēzeknes pašvaldībai piederošo zemju īpašumu, lietojumu un valdījumu kopējā platība 

bija 6 381 872,07 m2, to kopējā bilances vērtība bija 6 731 278,87 eiro:  

• Zemes īpašums bilances vērtība 3 910 211,91 eiro, kopējā platība 3 671 889,72 m2;  

• Tiesisko valdījumu bilances vērtība 737 699,94 eiro, kopējā platība 623 643,07 m2;  

• Piekritīgās zemes bilances vērtība 2 083 367,02 eiro, kopējā platība 2 086 339,28 m2;  

• Atpūtai un izklaidei izmantojamā zemes bilances vērtība 126 384 eiro, kopējā platība 760 405 

m2.  

Pašvaldības īpašumā 2021. gadā bija 18 nedzīvojamās ēkas, kuru kopējā bilances vērtība bija 43 

592,26 eiro. Pašvaldības īpašumā 2021. gadā bija 824 dzīvokļi, kuru kopējā bilances vērtība bija 

1 837 992,12 eiro. Līdz 2021. gada 31. decembrim neprivatizēti 6,37 % no visiem privatizācijai 

nodotajiem dzīvokļiem. 2021. gadā Rēzeknes pilsētas pašvaldība ir nostiprinājusi īpašuma tiesības 

vai veikusi tiesību grozījumus zemesgrāmatā 18 nekustamajiem īpašumiem. 

 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  43 

 

 

 

 5. Pasākumi ielu stāvokļa uzlabošanai 

2021. gadā no visām pārvaldes budžeta programmām proporcionāli lielāko daļu, t.i. 36,69 % jeb 

1 525 782 eiro veidoja Autotransporta (ceļu būvniecība un uzturēšana) programma. Pamatbudžeta 

līdzekļi 881 064 eiro apmērā un mērķdotācija autoceļiem 644 718 eiro apmērā iztērēti šādiem 

mērķiem: 

• luksoforu apkalpošanai 2021. gadā tika izlietoti 35 733 eiro; 

• galveno tiltu inspekciju veikšanai Rēzeknes pilsētā izlietoti 8 107 eiro; 

• būvprojekta ar apliecinājuma karti Atmodas ielas braucamās daļas un ietves seguma 

atjaunošanas izstrādei izlietoti 6 292 eiro;  

• būvprojekta ar apliecinājuma karti izstrādei objektam – Dzirnavu ielas posmā ar bruģakmens 

segumu braucamās daļas un ietves seguma atjaunošanu izlietoti 3 812 eiro;  

• būvprojekta ar apliecinājuma karti izstrādei objektam – Rīgas ielas posma no N. Rancāna ielas 

līdz dzelzceļa pārbrauktuvei seguma atjaunošanai izlietoti 11 797 eiro;  

• bruģakmens trotuāra izbūvei 18. Novembra ielas posmā no Dārzu ielas līdz Raiņa ielai 12 091 

eiro, t.sk. 9 994 eiro ir mērķdotācijas autoceļiem līdzekļi;  

• pilsētas ielu ikdienas un periodiskās uzturēšanas darbiem 506 243 eiro;  

• ceļa zīmju piegādei, uzstādīšanai, apkalpošanai izlietoti 10 266 eiro;  

• piebraucamā ceļa remontam Atbrīvošanas alejā 93 izlietoti 309 eiro. 

2021. gadā turpināti un pabeigti iesāktie būvdarbi objektam K. Valdemāra ielas posms no 

Dzelzceļnieku ielas līdz Atbrīvošanas alejai – trotuāra seguma atjaunošana. Darbi izpildīti par kopējo 

summu 14 561 eiro. 

2021.gadā turpināta un pabeigta seguma atjaunošana N. Rancāna ielas posmā no Rīgas ielas līdz 

Ābeļu ielai par 12 722 eiro, t.sk. 11 633 eiro ir aizņēmuma līdzekļi. 

P. Brieža ielas posma no Zemnieku ielas līdz Krasta ielai braucamās daļas ietves seguma atjaunošanai 

izlietoti 13 425 eiro; 

Kooperatīva šķērsielas braucamās daļas un ietves seguma atjaunošanai izlietoti 67 879 eiro; 

Stacijas ielas posma no Atbrīvošanas alejas līdz Zemnieku ielai pārbūvei izlietoti 822 545 eiro, t.sk. 

659 000 eiro ir aizņēmuma līdzekļi, 11 579 eiro ir mērķdotācijas līdzekļi ielu uzturēšanai. 2021. gadā 

iesāktie ielu sakārtošanas darbi turpināsies arī 2022. gadā. 

  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  44 

 

 

 

 6. Attīstības plānošanas dokumentu īstenošana 

Rēzeknes pilsētvides un attīstības pārvalde 2021. gadā turpināja darbu saskaņā ar pieņemtajiem 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem – Rēzeknes pilsētas 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2030. gadam (2014. gada 19. decembra  Rēzeknes pilsētas domes 

lēmums Nr.920, prot. Nr.47, 2.§ (turpmāk – Stratēģija)) un Rēzeknes pilsētas attīstības programmu 

2014.–2020.gadam (2014. gada 19. decembra Rēzeknes pilsētas domes lēmums Nr.919, prot. Nr.47, 

1.§ turpmāk – Attīstības programma)), koncentrējoties uz ekonomikas izaugsmi un radošo industriju, 

izglītības, pētniecības un sporta jomu attīstību, veidojot nozīmīgu Austrumlatvijas centru ar 

pakalpojumu tīklu, kur publisko pakalpojumu saņēmēji ir ne tikai Latgales, bet arī citu Latvijas 

reģionu iedzīvotāji. 

Attīstības programmā kopumā ir noteiktas 5 vidējā termiņa prioritātes, 15 rīcību virzieni un 47 

uzdevumi, kas vērsti uz ilgtermiņa stratēģisko mērķu sasniegšanu. Rēzeknes pilsētas ilgtspējīgās 

attīstības stratēģijā līdz 2030. gadam noteiktā pilsētas specializācija ir metālapstrāde un mašīnbūve, 

kokapstrāde, tūrisma industrija, pārtikas ražošana, mājražošana, loģistika, aparātu un iekārtu ražošana 

un informācijas un komunikāciju tehnoloģiju ražošana un komplektācija, “zaļā” pilsēta, t.sk. eko – 

būvniecība, atjaunojamās enerģijas izmantošana, energoefektivitāte, kā arī radošas industrijas, sporta 

un izglītības pakalpojumi. 2021. gada laikā turpinājās tehnisko projektu izstrāde un tika uzsākta 

vairāku projektu realizācija, nodrošinot arī Eiropas Savienības pieejamā finansējuma efektīvu apguvi.  

6.1. Realizētie projekti 

Rēzeknes pašvaldība aktīvi piesaistījusi ES struktūrfondu līdzekļus, kā arī izmantojusi pašvaldības 

budžeta ietvaros pieejamos līdzekļus un papildus finansējumu, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

infrastruktūru uzņēmējdarbības attīstībai, kā arī uzlabotu pilsētas sasniedzamību, infrastruktūru un 

attīstītu iekšējo mobilitāti. 2021. gadā Rēzeknes pilsētas pašvaldība realizējusi sekojošus projektus: 

• Kultūras un atpūtas parka labiekārtošana; 

• Rēzeknes futbola halles kupola projekta realizācija; 

• Kovšu ezera parka būvniecība; 

• Ēkas pārbūve-restaurācija par dienesta viesnīcu Atbrīvošanas alejā 92; 

• Rēzeknes Valsts poļu ģimnāzijas pārbūve (ēdnīcas piebūve) Lubānas ielā 49; 

• Zaļās pilsētvides plānošana un pārvaldība ilgtspējīgai pilsētu attīstībai; 

• Rēzeknes 2. vidusskolas ēkas rekonstrukcija; 

• Noliktavu ielas savienojošā posma izbūve no Maskavas ielas līdz dzelzceļam; 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  45 

 

 

 

 • Ūdens resursu ilgtspējīga izmantošana tūrisma attīstībā; 

• Energoefektivitātes paaugstināšana un atjaunojamo enerģijas avotu izmantošana ēkā 

Zemnieku ielā 16A; 

• Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām apgaismojuma tehnoloģijām. 

2019. gada nogalē Rēzeknes pilsētas dome parakstīja sadarbības memorandu ar AS “Latvijas valsts 

meži” ar mērķi veidot un attīstīt Rēzeknes pilsētā rekreācijas un izziņas projektu, kas veicinātu 

ilgtermiņa ietekmi uz jauniešu un bērnu dzīves kvalitāti, īstenojot dažādas aktivitātes, kas nāks par 

labu bērnu un jauniešu attīstībai, veicinot uzturēšanos āra vidē un svaigā gaisā. Projekta ietvaros AS 

“Latvijas valsts meži” ir ziedojuši pus miljonu eiro, kas, līdz ar pašvaldības finansējuma līdzekļiem, 

tika izmantoti Rēzeknes pilsētas Kultūras un atpūtas parka daļējai atjaunošanai.  

Rēzeknes pilsētas Kultūras un atpūtas parka atjaunošanas darbi tika uzsākti 2020. gada otrajā pusē 

un, pēc ziemas tehnoloģiskā pārtraukuma, noslēdzās 2021. gada beigās. Tā kā parks ir liels un 

apjomīgs, pārbūves darbus veica  pa daļām, uzlabojot katru parka zonu atsevišķi, bet tajā pašā laikā 

veidojot konceptuāli vienotu parka sistēmu. Parka daļā, kur atradās bijusī autostāvvieta, neizmantotā 

estrāde un tās dolomīta akmeņu mūra siena, kā arī asfalta un betona plākšņu segums Dārzu un 

K.Valdemāra ielu stūrī, ir izbūvēta aktivitāšu trase “Pump track” – velo trase ar kalniņiem aptuveni 

150 metru garumā, virāžām un pagriezieniem. Tāpat šajā zonā tika uzstādīts arī plašs ārtelpu 

trenažieru komplekss (ap 20 trenažieriem un to elementiem) dažādu muskuļu grupu attīstībai ar 

gumijotu segumu, veidojot sportiskām aktivitātēm piemērotus apstākļus svaigā gaisā. Ilgi gaidītā 

atjaunošana skāra arī skeitparka zonu. Jaunie elementi un segums ir izbūvēti no monolīta betona, kas 

papildināts ar koka un apzaļumošanas elementiem un sekmē ilgtspējīgu pielietojumu. Trešās zonas 

pārbūve jeb rotaļu laukumā nomainīti esošie elementi, bērnu rotaļu laukumā gar bijušo karuseļu zonu 

pret jauniem, mūsdienīgiem, kvalitatīviem, daudzfunkcionāliem un videi draudzīgiem rotaļu 

elementiem no īpašā tehnoloģijā apstrādātas robīnijas koksnes. Tāpat, projekta ietvaros, notika 

piegulošās teritorijas vienkāršota labiekārtošana, nomainot soliņus un atkritumu tvertnes pret jaunu 

inventāru, kā arī ierīkojot velo novietņu vietnes pie aktīvās atpūtas un trenažieru laukuma zonas, 

uzstādot arī stendus ar specializēto laukumu lietošanas noteikumiem. 

Lai Rēzeknes futbolistiem būtu iespēja arī ziemā spēlēt un 

trenēties komfortablos apstākļos, sporta laukumā pie 5. 

vidusskolas tika izbūvēta slēgta tipa piepūšamā futbola halle 

ar mākslīgo futbola laukuma segumu. Tika izbūvēts hokeja 

laukums, tāllēkšanas bedre un volejbola laukumi, tāpat 

pabeigti labiekārtošanas darbi, stāvvietu izbūve un asfalta 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  46 

 

 

 

 seguma atjaunošana. Projekta mērķis – sabiedriskā labuma darbība, tostarp futbola attīstības 

veicināšana Latvijā. Projekta “Futbola halles novietošana un komunikāciju pieslēgumu ierīkošana, 

Rūpnīcas ielā 11, Rēzeknē” būvdarbi sākās 2021. gada 18. augustā un tika pabeigti 2022. gada 14. 

janvārī. Sporta ēka ekspluatācijā nodota 2022. gada 18. februārī. Projekta kopējās izmaksas bija 

544 659,50 eiro ar PVN, kurās ir iekļauti tādi darbi kā tehniskā projekta izstrāde, būvdarbi, 

autoruzraudzības darbi, būvuzraudzības darbi, ka arī jaunā elektrības pieslēguma tehniskā projekta 

izstrāde un elektrības pieslēguma izbūve. 

2021. gada 23. jūlijā tika pabeigti būvdarbi 

projekta “Atbalsts komercdarbības attīstībai, 

izveidojot Kovšu ezera parka darbībai 

nepieciešamo publisko infrastruktūru” ietvaros un 

2021. gada 24. septembrī objekts nodots 

ekspluatācijā. Projekts finansēts no Eiropas 

reģionālās attīstības fonda un Rēzeknes 

valstspilsētas pašvaldības finanšu līdzekļiem. 

Degradētā teritorija pilsētas centrā pārvērsta par skaistu, sakārtotu vietu. Izpildīts projekta mērķis – 

sekmēta uzņēmējdarbības vides attīstība Rēzeknes pilsētas teritorijā, uzlabojot publiskās 

infrastruktūras kvalitāti un  sekmējot vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo izaugsmi un jaunu darba 

vietu radīšanu. Projekta kopējās izmaksas: 8 967 565,09 eiro, no tām neattiecināmās izmaksas 4 331 

257,15 eiro un attiecināmās izmaksas 4 636 307,94 eiro, kuras sastāda ERAF finansējums 2 500 000 

eiro apmērā, valsts dotācija 640 892,38 eiro apmērā un pašvaldības finansējums 1 495 415,56 eiro 

apmērā. Īstenojot projektu, izbūvēta publiskā infrastruktūra ar nepieciešamajiem inženiertīkliem un 

komunikācijām, nodrošināta droša vides pieejamība, veicinot veselīgu un fiziski aktīvu dzīvesveidu 

un atpūtu, uzbūvētas trīs jaunbūves – kafejnīcas ēka, laivu māja un kempinga administratīvā ēka u.c. 

Projekts tika īstenots 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 

teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” pirmās atlases kārtas 

“Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā nacionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” 

ietvaros. 

2021. gada 26. aprīlī ekspluatācijā tika pieņemts objekts “Ēkas pārbūve-restaurācija par dienesta 

viesnīcu Atbrīvošanas alejā 92, Rēzeknē”. Būvdarbu izmaksas 3 389 100,77 eiro ar PVN. Ēkā 

darbojas Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības izglītības pārvaldes struktūrvienība “Dienesta viesnīca”, 

kas paredzēta pilsētas vispārizglītojošo skolu izglītojamiem. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  47 

 

 

 

 Kovšu ezera parka un ēkas pārbūves projekti tika augstu novērtēti visas Latvijas mērogā. Konkursa 

“Latvijas Būvniecības gada balva 2021” nominācijā “Teritorijas labiekārtošana” 1. vietu ieguva 

Kovšu ezera parka būvniecības projekts, bet nominācijā “Pārbūve” 1. vietu izpelnījās vēsturiskās 

Surmoņina mājas pārbūve par dienesta viesnīcu pilsētas vispārizglītojošo skolu skolēniem.  

2021. gada 16. septembrī ekspluatācijā tika pieņemts objekts “Rēzeknes Valsts poļu ģimnāzijas 

pārbūve (ēdnīcas piebūve) Lubānas ielā 49, Rēzeknē”, kas tika uzbūvēts pateicoties biedrības 

“Pomoc Polakom na Wschodzie” finansējumam, Polijas Ārlietu ministrijas izsludinātā projektu 

konkursa “Sadarbība ar Poliju un ārzemēs dzīvojošiem poļiem 2020 – Polijas infrastruktūra” ietvaros. 

Rēzeknes valsts poļu ģimnāzijas ēkai ir izbūvēta piebūve ēdnīcai. Turklāt jaunajā piebūvē ir vēl divi 

kabineti – robežsardzes priekšmetu kabinets un multimediju kabinets konferenču un semināru 

organizēšanai. Būvdarbu izmaksas 654 656,51 eiro ar PVN. 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība 2021. gadā turpināja realizēt  tādus pārrobežu sadarbības 

projektus kā “Ūdens resursu ilgtspējīga izmantošana tūrisma attīstībai Latvijas-Krievijas 

robežpilsētās Rēzeknē un Ostrovā”, sadarbojoties ar Ostrovas rajona administrāciju, Latvijas 

Lauksaimniecības universitāti un Pleskavas valsts universitāti, ar mērķi pārveidot pilsētu ūdens 

resursus Rēzeknē un Ostrovā par ilgtspējīgāku un pievilcīgāku vietu to iedzīvotājiem un 

apmeklētājiem, saglabājot līdzsvaru starp sociālajiem, ekonomiskajiem un vides faktoriem, un 

“Zaļās pilsētvides plānošana un pārvaldība ilgtspējīgai pilsētu attīstībai Latvijas – Krievijas 

robežpilsētās (Zaļās pilsētas plānošana)”, sadarbojoties ar Pleskavas pilsētas administrācijas 

Būvniecības departamentu, ar mērķi efektīvi un racionāli izmantot pilsētas degradētās teritorijas, 

pārveidojot tās par pievilcīgām teritorijām. 

Projekta “Ūdens resursu ilgtspējīga izmantošana tūrisma attīstībai Latvijas-Krievijas 

robežpilsētās Rēzeknē un Ostrovā”, gaitā vietējie tūrisma dalībnieki saņēma apmācības 

mārketingā, sadarbībā (klasteru veidošanā), tūrisma attiecībās ar ilgtspējīgu pārvaldību un dabas 

resursiem. Projekta partneri izstrādāja pētījumus par ūdens baseiniem Rēzeknē un Ostrovā, izveidoja 

materiālus ilgtspējīgiem ūdens krastmalu tūrisma maršrutiem. Tika izstrādāta integrēta dabas resursu 

pārvaldības rokasgrāmata un kopīga pārrobežu pieeja integrēto dabas resursu pārvaldības studiju 

procesam. Tika veikti uzlabojumi divu ūdenskrātuvju krastos, kas pozitīvi ietekmēs apmeklētāju 

skaita palielināšanos uzlabotajos Programmas teritorijas dabas objektos. 

2021. gadā tika izbūvēts Ceļa savienojošais posms no Maskavas ielas līdz dzelzceļam, industriālo 

teritoriju pieejamībai. Projekta mērķis ir ceļa savienojošā posma pārbūve no Maskavas ielas līdz 

dzelzceļam, reģenerējot degradētās teritorijas, atbilstoši pašvaldības attīstības programmai, 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  48 

 

 

 

 nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo izaugsmi un jaunu darba vietu 

radīšanu. Galvenās darbības mērķa realizācijai ir ceļa savienojošā posma pārbūve, veicot asfaltbetona 

ceļa seguma pārbūvi un pazemes inženierkomunikāciju izbūvi vai pārbūvi, proti, tika izbūvēts jauns 

ielas apgaismojums, jauna lietus kanalizācijas sistēma, jauns maģistrālais ūdensvads un sadzīves 

kanalizācijas tīkli, t.sk. sūkņu stacija. Tika pārbūvēti esošie AS “Sadales tīkls” elektrotīkli (iznesti 

ārpus ceļa braucamās daļas, nemainot tehniskos parametrus) un SIA “TET” optiskie tīkli (gaisvadu 

līnija tiks demontēta un izbūvēts pazemes kabelis). Ceļa posma pārbūvējamais garums – 760 m. 

Projekta plānoto darbību rezultātā tiks izveidotas vismaz 20 jaunas darbavietas, piesaistītas nefinanšu 

investīcijas vismaz 818 897 eiro apmērā, degradētās teritorijas platība tiks samazināta par 0,78 ha. 

Finansējums un izmaksas: Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums 818 897,00 eiro (66,12 

%), Valsts budžeta dotācija pašvaldībām 43 353,37 eiro (3,50 %), Pašvaldības finansējums 376 

178,26 eiro (30,38 %). 

Projekts “Energoefektivitātes paaugstināšana 

un atjaunojamo enerģijas avotu izmantošana 

Rēzeknes pilsētas pašvaldības ēkā”. Projekta 

mērķis – samazināt primārās enerģijas patēriņu, 

sekmējot energoefektivitātes paaugstināšanu un 

pašvaldības izdevumu samazināšanos par 

siltumapgādi, veicot ieguldījumus ēkā Zemnieku 

ielā 16A, Rēzeknē. Projekta galvenās darbības ir 

energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbi – ēkas fasādes siltināšana, cokola siltināšana, bēniņu 

un lēzenā jumta siltināšana, pagraba siltināšana, logu un ārdurvju nomaiņa, infrastruktūras pārbūve 

ar atjaunojamo energoresursu izmantošanu, karstā ūdens sistēmas atjaunošana, apkures sistēmas 

renovācija, siltummezgla rekonstrukcija, peldbaseina telpas ventilācijas un apkures sistēmas 

atjaunošana. 

Finansējums un izmaksas: Kopējās projekta izmaksas – 765 484,43 eiro, tajā skaitā ERAF 

finansējums – 500 000 eiro, valsts budžeta dotācija pašvaldībām – 26 470,59 eiro, pašvaldības 

finansējums – 213 045,90 eiro, publiskās neattiecināmās izmaksas – 25 967,94 eiro. 

Lai sekmētu Rēzeknes studējošās jaunatnes atgriešanos Rēzeknē un rēzekniešu intelektuālā 

potenciālā palielināšanu, tādējādi nodrošinot ar augsti kvalificētiem speciālistiem Rēzeknes pilsētas 

pašvaldību, t.sk. pašvaldības kapitālsabiedrības, pašvaldību nozaru pārvaldes, pašvaldības aģentūras 

un RSEZ, pašvaldība kopš 2007. gada gadskārtējā pašvaldības budžeta ietvaros plāno līdzekļus, kas 

nepieciešami stipendiju finansēšanai studējošajiem jauniešiem. Saskaņā ar stipendiju konkursu, 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  49 

 

 

 

 katru gadu tiek izsludināts konkurss, nosakot atbalstāmas specialitātes. 2020. gadā atbalstu stipendiju 

nodrošināšanā saņēmuši 20 studenti (kopējā stipendijās izmaksātā summa bijusi 87 675,08 eiro) un 

trim studentiem nodrošināta mācību maksa 8 560 eiro apmērā, 2021. gadā atbalstu stipendiju 

nodrošināšanā saņēmuši 16 studenti (kopējā stipendijās izmaksātā summa bijusi 89 746,51 eiro) un 

četriem studentiem nodrošināta mācību maksa 12 180 eiro apmērā. 

6.2. Realizācijā esošie projekti 

Identificējot citus realizācijā esošos projektus, 2021. gadā Rēzeknes pilsētas pašvaldība turpināja 

darbu pie vairākiem projektiem. 

Kā viens no šādiem projektiem: Dziedniecisko, 

izglītojošo un fizisko spēju Rekreācijas centra attīstība 

pilsētā, kas ir būtisks priekšnosacījums rekreatīvā 

tūrisma nozares attīstībai kā pilsētā, tā reģionā. 

Pašreizējais ūdens atpūtas un rekreāciju piedāvājums 

pilsētā nav attīstīts, un Kovšu ezera rekreācijas 

potenciāls nav izmantots. Rekreācijas centra apbūvei, 

teritorijas labiekārtojumam, autostāvvietām un inženierkomunikāciju izbūvei ir paredzēti pieci zemes 

gabali, kuri atrodas Rēzeknes pilsētas domes īpašumā. Šobrīd zemes gabali ir neapbūvēti, pārsvarā 

nekopts zāliens, vietām krūmu un koku puduri. Šīs teritorijas pašlaik netiek izmantotas, un tām ir 

negatīva ietekme uz apkārtējo teritoriju, vidi un vietējiem iedzīvotājiem. 

Rekreācijas centra un publiskā teritorija atradīsies uz sekojošiem zemes gabaliem: 

• Brīvības iela 13, kad. Nr. 2100 012 0077, platība 3609 m²; 

• Brīvības iela 23, kad. Nr. 2100 012 0078, platība 4731 m²; 

• Brīvības iela 23A, kad. Nr. 2100 012 0079, platība 2497 m²; 

• Brīvības iela 23B, kad. Nr. 2100 012 0080, platība 4377 m²; 

• Atbrīvošanas aleja 47B (daļēji), kad. Nr. 2100 012 0081, platība 6051 m². 

Kopējā būvprojekta zemes gabalu platība 21265 m² (2,12 ha). 

Projektā ir paredzētas sekojošas aktivitātes: 

1. Brīvības ielas posma pārbūve 190 m garumā, veicot ceļa seguma, trotuāru, lietus ūdens 

kanalizācijas sistēmas pārbūvi, apgaismojuma nomaiņu, jaunu ūdensvada un sadzīves 

kanalizācijas atzaru izbūvi uz degradēto teritoriju. AS “Sadales tīkls” kabeļu pārcelšana. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  50 

 

 

 

 2. Autostāvvietu un piebraucamo ceļu izbūve, teritorijas labiekārtojums. Autostāvvietu un 

piebraucamo ceļu izveidošanai paredzēti divi pieslēgumi Brīvības ielai. Kopējais 

autostāvvietu skaits autonovietnē – 58, no tām trīs ir invalīdu stāvvietas un viena operatīvajam 

transportam. Tiks izbūvēts lietus kanalizācijas kolektors, jauni bruģēti gājēju celiņi ar 

noteiktām vides pieejamības prasībām un apgaismojumu. Pozitīvai ietekmei uz vidi ir 

paredzēta apzaļumošana un apstādījumi – koki un krūmi.  

3. Siltumtīklu būvniecība. Tiks izbūvēts jauns siltumtīklu atzars uz rekreācijas centra ēku, kā arī 

pārbūvēts novecojis siltumtrases posms projekta īstenošanas degradētajā teritorijā. Sadarbības 

partneris – AS “Rēzeknes siltumtīkli”.  

4. Ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu izbūve. Lai nodrošinātu ūdens padevi 

saimniecības un ugunsdzēsības vajadzībām tiks izbūvēts jauns ūdensvads un sadzīves 

kanalizācijas. Notekūdeņus paredzēts novadīt kanalizācijā ar pieslēgumu pie esošas 

saimniecības kanalizācijas Brīvības ielā. Sadarbības partneris – SIA “Rēzeknes ūdens”.  

5. Rekreācijas kompleksa ēkas izbūve. Ēka projektēta 3 stāvos un tā būs piemērota ūdens 

relaksācijas centram. Ēka 3076 m2 platībā, tiks iznomāta komersantam, kas tiks izvēlēts 

konkursa kārtībā. Ēkas infrastruktūra projektēta, lai tā ir vispārēji izmantojama jebkurai 

nozarē strādājošai kapitālsabiedrībai, ņemot vērā ēkas plānoto funkcionālo mērķi. 

Elektroenerģijas nodrošināšanai atjaunojamā degradētajā teritorijā ir paredzēta apakšstacija 

ar jaudu 771 kW. Pēc uzbūves apakšstacija paliek AS “Sadales tīkls” īpašumā. 

2021. gadā ir pārbūvēts Brīvības ielas posms ar visām pazemes inženierkomunikācijām. Šajā 

aktivitātē ir atlikusi asfalta virskārta, kas tiek plānota šīs – 2022. gada vasaras beigās. Ir veikti 

rekreācijas centra teritorijas zemes darbi ar inženierkomunikācijām (siltumtrase, ūdensvads, 

kanalizācija, elektrība), rekreācijas centra ēkai ir sabetonēti pamati, sienas. Notiek jumta un 

starpsienu izbūve. Projekta plānoto darbību rezultātā tiks izveidotas vismaz 35 jaunas darbavietas, 

piesaistītas nefinanšu investīcijas vismaz 5 028 013,66 eiro apmērā, degradētās teritorijas platība tiks 

samazināta par 2,12 ha. 

Uzsākti būvniecības darbi projekta “Biznesa klastera attīstība Rēzeknes pilsētā un 

komercdarbības atbalsta infrastruktūras izveide” ietvaros. Projekta mērķis ir komercdarbības 

klastera izveidošana, nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo izaugsmi, 

izbūvējot atbalsta infrastruktūru. Projektā ir paredzētas sekojošas aktivitātes: 

1. Noliktavas ēkas jaunbūve Viļakas ielā 5C, Rēzekne (3106,6 m2). Ēka tiks iznomāta 

komersantam, kas tiks izvelēts konkursa kartībā. Ēkas infrastruktūra ir projektēta tā, lai to 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  51 

 

 

 

 varētu vispārēji izmantot jebkurā nozarē strādājoša kapitālsabiedrība, ņemot vērā ēkas plānoto 

funkcionālo mērķi. 

2. Rīgas ielas pārbūve no Viļakas ielas līdz 

Rancāna ielai ar kopējo garumu 2,6 km. 

Rīgas ielas aktivitātes īstenošanai ir 

izstrādāti 2 būvprojekti:  

• Rīgas ielas posma no Rancāna ielas līdz 

dzelzceļa pārbrauktuvei “Nr.0+605 

Rēzeknē 1-223 km” seguma atjaunošana;  

• Rīgas ielas posma no dzelzceļa pārbrauktuves “Nr.0+605 Rēzeknē 1-223 km” līdz Viļakas 

ielai rekonstrukcija, Rēzeknē. 

Rīgas iela savieno esošo rūpniecisko un noliktavu apbūves teritoriju pilsētas Ziemeļu daļā ar jaunu 

rūpniecisko un darījumu teritoriju Rīgas ielas pieguļošajā teritorija – Bērzu ielā. Bērzu ielā tiek 

paredzēta nozīmīga industriāla objekta izveide, kas radīs jaunas darbavietas. Projekta aktivitātes 

funkcionāli nepieciešamas ražošanas un noliktavu apbūves teritoriju sasniedzamībai un biznesa 

klasteru attīstībai. Projekta kopējie izdevumi ir 4 088 071,36 eiro, no tiem kopējie attiecināmie 

izdevumi 3 902 889,39 eiro. Projekta īstenošanas laiks: 2021. gada 3. ceturksnis – 2023. gada 3. 

ceturksnis. 

Tāpat uzsākti darbi pie projekta Sporta centra ēkas Atbrīvošanas aleja 166A, Rēzeknē pārbūves. 

Ēka vairākus gadus netika izmantota un pārņemta Valsts pašvaldības īpašumā. Pārbūve un 

energoefektivitātes uzlabošana ļaus atsākt centra izmantošanu nodarbībām sporta biedrībām un 

pilsētas Ziemeļu mikrorajona iedzīvotājiem. Ēka tiks izmantota tikai sporta pasākumiem, līdz ar to 

aprīkojums un grīdas segumi izvēlēti atbilstoši katram sporta veidam. Sporta zālē paredzēts izvietot 

grīdā montējamu volejbola tīklu. Pie sienas paredzēts izvietot zviedru sienas, kā arī uzstādīt alpīnisma 

sienu. Sporta zāle paredzēts izvietot manuāli saliekamas skatītāju sēdvietas (tribīnes). Objektā 

paredzēta arī 1. kategorijas šautuve, kur varēs izmantot pneimatiskos šaujamieročus, aerobikas zāle, 

deju zāle un cīņu zāle. Projekta īstenošanas laiks: 2021. gada augusts – 2022. gada decembris. 

Kopējās projekta izmaksas plānotas 2 164 185,75 eiro apmērā, no kurām 1 300 000 eiro segs valsts 

budžeta finansējums (Ministru kabineta 2021. gada 13. aprīļa noteikumiem Nr.242 “Augstas 

gatavības pašvaldību investīciju projektu pieteikšanas, izskatīšanas un finansējuma piešķiršanas 

kārtība”. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  52 

 

 

 

 2021. gadā tika uzsākti pārbūves darbi Stacijas ielas posmā no Atbrīvošanas alejas līdz Zemnieku 

ielai ~659 m kopgarumā. Pārbūves rezultātā 

paredzēts apvienot Atbrīvošanas alejas nobrauktuves 

un uzbrauktuves pieslēguma vietu Stacijas ielai un 

Dārza ielas satiksmes mezglus. Paredzēts izbūvēt 

ovāla veida rotācijas apli, tādējādi uzlabojot 

satiksmes drošību. Rotācijas apli Raiņa un Stacijas 

ielu krustojumā paredzēts veidot kā “turbo” apli ar 

papildus joslu izveidi tieši virzienā pa Stacijas ielu, 

tādējādi uzlabojot mezgla caurlaides spēju. 

Paredzēts atjaunot stāvlaukumu pie stacijas “Rēzekne 2”. Paredzētas arī satiksmes organizācijas 

izmaiņas laukumā, pārvietojot autobusu pieturu uz centrālo saliņu, mainot taksometru stāvvietu 

izvietojumu, kā arī paplašinot esošo stāvlaukumu, paredzot papildus stāvvietas. Tiks veikti apjomīgi 

labiekārtošanas darbi un uzlabota infrastruktūra gan gājējiem, gan velobraucējiem. Darbus ir plānots 

pabeigt 2022. gadā. 

Pārskata gadā aktīvi tika īstenots projekts “Uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu 

pieejamību, attīstot veselības aprūpes infrastruktūru SIA “Rēzeknes slimnīca””, plānojot un 

organizējot aktivitātes sterilizācijas iekārtu piegādes nodrošināšanai, t.sk., īstenojot būvdarbus telpu 

pielāgošanai. 2021. gadā Sabiedrība noslēdza rehabilitācijas nodaļas izveides darbus un iegādājās 

mūsdienīgu aprīkojumu. Rehabilitācijas nodaļā uzsākta pacientu pēc Covid-19 pārslimošanas 

rehabilitācija. Lai uzlabotu pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem 

Rēzeknes pilsētas iedzīvotājiem, Rēzeknes pilsētas dome 2016. gada septembrī sagatavoja un 

iesniedza Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši, nabadzības un 

sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” projekta iesniegumu “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumu organizēšana Rēzeknes pilsētā”. 2021. gadā 

turpinājās minētā projekta realizācija.Projektā īsteno profilaktiskos pasākumus dažādām iedzīvotāju 

grupām ar mērķi nodrošināt iespējas iedzīvotājiem rūpēties par savu veselību vēl pirms saslimšanas. 

Savukārt veselības veicināšanas pasākumos mērķa grupām ir iespēja piedalīties lekcijās, semināros, 

nometnēs par uztura paradumu ietekmi, par fizisko nozīmi, par psihoemocionāliem jautājumiem, par 

atkarīgo vielu ietekmi, par slimību rašanās iemesliem u.c., iesaistoties arī dažādās fiziskās aktivitātēs. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  53 

 

 

 

 6.3. Rēzekne nākotnē 

2022. gadā ir plānota “Rēzeknes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Rotaļa” vienkāršota 

atjaunošana, V. Seiles iela 17, Rēzekne”.  Projekts ir atbalstīts un plānotās darbības, t.i. būvdarbi 

varētu sākties 2022. gada jūnijā, un turpināties līdz 2023. gada maijam. Projekta mērķis ir 

energoefektivitātes paaugstināšana pirmsskolas izglītības iestādes ēkai V. Seiles ielā 17, veicot 

ieguldījumus ēkā atbilstoši pašvaldības attīstības programmā noteiktajām prioritātēm, tādējādi 

samazinot primārās enerģijas patēriņu un pašvaldības izdevumus par siltumapgādi. Projekta galvenās 

darbības ir energoefektivitātes uzlabošanas būvdarbi: ēkas ārsienu un cokola siltināšana, ēkas jumta 

siltināšana, bērnudārza korpusa pagraba pārseguma siltināšana, ieejas mezglu esošo stikla bloku 

ārsienu fragmentu pilnīga demontāža, jaunu ārsienu izveide no gāzbetona, visu esošo grīdas segumu 

un durvju nomaiņa, bērnudārza visu logu nomaiņa, visu telpu kosmētiskais remonts.  

Tālākā nākotnē plānota arī PII “Vinnijs Pūks” Tiņanova ielā 31A ēkas pārbūve. Projekta pieteikums 

ir noraidīts, tāpēc šis objekts pārcelts uz nākamo atlases kārtu.  

2022. gada 25. maijā Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība noslēdza līgumu ar būvuzņēmēju SIA 

“V.J.M.  Būve” par A. Pumpura ielas pārbūvi. Šobrīd notiek darbi pie būvdarbu uzsākšanas 

nosacījumu izpildes, kā arī saskaņošanas darbi pie atbildīgajām institūcijām. Jūnijā plānots uzsākt 

būvdarbus. Projekta mērķis ir pārbūvēt A. Pumpura ielas infrastruktūru, izveidojot iedzīvotājiem 

labvēlīgo vidi.  Projekta ietvaros ir paredzēts pārbūvēt ielu ar jauno asfaltbetona segumu, pārbūvēt 

ietves ar betona bruģakmeni. Paredzēts izbūvēt jaunu ielas apgaismojumu, ka arī jaunu ūdensvadu ar 

pievadiem. 

2022. gadā plānots atjaunot V. Seiles ielas brauktuves 

segumu. Pārbūves posms – 823 m garumā. Būvprojekta 

ietvaros tiks atjaunots ielas brauktuves asfalta segums, 

kā arī paredzēts pārbūvēt esošo lietus ūdens 

kanalizācijas sistēmu, siltumtrasi un apgaismojuma 

tīklus. Ielas rekonstrukcijas ietvaros abās pusēs visā 

garumā nepieciešams veikt gājēju ietvju izbūvi, nodrošinot vides pieejamības prasības un 

nobrauktuvju rekonstrukciju. Pie Rēzeknes pilsētas Kultūras nama paredzēts izveidot 3 m platu 

autobusu stāvvietas paplašinājumu, kā arī izveidot 2 stāvlaukumus vieglajām automašīnām. Tāpat 

notiek vērienīgu Kultūras nama pārbūves darbu projektēšana.   

Uzsākta Rehabilitācijas centra “Rāzna” ēkas atjaunošanas būvprojekta izstrāde. Kā prioritāri un 

neatliekamākie rehabilitācijas centra ēkas modernizēšanas darbi ir noteikti jumta atjaunošana un 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  54 

 

 

 

 apkures sistēmas rekonstrukcija. Ja izdosies saņemt Eiropas savienības līdzfinansējumu, bijušās 

sanatorijas vēsturisko ēku sagaida ļoti lielas pārmaiņas: fundamenta siltināšana; ventilācijas sistēmas 

modernizēšana; iekšējo elektrotīklu nomaiņa; ugunsdrošības signalizācijas sistēmas ierīkošana; 

iekšējo ūdensvadu un kanalizācijas tīklu atjaunošana; grīdas seguma nomaiņa telpās, kur tas ir 

nepieciešams; iekštelpu remonts, atbilstoši to funkcijām un daudz kas cits. Tāpat paredzēts renovēt 

piebraucamos ceļus, ierīkot vieglo automašīnu stāvvietu un uzstādīt turniketu velosipēdu 

novietošanai. 

Notiek Ziemeļu rajona industriālā teritorijas parka ielu infrastruktūras izbūves ar pazemes 

inženierkomunikācijām projektēšana. Tiek izstrādāts būvprojekts jaunu ielu posmu izbūvei, kas 

perspektīvā nodrošinās lietotāju prasībām, satiksmes intensitātei un normatīviem atbilstošu 

piekļūšanu uzņēmējdarbības teritorijām, kā arī uzlabos vidi jaunu uzņēmumu attīstībai. 

Plānota Jaunā dzīvojamo māju kvartāla Viršu un Ozola ielu infrastruktūras  izbūve. Tiek gatavota 

tehniskā dokumentācija ielu būvdarbiem ar pazemes inženierkomunikācijām. Pašvaldība publiskas 

izsoles veidā pārdos zemes gabalus privātmāju ciema izbūvei.  

Tiek gatavota tehniskā dokumentācija Olimpiskā centra “Rēzekne” vieglatlētikas manēžas 

jaunbūvei, Stacijas ielā 30B. Jaunajam centram būs jānodrošina iespēja trenēties ikvienam Rēzeknes 

un tās apkārtnes sportotgribētājam – gan cilvēkiem ar invaliditāti, gan bez tās, tomēr priekšroku dodot 

tiem, kuriem treniņa iespējas citviet ir ierobežotas. Esošā sporta infrastruktūra, pēc Latvijas 

paraolimpiskās komitejas viedokļa, šiem cilvēkiem nespēj nodrošināt sportošanas iespējas 

vajadzīgajā apjomā gan nepietiekamas pielāgotības, gan treniņu laiku dēļ. Līdz ar to centram būs 

jāveic gan sociālā funkcija cilvēku, t.sk. ar invaliditāti, veselības uzlabošanā, gan jānodrošina 

profesionālā paraolimpiskā attīstība reģionā, tādējādi kopumā veicinot iekļaujošas sabiedrības 

veidošanos Latvijā. 

Plānoti vēl vairāku ielu pārbūves un rekonstrukcijas darbi: 

• Lubānas ielas posms no Raiņa ielas līdz Zemnieku ielai. Jaunais Lubānas ielas savienojošais 

posms. Tiek izstrādāta tehniskā dokumentācija, kas paredz ielas posma pārbūvi un jauna ielas 

posma atzara būvniecību. Jaunais ielas posms nodrošinās piekļuvi pašvaldības zemes 

gabaliem, kas paredzēti privātmāju apbūvei (šobrīd notiek izsoles šiem zemes gabaliem). 

• Skolas ielas pārbūve. Šogad tiks uzsākta tehniskā projekta izstrāde, lai nākamajā gadā varētu 

uzsākt būvdarbus.  

• Liepu ielas pārbūve no Kr. Barona ielai līdz Čaču ielai. Tiek izstrādāta tehniskā 

dokumentācija, lai 2023. gadā varētu uzsākt būvdarbus.  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  55 

 

 

 

 • Ziemeļu ielas pārbūve. Ir izstrādāta tehniskā dokumentācija, tiek gaidīta atlases kārtu projekta 

pieteikuma iesniegšanai būvdarbiem.  

Noslēgts līgums ar būvuzņēmēju SIA 

“V.J.M. Būve” par noliktavas ēkas 

būvniecību (3106,6 m2) Viļakas ielā 5C. 

Šobrīd notiek sagatavošanās darbi, apbūves 

laukuma norobežošana, kā arī rakšanas 

atļauju saskaņošana ar atbildīgajām 

institūcijām. 

Plānota dīķa rakšana un zemes gabala reljefa planēšana Torņa ielā 8. Notiek iepirkums uz projekta 

izstrādi un būvdarbiem, lai sakārtotu pašvaldības zemes gabalu (izrokot dīķi, novadgrāvjus un pārējās 

teritorijas planēšanu).  

Notiek videonovērošanas un audio atskaņošanas sistēmas projektēšana, un pēc projekta izstrādes tiks 

uzsākti būvdarbi Rēzeknes pilsētas Kultūras un atpūtas parkā, Raiņa ielā 29. 

2022. gadā ir uzsākta viadukta rekonstrukcijas projektēšana. Plānots sagatavot tehnisko 

dokumentāciju tilta rekonstrukcijai.  

Pašvaldība ir pārņēmusi no Latvijas Dzelzceļa gājēju tilta projektu. Plānots aktualizēt tehnisko 

dokumentāciju un veikt būvdarbus dzelzceļa izstrādātajam gājēju tilta projektam – no perona Stacijas 

ielā 2, pāri sliedēm uz Varoņu ielu.  

Ņemot vērā tirdzniecības veikala “Depo” plānotos būvdarbus, ir uzsākts process gājēju pārejas 

ierīkošanai pāri dzelzceļa sliedēm zem tilta. Līdzko tiks saņemti tehniskie noteikumi, sāksies 

projektēšanas darbi. 

6.4. Teritorijas plānojuma īstenošana (būvniecība) 

Rēzeknes pilsētā 2021. gadā (laika periodā no 01.01.2021.–31.12.2021.) ekspluatācijā nodoto objektu 

būvniecības izmaksu investīcijas sastāda 23,13 miljoni eiro, kas, salīdzinot ar 2020. gadu – 40,6 

miljoni eiro, ir samazinājušās par 43 %.  

Kā redzams 13. attēlā būvniecības izmaksu kopapjoms 2021. gadā salīdzinājumā ar pagājušo gadu ir 

samazinājies par 17,47 miljoniem eiro, jo 2020. gadā tika pabeigta lielo pilsētas infrastruktūras 

būvniecības projektu realizācija, piesaistot Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļus, valsts un 

pašvaldību investīciju līdzekļus. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  56 

 

 

 

 

 

13.attēls. Būvniecības izmaksu kopapjoms Rēzeknes pilsētā, miljonos eiro pa gadiem 

2021. gadā uzsākās lielo pilsētas infrastruktūras būvniecības projektu realizācija, kas veikta piesaistot 

Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļus, valsts un pašvaldību investīciju līdzekļus. 

Rekonstrukcijas darbu rezultātā notika inženierbūvju Maskavas ielas posma (1. kārta), Ziemeļu 

rajona industriālās teritorijas parka un parkam piegulošās teritorijas rekonstrukcija, Kovšu ezera 

parka izveide un Krasta ielas rekonstrukcija, sabiedrisko objektu – ēkas pārbūve-restaurācija par 

dienesta viesnīcu Atbrīvošanas alejā 92, Kovšu ezera parka izveide, Rēzeknes Valsts poļu ģimnāzijas 

pārbūve (ēdnīcas piebūve), ražošanas objekta – Ziemeļu rajona katlu mājas efektivitātes 

paaugstināšana.  

Kopumā 2021. gadā Rēzeknes pilsētas būvvaldē sasauktas 55 sēdes, kurās tika izskatīti ar būvniecību 

saistītie jautājumi un pieņemti 725 dažādi lēmumi, izskatīti 77 būvniecības ieceres iesniegumi,  

izsniegtas 63 būvatļaujas, akceptēti 54 būvprojekti, 250 apliecinājuma kartes,  paskaidrojuma raksti 

un tehniskās shēmas, apsekoti objekti un sagatavoti 120 atzinumi par būvju pārbaudi, izsniegtas 25 

izziņas par būves neesamību dabā, izskatīti 127 fizisko un juridisko personu iesniegumi, pieņemti 

ekspluatācijā 38 Rēzeknes pilsētas būvvaldes un 4 Būvniecības valsts kontroles biroja objekti, 

ierosinātas 16 administratīvo pārkāpumu lietas, kurās Administratīvā komisija pieņēma lēmumus par 

administratīvo sodu uzlikšanu kopsummā par 1450 eiro. 

 

14.attēls Rēzeknes pilsētas būvvaldes pieņemtie lēmumi (administratīvo aktu skaits) 2021. gadā 

0

10

20

30

40

50

2016 2017 2018 2019 2020 2021

9.41
5.6

21.2

13.4

40.6

23.13

m
il

j.

63; 12%

54; 11%

42; 8%

25; 5%

230; 44%

104; 20% Izsniegto būvatļauju skaits

Akceptēto būvprojektu skaits

Ekspluatācijā pieņemto objektu

skaits

Izsniegtas izziņas par būves

neesamību dabā

Akceptētas tehn. shēmas,

paskaidr. raksti, apliec. kartes



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  57 

 

 

 

  

 

15.attēls. Akceptēto būvprojektu, tehnisko shēmu, paskaidrojuma rakstu, apliecinājuma karšu skaits pa gadiem 

Nozīmīgu būvniecības pieaugumu, salīdzinot ar 2020. gadu, šogad uzrādīja sabiedrisko, mācību 

iestāžu un inženierbūvju būvniecība. 2021. gadā ekspluatācijā nodoto dzīvojamo māju un to palīgēku 

investīcijas sastādīja 985 200 eiro, kas, salīdzinot ar 2020. gadu – 773 000 eiro, ir palielinājusies par 

aptuveni 21,54 %, sabiedrisko un mācību iestāžu investīcijas sastādīja 5 296 277 eiro, kas, salīdzinot 

ar 2020. gadu – 28 459 493 eiro, ir samazinājušās aptuveni 5 reizes (par 437 %), darījumu iestāžu 

investīcijas sastādīja 500 316 eiro, kas, salīdzinot ar 2020. gadu – 5 382 361 eiro, ir samazinājušās 

aptuveni 10 reizes (par 976 %), inženierbūvju investīcijas sastādīja 12 373 178 eiro, kas, salīdzinot 

ar 2020. gadu – 5 941 913 eiro, ir palielinājušās aptuveni 2 reizes (par 108 %) un ražošanas objektu 

investīcijas sastādīja 3 883 972 eiro, kas, salīdzinot ar 2020. gadu – 22 370 eiro, ir palielinājušās 

aptuveni 173 reizes (par 17262 %). 

 

16.attēls. Ekspluatācijā pieņemto objektu izmaksu (miljoni eiro) sadalījums 

0

50

100

150

200

250

2017 2018 2019 2020 2021

99
82

120
106

54

165
146

239

197

250

Akceptēti būvprojekti

Vienkāršotas būvniecības ieceres(paskaidrojuma raksti, apliecinājuma kartes)

0.985 0.500

5.296

12.373

3.883

Dzīvojamās mājas, palīgēkas

Darījumu iestāžu ēkas

Sabiedriskās un mācību iestādes

Inženierbūves

Ražošanas objekti



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  58 

 

 

 

 
Objektu grupa 

Skaits, 

gab. % 

Izmaksas, 

tūkst. eiro % 

Dzīvojamās mājas, palīgēkas 21 50,00 % 985 200 4,28 % 

Darījumu iestāžu ēkas 4 9,53 % 500 316 2,17 % 

Sabiedriskās iestādes 5 11,90 % 5 296 277 22,98 % 

Inženierbūves 11 26,19 % 12 373 178 53,71 % 

Ražošanas objekti 1 2,38 % 3 883 972 16,86 % 

Kopā: 42 100 % 23 038 943 100 % 
10.tabula. Pārskats par ekspluatācijā pieņemto objektu skaitu un izmaksām pēc to klasifikācijas  

Nozīmīgāko objektu uzskaitījums pēc to klasifikācijas, kas nodoti ekspluatācijā 2021. gadā atbilstoši 

būvniecības izmaksām:  

Sabiedriskie un mācību iestāžu objekti:  

1. Ēkas pārbūve-restaurācija par dienesta viesnīcu Atbrīvošanas alejā 92, Rēzeknē. Objekta 

pasūtītājs: Rēzeknes valstspilsētas dome. Būvprojekta izstrādātājs: SIA “Arhitektoniskās izpētes 

grupa”. Būvdarbu veicējs: Pilnsabiedrība “Latgales Būve”. Būvniecības kopējās izmaksas 

sastādīja 3 578 227,64 eiro.  

2. Rēzeknes Valsts poļu ģimnāzijas pārbūve (ēdnīcas piebūve) Lubānas ielā 49, Rēzeknē. Objekta 

pasūtītājs: Rēzeknes valstspilsētas dome. Būvprojekta izstrādātājs: SIA “REM PRO”. Būvdarbu 

veicējs: SIA “Latgalija”. Būvniecības kopējās izmaksas sastādīja 717 751,23 eiro.  

Inženierbūvju objekti: 

1. Kovšu ezera parka izveide, sakārtojot ezeram pieguļošās degradētās un neizmantotās teritorijas, 

Rēzeknē. Objekta pasūtītājs: Rēzeknes valstspilsētas dome. Būvprojekta izstrādātājs: SIA “5. 

iela”. Būvdarbu veicējs: SIA “Latgalija”. Būvniecības kopējās izmaksas sastādīja 5 260 532,61 

eiro.  

2. Krasta ielas rekonstrukcija, Rēzeknē. Objekta 

pasūtītājs: Rēzeknes valstspilsētas dome. Būvprojekta 

izstrādātājs: SIA “KEM”. Būvdarbu veicējs: SIA “Ceļi 

un tilti”. Būvniecības kopējās izmaksas sastādīja 2 

822 925,78 eiro.  

3. Ziemeļu rajona industriālās teritorijas parka un parkam piegulošās teritorijas kā vienotas zonas 

rekonstrukcija, Rēzeknē. Objekta pasūtītājs: Rēzeknes valstspilsētas dome. Būvprojekta 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  59 

 

 

 

 izstrādātājs: SIA “KEM”. Būvdarbu veicējs: SIA “Ceļi un tilti”. Būvniecības kopējās izmaksas 

sastādīja 1 626 213 eiro.  

4. Ceļa savienojošā posma pārbūve (I kārta, II kārta) no Maskavas ielas pa ceļa posmiem (kadastra 

Nr.2100 003 0216 un Nr.2100 003 0206) līdz dzelzceļam (kadastra Nr.2100 003 0708), Rēzeknē. 

Objekta pasūtītājs: Rēzeknes valstspilsētas dome. Būvprojekta izstrādātājs: SIA “Projektēšanas 

Birojs Austrumi”. Būvdarbu veicējs: SIA “Ceļi un tilti”. Būvniecības kopējās izmaksas sastādīja 

1 049 720,84 eiro.  

Darījumu iestāžu objekti:  

1. Administratīvās ēkas pārbūve 18. novembra ielā 16, Rēzeknē.  Objekta pasūtītājs: SIA “Rēzeknes 

meža rūpniecības sabiedrība”. Būvprojekta izstrādātājs: SIA “MUUR”. Būvdarbu veicējs: SIA 

“RALL”. Būvniecības kopējās izmaksas sastādīja 262 004,85 eiro.  

2. Veikala ēkas pārbūve, Atbrīvošanas alejā 125, Rēzeknē. Objekta pasūtītājs: SIA “Lidl Latvija”. 

Būvprojekta izstrādātājs: SIA “Acitektura”. Būvdarbu veicējs: SIA “Jēkabpils PMK”. Būvniecības 

kopējās izmaksas sastādīja 174 351,04 eiro.  

Ražošanas objekti:  

Rēzeknes pilsētas Ziemeļu rajona katlu mājas efektivitātes paaugstināšana, aizvietojot fosilā 

kurināmā siltumavotu ar atjaunojamos energoresursus izmantojošu siltumavotu, Rēzeknē. Objekta 

pasūtītājs: Akciju sabiedrība “Rēzeknes siltumtīkli”. Būvprojekta izstrādātājs: SIA “Alberta projekts”. 

Būvdarbu veicējs: Pilnsabiedrība “Binder Nord”. Būvniecības kopējās izmaksas sastādīja 3 883 972 

eiro. 

  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  60 

 

 

 

 7. Starptautiskā sadarbība 

7.1. Pašvaldības līdzdalība starptautiskajos projektos 

Komunikācijas un ārējo sakaru nodaļas uzdevums ir veicināt pilsētas atpazīstamību nacionālā un 

starptautiskā līmenī, plānot, koordinēt un pārraudzīt iestādes darbību ārējo sakaru jautājumos, 

nodrošināt oficiālo ārzemju delegāciju un viesu protokola rakstura pasākumu organizāciju, kā arī 

nodrošināt pašvaldības un pašvaldības iestāžu apstiprināto projektu ieviešanu. 2021. gads sākās ar 

lielām cerībām, un vēl gada sākumā tika gaidīts, ka starptautiskā sadarbība kļūs nedaudz straujāka kā 

iepriekšējā gadā. Tika plānoti vairāki pasākumi ar sadarbības partneru līdzdalību tajos. Tomēr līdz ar 

Covid-19 uzliesmojumu un arvien plašāku slimības izplatību visā pasaulē kļuva skaidrs, ka būs 

nepieciešams izstrādāt un ieviest iestādes darbā jaunus sadarbību veicinošos mehānismus. 

Lai veicinātu Rēzeknes un tās reģiona atpazīstamību ārvalstīs, sekmētu ārvalstu uzņēmumu sadarbību 

ar vietējiem uzņēmējiem, kā arī piesaistītu investīcijas, tika organizētas ZOOM tikšanās ar 

diplomātisko pārstāvniecību pārstāvjiem un sadarbības partneriem. 

2021. gadā turpinājās sadarbība ar sadarbības partneriem Norvēģijā – Arendāles un Aust-Agderas 

pašvaldības pārstāvjiem un iedzīvotājiem. Rēzeknes pilsētas pārstāvji organizēja vairākas online 

konferences, lai vienotos par konkrētām sadarbības jomām un turpmāko sadarbību. Tika izstrādāti 

projektu pieteikumi Norvēģijas finanšu instrumenta ietvaros.  

Turpinājās projekta “Memo History” (618344-CITIZ-

1-2020-1-LV-CITIZ-REMEM) īstenošana. Projektā 

iesaistītas četras Eiropas valstu organizācijas: 

Rēzeknes Nacionālo biedrību kultūras nams (vadošais 

finansējuma saņēmējs – Rēzeknes valstspilsētas 

pašvaldība), asociācija “Teatro dei Dioscuri” 

(Kampanja, Itālija), Ķēdaiņu Novadpētniecības muzejs 

(Lietuva) un Jašu pilsētas Bērnu daiļrades pils 

(Rumānija). Otrā pasaules kara gados projekta dalībpilsētām kopīga bija holokausta tēma. Projekts 

tapis, lai saglabātu dzīvo piemiņu, un iepazīstinātu jaunos eiropiešus ar pagātnes notikumiem. 

Projekta pasākumi ir ļoti daudzveidīgi, jo partnerorganizācijas pārstāv dažādas kultūras jomas. 

Rēzeknē notika zinātnieka un rakstnieka Jurija Tiņanova 127. gadadienai veltītais starptautiskais 

festivāls “Tiņanova rudens Rēzeknē”. Projekts noslēgsies 2022. gada martā. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  61 

 

 

 

 Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.–2020. gadam 1. projektu pieteikumu 

konkursā īstenoti divi projekti: 

Zaļās pilsētvides plānošana un pārvaldība 

ilgtspējīgai pilsētu attīstībai Latvijas – 

Krievijas robežpilsētās (Zaļās pilsētas 

plānošana) LV-RU-021. Projekta realizācijas 

laikā pašvaldības speciālisti apguva teorētiskās 

zināšanas par pilsētvides plānošanu, degradēto 

teritoriju revitalizēšanu un tūrisma attīstīšanu. 

Tika piesaistīti ārējie eksperti, kas piedalījās 

semināros un meistarklasēs. Projekta dalībnieku idejas tika prezentētas vietējai pašvaldībai, lai tiktu 

iekļautas teritorijas plānošanas dokumentos, nodrošinot to pielietojumu ilgtermiņā. Projekta ietvaros 

tika revitalizētas divas degradētās teritorijas (32 689 m2 Rēzeknē un 1,09 ha Pleskavā), padarot tās 

par racionāli izmantojamām un pievilcīgām teritorijām gan pilsētas iedzīvotājiem, gan viesiem.  

Projekta partneri: 

• Rēzeknes valstspilsētas dome, 

• Pleskavas pilsētas administrācijas Būvniecības departaments. 

Ūdens resursu ilgtspējīga izmantošana tūrisma attīstībai Latvijas-Krievijas robežpilsētās 

Rēzeknē un Ostrovā/Pievilcīga pilsētvide LV-RU-017. Projekta gaitā vietējie tūrisma dalībnieki 

piedalījās apmācībās. Projekta partneri izstrādāja pētījumus par ūdens baseiniem Rēzeknē un Ostrovā, 

izveidoja materiālus ilgtspējīgiem ūdens krastmalu tūrisma maršrutiem. 2021. gadā notika darbs pie 

integrētas dabas resursu pārvaldības rokasgrāmatas un tika izstrādāta kopīga pārrobežu pieeja 

integrēto dabas resursu pārvaldības studiju procesam. Tāpat tika veikti uzlabojumi divu 

ūdenskrātuvju krastos, kas pozitīvi ietekmēs apmeklētāju skaita palielināšanos uzlabotajos 

Programmas teritorijas dabas objektos. 

Projekta partneri: 

• Rēzeknes valstspilsētas dome, 

• Ostrovas rajona administrācija, 

• Latvijas Lauksaimniecības Universitāte, 

• Pleskavas valsts universitāte. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  62 

 

 

 

 Ārkārtējās situācijas laikā tika atcelti un aizliegti visi publiskie pasākumi klātienē. Projektu pasākumi 

notika ZOOM platformā, ievērojot Programmas ieteikumus. Projektu realizācija plānota no 2019. 

gada 1. jūnija līdz 2022. gada 1. jūnijam. 

Viena no Rēzeknes pilsētas svētku tradīcijām ir sadraudzības partneru pilsētu oficiālo delegāciju, bet 

pēdējos gados arī vēstniecību, ar kurām Rēzeknei ir izveidojušās ciešākas attiecības, dalība pilsētas 

svētkos. Taču Covid-19 pandēmija un ar to saistītie ierobežojumi negatīvi ietekmēja pilsētas 

starptautisko sadarbību un liela mēroga kultūras pasākumu norisi Rēzeknē. 

7.2. Izglītības iestāžu līdzdalība starptautiskos projektos 

Rēzeknes valstspilsētas vispārējās izglītības iestādes 2021. gadā piedalījušās vairākos starptautiskos 

projektos: 

• Eiropas Savienības struktūrfondu projekts “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai” (Nr. 8.3.2.2/16/I/001 īstenošana). Projektu īsteno LR IZM Valsts izglītības satura 

centrs sadarbībā ar Latvijas, t.sk. Rēzeknes, pašvaldībām. Projektā iesaistītas deviņas 

Rēzeknes valstspilsētas vispārējās vidējās izglītības iestādes: Rēzeknes Valsts 1. ģimnāzija, 

Rēzeknes sākumskola, Rēzeknes 2. vidusskola, Rēzeknes 3. vidusskola, Rēzeknes 4. 

vidusskola, Rēzeknes 5. vidusskola, Rēzeknes 6. pamatskola, Rēzeknes valsts poļu ģimnāzija, 

Rēzeknes Katoļu vidusskola. Īstenojot projektu, vismaz 253 Latvijas, tajā skaitā Rēzeknes, 

vispārējās izglītības iestādes būs izstrādājušas un ieviesušas to izglītojamo vajadzībām 

atbilstošas individuālās pieejas mācību sasniegumu veicināšanai – ieviesušas jaunas mācību 

pieejas formas mācību satura apguvei (Pedagogu palīgu/Laborantu programma, Talantu 

programma, Mācīšanās grupas, Interešu izglītība). Projekta trešais periods: 2021.–2023. 

Finansējums: 218 117,61 eiro, izpilde – 134 515,76 eiro. 

• ESF projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” (Nr. 

8.3.4.0/16/I/001). Projektu īsteno Izglītības kvalitātes valsts dienests (IKVD) sadarbībā ar 

Latvijas pašvaldībām, t.sk. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldību. Projekta mērķis ir ieviest un 

nodrošināt sistēmisku atbalstu priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska mazināšanai astoņās 

Rēzeknes vispārizglītojošās skolās: Rēzeknes 2. vidusskolā, 3. vidusskolā, 4. vidusskolā, 6. 

vidusskolā, Rēzeknes 6. pamatskolā, Rēzeknes sākumskolā, Rēzeknes valsts poļu ģimnāzijā 

un Rēzeknes Valsts 1. ģimnāzijā. Projekta norise: 20.09.2017.–31.12.2023. Finansējums: 587 

826,26 eiro, izpilde – 392 211,99 eiro. 

• ESF projekts “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” (Nr. 

8.3.5.0/16/I/001). Projektu īsteno Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) sadarbībā ar 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  63 

 

 

 

 Latvijas pašvaldībām, t.sk. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldību. Projekta mērķis uzlabot pieeju 

karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās izglītības iestādēs, motivējot profesijas un 

nodarbinātības izvēlei atbilstoši savām interesēm, spējām, sabiedrības un darba tirgus 

piedāvājumam un vajadzībām. Projekta norise: 01.2017.–31.05.2022. Projekta finansējums 

pedagogu karjeras konsultantu atalgojumam un karjeras atbalsta pasākumiem: 331 252,06 

eiro, izpilde – 21 386,57 eiro. 

• Valsts izglītības attīstības aģentūras Erasmus programmas projekts Rēzeknes valsts 1. 

ģimnāzijā “Our Past Our Future” (Nr.2019-1-IT02-KA229-062420_2). Projekta mērķis – 

sociālās un pilsoniskās jomas mācību priekšmetu, kultūras izpratnes apguve, veidojot projekta 

plānu, apgūstot biznesa projektu veidošanu, veicinot kultūras, dabas, tūrisma objektu 

iepazīšanu, veicinot attīstību – starpkultūru izpratni, sadarbību, darba vietu piedāvājumu 

reģionālā līmenī. Projekta aktivitātes – izzinošas nodarbības, tematiski pasākumi, biznesa 

plānu veidošana, prezentāciju veidošana un sagatavošana, rezultātu sagatavošana un 

izplatīšana ilgtspējīgai attīstībai. Projektā tiek īstenotas mobilitātes ar partnerskolām Itālijā, 

Grieķijā, Turcijā, Rumānijā, uzņemot partnerskolu pārstāvjus Latvijā un Rēzeknes Valsts 1. 

ģimnāzijā. Projekta norise: 01.09.2019.–31.08.2021. ar pagarinājumu Covid-19 dēļ 2022. 

gadā. Kopsumma: 31 764 eiro, ienācis 25 411,20 eiro. Izdevumi – 14 188,67 eiro. Atlikums 

– 11 222,53 eiro. 

• Valsts izglītības attīstības aģentūras Erasmus programmas projekts Rēzeknes valsts 1. 

ģimnāzijā “Uso adecuado e inadecuado de las nuevas tecnologias. Creando un canal de 

ciencias ne Youtube” (Nr.2019-1-ES01-KA229-065579_2). Projekta aktivitātes un 

mobilitātes saistās ar izvirzīto mērķi – veicināt sadarbību, padziļināt interesi par IKT un 

STEM jomu, praktiski darboties, pieņemt lēmumus, veicināt kritisko domāšanu un problēmu 

risināšanu, darboties grupās un komandās. Projekta uzdevums ir radīt izpratni, kā mūsdienu 

tehnoloģijas ietekmē STEM priekšmetu apguvi, kā tās veicina vai arī neveicina matemātikas, 

dabaszinātņu un tehnoloģiju mācību jomu, satura izpratni un apguvi. Projekta partneri: IES 

Princesa Galiana (Spānija), Liceo Scientifico “G. Aselli” (Itālija), 149th School Sofia 

(Bulgārija). Projekta norise: 01.09.2019.–31.08.2021. ar pagarinājumu Covid-19 dēļ 2022. 

gadā. Kopsumma: 30 920 eiro, ienācis 30 920 eiro. Izdevumi – 24 980,32 eiro. Atlikums – 5 

939,68 eiro. 

• ES Erasmus+ programmas projekts Rēzeknes pamatskolā-attīstības centrā “Access to AsD 

children's teaching – learning process through global reading method” (Nr.2020-1-LT01-

KA226-SCH-094715). Projekta mērķis – radīt inovatīvas metodes un mācīšanas rīkus darbam 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  64 

 

 

 

 ar bērniem ar AST (Autiskā spektra traucējumi). Galvenās prioritātes: lasīšanas un sociālās 

prasmes. Projekta mērķauditorija ir arī skolotāji. Projekta ietvaros ir izstrādāti sociālie stāsti. 

Tiek izstrādāti digitālie lasīšanas, klausīšanās rīki sociālo stāstu apgūšanai. Projekta ietvaros 

tiks sniegts atbalsts skolotājiem, izveidojot profesionālās pilnveides programmu darbam ar 

bērniem ar AST. Projekta partneris Kauno Prano Daunio ugdymo centras (Lietuva). Projekta 

norise: 01.03.2021.–28.02.2023. Kopsumma: 22 911 eiro, ienācis 11 455,50 eiro. Izdevumi – 

10 449,31 eiro. Atlikums – 1 006,19 eiro. 

• ES Erasmus+ programmas projekts “Let's 

STEM IT” (Nr. 2019-1-TR01-KA201-

076730).  Projekta vispārējais mērķis ir virzīt 

eiropiešu interesi un prasmes par STEM un 

nodrošināt skolām nepieciešamos rīkus, lai 

iesaistītu skolēnus, skolotājus un citus 

dalībniekus saistītās aktivitātēs, attīstīt 

skolotāju un pedagogu kompetences, īpaši 

integrētās STEM (zinātnes, tehnoloģijas, inženierzinātnes, matemātika) mācīšanas prasmes, 

kuru pamatā ir sadarbības problēmu risināšana (CPS) – pieredzes apmaiņa starp projektā 

iesaistītajām valstīm. Projekta partneri ir izglītības iestādes no Turcijas, Igaunijas, Rumānijas, 

Grieķijas un Slovēnijas. Projekta norise: 01.09.2019.–31.08.2021. ar pagarinājumu Covid-19 

dēļ 2022. gadā. Kopsumma: 23 152 eiro, ienācis 13 497 eiro. Izdevumi – 9 959,08 eiro. 

Atlikums – 3 537,92 eiro. 

• ES Erasmus+ programmas projekts PII Vinnijs Pūks  (Nr.2019-1-EE01-KA229-051723_5). 

Projekta mērķis ir atklāt jaunas mācīšanas/mācīšanās metodes, izmantojot STEAM; uzlabot 

digitālās, komandas darba prasmes organizatoriskajā jomā un starptautiskā līmenī; izmantot 

āra vidi, lai uzlabotu bērnu STEAM prasmes; uzlabot valodu prasmes, lai sazinātos ar 

kolēģiem visā Eiropā. Projekta partneri ir pirmsskolas izglītības iestādes no Bulgārijas, 

Čehijas, Igaunijas un Spānijas. Projekta norise: no 01.09.2019.–31.08.2022. (pagarināts 

Covid-19 ierobežojumu dēļ). Kopsumma: 14 840 eiro, ienācis – 11 872 eiro. Izdevumi – 10 

392,03 eiro. Atlikums – 1 479,97 eiro. 

• ES Erasmus+ programmas projekts “Universal Designed Learning for You”. Projekta mērķis 

ir paaugstināt atbalsta izglītības pakalpojumu kvalitāti, plānojot aktivitātes, piemēram, 

organizējot seminārus, lai noteiktu vajadzības un problēmas; mobilitātes organizēšana, lai 

redzētu partnervalstu iesniegtos pieteikumus projektā; izstrādāt vairākas standarta izstrādes 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  65 

 

 

 

 aktivitātes, kas var izmērīt RR modeļa kvalitāti; izstrādāt vispārējās izglītības skolotāju (GET) 

apmācības programmu ar nosaukumu GET involved (iesaisties), pamatojoties uz universālā 

mācību dizaina (UDL) principiem. Projekta partneri ir izglītības iestādes no Francijas, 

Turcijas, Grieķijas un Polijas. Projekta norise: 01.09.2020. – 31.08.2022. Kopsumma: 27 521 

eiro, ienācis – 8 256,30 eiro. Atlikums – 8 256,30 eiro. 

7.3. Starptautiskā līmeņa sasniegumi sportā 

Tā kā Latvijā 2021. gada maijā Covid-19 ierobežojumu dēļ sacensības vieglatlētikā vēl bija aizliegtas, 

Latvijas vieglatlēti devās uz kaimiņvalstīm, kur varēja sacensties un pārbaudīt savu sportisko formu 

pirms šīs ļoti svarīgās sezonas. Lietuvas pilsētā. 

Sacensību programmā bija 100 m un 200 m 

skrējieni. Uzvarētāju un tālākās vietas noteica, 

summējot abās disciplīnās ieņemtās vietas. Pēc 

atgriešanās sportā pēc meitiņas piedzimšanas 

sekmīgs starts izdevās vieglatlētei Guntai Vaičulei 

(12,35 sek. 2. v. + 25,39 sek. 1. v.) – kopā 3 punkti 

un uzvara sieviešu skrējienā. Guntas Vaičules 

rezultāts 100 m skrējienā bija tā brīža labākais Latvijā 2021. gadā. 

Latvijas bobsleja izlases sastāvā stūmēja statusā startēja rēzeknietis Regnārs Kirejevs, kurš Rēzeknes 

pilsētas bērnu-jaunatnes sporta skolā nodarbojās ar grieķu-romiešu cīņu. Labākie rezultāti 2021. gadā 

Eiropas kausa izcīņā – 3. un 4. vieta četriniekā (pilots Dāvis Kaufmanis)  Inbrukā (Austrija), kā arī 8. 

vietas četriniekā (pilots Emīls Cipulis) Lillehammerē (Norvēģija) un divniekā (pilots Emīls Cipulis) 

Altenbergā (Vācija).  

Anna Kazmerika piedalījās Eiropas ātrspēles un ātrā šaha čempionātā Katovicē (Polija). XVII šaha 

festivālā “Baltija Cup 2021” Palangā (Lietuva) sieviešu konkurencē Anna izcīnīja pirmo vietu.  

Edgars Kļaviņš pārī ar Ēvaldu Žogu izcīnīja 7. vietu 17. Eiropas čempionātā rogainingā Otepē 

(Igaunija) 50+ vecuma grupā.  

Biedrības “CAMK Latgale” motosportists Denijs Bogdanovs EMX65 motociklu klasē iekļauts 

Latvijas junioru izlases sastāvā un piedalījās Eiropas un Pasaules čempionātos motokrosā junioriem.  

Rēzeknes bērnu-jaunatnes sporta skolas Grieķu-romiešu cīņas nodaļas seši audzēkņi: Artis Elksnis, 

Ņikita Starovoitovs, Ņikita Rižakovs, Kirils Živkovs, Jaromirs Žukovs, Aresterijs Štarjkovs tika 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  66 

 

 

 

 iekļauti U-15 un U-17 valsts izlasē, kuras sastāvā piedalījās Eiropas čempionātā Bulgārijā (27.-

30.05.2021.). Niķita Rižakovs uzrādīja augstvērtīgu 9. vietu 65 kg svara kategorijā ( U-15 v.gr.). 

Peldēšanas nodaļas audzēknis Oļegs Mihailovs Baltijas čempionātā Klaipēdā (05.-08.03.2021.) 

izcīnīja 8. vietu 400 m brīvā stila peldējumā (4:17,92), bet savā vecuma grupā (2005. g. dzimušie un 

jaunāki) – 4. vietu. 

Starptautiskajā peldēšanas turnīrā “Aura Open cup” Tartu (16.-17.10.2021.) piedalījās trīs peldēšanas 

nodaļas sportisti Pāvels Kudrjavcevs, Oļegs Mihailovs un Dainis Kudrjavcevs.  Oļegs izcīnīja 1. vietu 

400 m brīvā stila peldējumā starp 13 dalībniekiem. P. Kudrjavcevs – 3. vietu 50 m brasa peldējumā 

8 dalībnieku konkurencē, 3. vietu 200 m brasa peldējumā no 18 dalībniekiem. Vēl peldēšanas nodaļas 

sportisti piedalījās dažādos starptautiska līmeņa peldēšanas turnīros Lietuvā un Igaunijā. 

Šaha nodaļas audzēknis Edvards Gaidis izcīnīja 6. vietu Open C grupā sešdesmit sešu dalībnieku 

konkurencē XVII Chess Festival BALTIJA CUP 2021 (16.-20.06.2021.). 

  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  67 

 

 

 

 8. Iedzīvotāju informētības un līdzdalības veicināšana 

Informācijas pieejamība par pašvaldības darbu veicina ne tikai pilsonisku līdzdalību, bet arī nodrošina 

atklātības principa ievērošanu pašvaldības darbā. Sadarbība ar pilsētas iedzīvotājiem vispirms notiek 

īstenojot pašvaldībām ar likumu noteiktās un valsts deleģētās funkcijas. To loks ir ļoti plašs, un šajā 

procesā iesaistītas domes struktūrvienības, iestādes, institūcijas un kapitālsabiedrības. 

8.1. Pašvaldības tīmekļa vietne rezekne.lv un sociālo tīklu konti 

Lai informētu Rēzeknes iedzīvotājus par pilsētā notiekošajām aktivitātēm, sniegtu nepieciešamo 

informāciju, uzturētu pastāvīgu saikni ar dažādu mērķauditoriju, kā arī popularizētu rēzekniešu 

sasniegumus dažādās jomās, Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Komunikācijas un ārējās sadarbības 

nodaļa 2021. gadā nodrošināja efektīvu informācijas sniegšanu tīmekļa vietnē rezekne.lv. Pašvaldības 

mājaslapā ir pieejama struktūrvienību kontaktinformācija, domes priekšsēdētāja un deputātu 

pieņemšanas laiki, domes sēdēs pieņemtie lēmumi, iesniegumu un dokumentu paraugi, informācija 

par Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības budžetu, publiskajām apspriedēm, notikumu kalendārs, foto 

un video materiāli, kā arī cita informācija par pilsētu un dažādām dzīves jomām. 

Lai nodrošinātu operatīvas informācijas apmaiņu starp iedzīvotājiem un pašvaldību, tīmekļa vietnes 

labajā pusē lejā ir pieejama sadaļa “Sazinies ar mums”, kā arī lapā ir atrodama pašvaldības 

kontaktinformācija. 

Pēc Google Analytics datiem 2021. gadā rezekne.lv apmeklēja 160 972 unikālie lietotāji 398 234 

sesijās (2020. gadā – 166 635 unikālie lietotāji 417 486 sesijās). Lietotāju skaita samazinājumu var 

skaidrot ar to, ka 2020. gadā, kad sākās Covid-19 pandēmija Latvijā, iedzīvotāji meklēja informāciju 

drošos avotos, un līdz ar to bija vērojams straujš apmeklētāju plūsmas pieaugums, kas ar laiku 

noplaka. Tomēr salīdzinot ar 2019. gadu, lietotāju skaits 2021. gadā ir palielinājies (2019. gadā bija 

150 180 unikālie lietotāji 408 599 sesijās). Lielākā mājaslapas apmeklētāju aktivitāte, kā jau ierasts, 

bija pilsētas svētku laikā, kad mājaslapu skatīja pat 4093 lietotāji dienā. 

Lai veicinātu iedzīvotāju informētību un līdzdalību, Komunikācijas un ārējo sakaru nodaļa ir 

izveidojusi un uztur Rēzeknes pašvaldības kontus sociālo tīklu platformās twitter.com, facebook.com, 

draugiem.lv un instagram.com. 

Pašvaldības Twitter kontam 2021. gada nogalē bija 3808 sekotāji, savukārt Facebook kontam – 6595 

sekotāji, Instagram – 1502 sekotāji. Salīdzinoši mazāk sekotāju nemainīgi ir draugiem.lv lapā – 315 

sekotāji. Tāpat Rēzeknes pašvaldībai ir izveidots Youtube kanāls, kur tiek izvietoti dažādi Rēzeknes 

pilsētai aktuāli video (par projektu īstenošanu, tūrismu, investīcijām, pasākumiem Rēzeknē, kā arī 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  68 

 

 

 

 televīzijas raidījumi par pilsētu), 2021. gadā šiem video bija 11 552 skatījumi, bet kanālam – 412 

abonenti. 

 

17. attēls. Sekotāju skaits Rēzeknes pilsētas sociālo tīklu kontos, 2015.-2021. gads 

Visiem Rēzeknes iedzīvotājiem, kam ir profils sociālo tīklu platformā Facebook, ir pieejama grupa 

“Sakārtosim Rēzekni”, kas tika izveidota pirms dažiem gadiem kā viens no komunikācijas kanāliem 

iedzīvotājiem ar pašvaldību. Šobrīd grupai jau ir vairāk nekā 2 tūkstoši sekotāju. Saskaņā ar grupas 

noteikumiem, jebkurš iedzīvotājs var izvietot tajā ierakstu, kas ziņo par jebkādu pilsētas saimniecības 

problēmu: stihiskām izgāztuvēm, bedrēm uz ielām, lūkām avārijas stāvoklī u.tml. Ierakstu ļoti vēlams 

papildināt ar fotogrāfiju (fotogrāfijām). Visa saņemtā informācija tiek nodota attiecīgajiem 

pašvaldības speciālistiem, kuri tālāk koordinē iezīmētās problēmas risināšanu.  

8.2. Pašvaldības informatīvais izdevums “Rēzeknes Vēstnesis” 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības informatīvais izdevums “Rēzeknes Vēstnesis” 2021. gadā tika 

izdots divas reizes mēnesī ar kopējo tirāžu 15 000 eksemplāri, no kuriem pēc pieprasījuma 3 817 

eksemplāri bija krievu valodā. 

Vienā no numuriem pārsvarā tiek publicēta Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības oficiālā informācija 

un komentāri saistībā ar to. Otrajā, apjoma ziņā plašākā numurā, tiek publicēta informācija par pēdējā 

laika aktuālākajiem jautājumiem un notikumiem pašvaldībā visās tās darbības jomās. 

8.3. Sadarbība ar masu medijiem un sabiedrisko pasākumu rīkošana 

Pašvaldībai ir izveidojusies sadarbība ar vietējiem masu medijiem un vairākiem nacionālajiem 

medijiem. Informācija par pašvaldības aktualitātēm regulāri izskan Latgales Radio (103, FM), 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Facebook Twitter Draugiem Youtube Instagram



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  69 

 

 

 

 Latvijas Radio, radio “Rēzekne” (105,1 FM) u.c. Pēc pašvaldības vadības iniciatīvas regulāri tiek 

organizētas preses konferences. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība sadarbojas ar visiem Rēzeknē 

strādājošajiem medijiem, kam regulāri tiek sūtītas preses relīzes par pilsētas aktualitātēm, tāpat tiek 

turpināts darbs pie jaunu sadarbības formu izstrādāšanas ar dažādiem masu medijiem, lai aptvertu 

lielāku cilvēku loku un paceltu Latvijas un ārzemju iedzīvotāju informētības līmeni par pilsētā 

notiekošajiem procesiem. 

Lai veicinātu sabiedrības aktivitāti un līdzdalību pašvaldības darbā, Komunikācijas un ārējo sakaru 

nodaļa organizē un iesaistās dažādu sabiedrisko 

pasākumu rīkošanā. Tiek organizētas tikšanās ar 

iedzīvotājiem, uzņēmējiem, dažādu kristīgo konfesiju 

pārstāvjiem. Jau vairākus gadus par ieguldījumu 

pilsētas attīstībā Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība 

iedzīvotājiem piešķir apbalvojumu “Rēzeknes Goda 

pilsonis”. Uz doto brīdi šīs apbalvojums ir piešķirts 38 

Rēzeknes iedzīvotājiem. 

8.4. Iedzīvotāju apkalpošanas centra darbība 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Iedzīvotāju apkalpošanas centrs (turpmāk tekstā – Centrs) 

atrodas pašvaldības telpās Atbrīvošanas alejā 93, pirmajā stāvā. Tā darba laiks ir no plkst. 8.00 līdz 

16.30, pusdienu pārtraukums ir no plkst. 12.00 līdz 12.30. Iedzīvotāju apkalpošanas centra tālruņa nr. 

64607609.  

2021. gadā Iedzīvotāju apkalpošanas centrā ir griezušies 8709 apmeklētāji. No tiem ar Rēzeknes 

pašvaldību saistītos jautājumos – 4500 apmeklētāji, ar citām valsts iestādēm saistītos jautājumos – 

4209.  

 

18.attēls. Apmeklētāju skaits Iedzīvotāju apkalpošanas centrā (2021. gads) 

Saskaņā ar 09.02.2017. “Rēzeknieša kartes piešķiršanas un izmantošanas kārtību”, 2021. gadā 

Iedzīvotāju apkalpošanas centrs turpināja sagatavot, noformēt, izsniegt Rēzeknes pilsētas iedzīvotāja 

kartes un Rēzeknes pilsētas skolēna apliecības, kā arī veica to pilna procesa administrēšanu. Kopā 

4500

4209

ar Rēzeknes pašvaldību saistītos

jautājumos

ar citām valsts iestādēm saistītos

jautājumos



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  70 

 

 

 

 2021. gadā Rēzeknieša kartes saņemšanai un karšu atjaunošanai Centrā tika apkalpoti 1153 

iedzīvotāji, no kuriem 631 personām Rēzeknieša kartes tika izsniegtas atkārtoti (nozaudētas, bojātas, 

bloķētas). 

Saskaņā ar MK Nr. 662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai” noteikumu 227. punktu, Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Iedzīvotāju apkalpošanas 

centrs pēc pieprasījuma izsniedza Covid-19 sadarbspējīgus sertifikātus papīra formā. Kopā 2021. 

gadā Centrs izsniedza 3310 sertifikātus. 

Zemāk esošajā tabulā apkopoti jautājumi, kādos Iedzīvotāju apkalpošanas centrā vērsās apmeklētāji 

minētajā laika posmā. Atsevišķi izdalītas ar valstspilsētas pašvaldības darbību saistītās sfēras, kā arī 

citu iestāžu sfēras. Pie citiem jautājumiem apkopoti tie jautājumi, kuri turpmāk var neatkārtoties. Tie 

attiecas gan uz pašvaldības, gan citu iestāžu darbības sfērām. 

Sfēra, par ko interesējās Apmeklētāju skaits 

Ar Rēzeknes valstspilsētas pašvaldību saistītie jautājumi 

Administratīvā inspekcija 59 

Aģentūra “Kultūras un Tūrisma centrs” 51 

Austrumlatvijas koncertzāle “GORS” 9 

Austrumlatgales radošo pakalpojumu centrs “Zeimuļs” 11 

Bāriņtiesa 73 

Būvvalde 55 

Darba aizsardzības, ugunsdrošības, bīstamo iekārtu un saimniecības 

nodaļa 

18 

Deputātu pieņemšana 26 

Domes vadība 51 

Daudzbērnu ģimenes, t.sk. 

atkārtotā reģistrācija 

193 

157 

Dzimtsarakstu nodaļa 9 

Dzīvesvietas deklarēšana, t.sk. 

elektroniski saņemtās deklarācijas 

aktualizētas dzīvesvietas deklarācijas 

izsniegtas dzīvesvietas deklarēšanas izziņas 

pieņemtie lēmumi par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

1587 

1441 

146 

670 

100 

Finanšu pārvalde 72 

Iesniegumu uzrakstīšana 32 

Iesnieguma pieņemšana 69 

Izglītības pārvalde 19 

Izpilddirektors 11 

Juridiskā nodaļa, t.sk.  

juridiskās konsultācijas 

68 

31 

Komunikācijas un ārējās sadarbības nodaļa (no 01.11.2021.) 29 

Namu apsaimniekošana  37 

Pasažieru pārvadāšana 73 

Pārvalde “Sociālais dienests” 149 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  71 

 

 

 

 Pierakstīšanās uz pieņemšanu pie priekšsēdētāja 53 

Pilsētvides un attīstības pārvalde, t.sk.  

Ceļu uzturēšana 

Ielu apgaismojums 

Nekustāmā īpašuma jautājumi 

Apzaļumošanas jautājumi 

Kapu apsaimniekošana 

379 

53 

49 

46 

12 

69 

Priekšsēdētāja vietnieks 4 

Rēzeknes Vēstnesis 44 

Komunikācijas nodaļa (līdz 01.11.2021.) 39 

Saimnieciskie jautājumi, t.sk. dokumentu kopijas 27 

Saistošie noteikumi 4 

Sporta pārvalde 9 

Uzņēmumi – komunālo pakalpojumu sniedzēji, t.sk. 

PA SIA “ALAAS” 

SIA “Rēzeknes Namsaimnieks” 

SIA “Rēzeknes ūdens’ 

SIA “CleanR” 

87 

9 

29 

11 

33 

                                                                               Kopā 3347 

Ar citām iestādēm saistītie jautājumi 

Citas pašvaldības 3 

Darba inspekcija 17 

Invalīdu biedrība 2 

Latvenergo 13 

Likumi 9 

LR ministrijas 4 

Notāri 28 

Patērētāju aizsardzības centrs 4 

Pilsonības un imigrācijas lietu pārvalde 149 

Rēzeknes novada dome 79 

Rēzeknes Speciālā ekonomiskā zona 7 

Tiesu izpildītāji 49 

Uzņēmumu reģistrs  9 

Valsts ieņēmumu dienests 27 

Valsts nodarbinātības aģentūra 13 

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra 179 

Valsts zemes dienests 74 

Valsts  probācijas  dienests 15 

Zemesgrāmata 39 

                                          Citi jautājumi                                179                                  

                                                      Kopā                 899 
12.tabula. Jautājumi, kādos vērsās apmeklētāji 

8.5. Sadarbība ar nevalstisko sektoru 

Pamatojoties uz Rēzeknes pilsētas domes 28.02.2014. lēmumu nr. 428 “Par Rēzeknes pilsētas 

pašvaldības jauniešu karjeras un vasaras nodarbinātības konkursa līdzfinansējuma piešķiršanas 

nolikuma apstiprināšanu”, Rēzeknes pilsētas domes 28.01.2021. saistošiem noteikumiem nr. 3 “Par 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  72 

 

 

 

 Rēzeknes pilsētas budžetu 2021. gadam”, kura ietvaros apstiprināts RPPI “Austrumlatvijas radošo 

pakalpojumu centrs” Jauniešu karjeras un vasaras nodarbinātības projektu līdzfinansējums un saskaņā 

ar 07.04.2021. konkursa komisijas lēmumu nr. 7.11/1.2 piešķirts: 

• “Austrumlatvijas koncertzāle” SIA, Reģ. Nr. 4240302627 – 1 650 eiro; 

• “Olimpiskais centrs Rēzekne” SIA, Reģ. Nr. 42403028190 – 6 118,42 eiro; 

• “LaPizza” SIA, Reģ. Nr. 42403031010 – 1 175 eiro; 

• SIA “Poligrāfserviss”, Reģ. Nr.  42403014646 – 425 eiro;     

• “Alba Ltd” SIA, Reģ. Nr. 42403004934 – 6 175 eiro; 

• Biedrība “SEDNA”, Reģ. Nr. 40008083509 – 1 061,81 eiro; 

• Biedrība “RTA absolventu asociācija”, Reģ. Nr. 40008209211 – 569,12 eiro; 

• SIA “Zeize”, Reģ. nr. 42403007292 – 1 275 eiro. 

Pamatojoties uz Rēzeknes pilsētas domes 14.02.2014. lēmumu nr. 393 “Par Rēzeknes pilsētas 

pašvaldības jauniešu mazo biznesa projektu konkursa līdzfinansējuma piešķiršanas nolikuma 

apstiprināšanu”, Rēzeknes pilsētas domes 28.01.2021. saistošiem noteikumiem nr. 3 “Par Rēzeknes 

pilsētas budžetu 2021. gadam”, kura ietvaros apstiprināts RPPI “Austrumlatvijas radošo pakalpojumu 

centrs” Jauniešu mazo biznesa projektu līdzfinansējums un saskaņā ar 07.04.2021. konkursa 

komisijas lēmumu nr. 7.12/1.2 piešķirts: 

• Nikolajam Krištopānam (metālapstrādes darbnīca KRINOP) – 1181,77 eiro. 

Pamatojoties uz Rēzeknes pilsētas domes  28.02.2014. lēmumu nr. 427 “Par Rēzeknes pilsētas 

pašvaldības bērnu un jauniešu vasaras nometņu organizēšanas līdzfinansējuma piešķiršanas nolikuma 

apstiprināšanu”, Rēzeknes pilsētas domes 28.01.2021. saistošiem noteikumiem nr. 3 “Par Rēzeknes 

pilsētas budžetu 2021. gadam”, kura ietvaros apstiprināts RPPI “Austrumlatvijas radošo pakalpojumu 

centrs” bērnu un jauniešu vasaras nometņu organizēšanas līdzfinansējums, saskaņā ar 13.04.2021. 

konkursa komisijas lēmumu nr. 7.10/1.2 un saskaņā ar 19.07.2021. konkursa komisijas lēmumu nr. 

7.10/1.6 piešķirts: 

• biedrība “Harmonija-2006”, Reģ. Nr. 50008108541 – 3 040 eiro; 

• biedrība “Eņģeļi ar mums”, Reģ. Nr. 40008169258 – 800 eiro; 

• Rēzeknes pilsētas logopēdu biedrība, Reģ. Nr. 40008168943 – 1 100 eiro; 

• biedrība Sporta klubs “Ezerzeme” SB, Reģ. Nr. 50008025201 – 3 400 eiro; 

• biedrība “TFK Rēzekne”, Reģ. Nr.4008162090 – 1 500 eiro. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  73 

 

 

 

 Pamatojoties uz Rēzeknes pilsētas domes 14.02.2014. lēmumu nr. 395 “Par Rēzeknes pilsētas 

pašvaldības jaunatnes projekta konkursa organizēšanas līdzfinansējuma piešķiršanas nolikuma 

apstiprināšanu”, Rēzeknes pilsētas domes 28.01.2021. saistošiem noteikumiem nr. 3 “Par Rēzeknes 

pilsētas budžetu 2021. gadam”, kura ietvaros apstiprināts RPPI “Austrumlatvijas radošo pakalpojumu 

centrs” jaunatnes iniciatīvu projektu organizēšanas līdzfinansējums, saskaņā ar 15.03.2021. konkursa 

komisijas lēmumu nr. 7.9.2 un 16.11.2021. konkursa komisijas lēmumu nr. 7.9/4 piešķirts: 

• Rēzeknes pilsētas logopēdu biedrība, Reģ. Nr. 40008168943 – 265 eiro; 

• Biedrība “SEDNA”, Reģ. Nr. 40008083509 – 272 eiro. 

Lai veicinātu pilsētas labdarību un pilsoniskas sabiedrības attīstību, pamatojoties uz Rēzeknes pilsētas 

domes 21.10.2021. lēmumu nr. 151 “Par nekustamā īpašuma (telpas) Rēzekne, Krasta iela 31 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Eņģeļi ar mums”” 25.10.2021. starp RPPI 

“Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrs” un Biedrību “Eņģeļi ar mums”” noslēgts patapinājuma 

līgums Nr. 3.25/87.   

Lai atbalstītu ģimeņu labklājību un pamatojoties uz Rēzeknes pilsētas domes 24.10.2019. lēmumu nr. 

935 “Par nekustamā īpašuma (telpas) Rēzekne, Krasta iela 31 nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

biedrībai “Māmiņu kubs”” 25.10.2019. starp RPPI “Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrs” un 

Biedrību “Māmiņu kubs”” noslēgts patapinājuma līgums Nr. 3.25/92.   

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Sporta pārvalde informē, ka 2021. gadā saskaņā ar nolikumu 

sadarbojās un finansiālu atbalstu sniedza sekojošām organizācijām: 

• Biedrībai “ASILA” – 4 940 eiro;  

• Biedrībai “ATMA” – 2 500 eiro;  

• Biedrībai “CAMK Latgale” – 2 000 eiro; 

• Biedrībai “Dorifor” – 1 000 eiro; 

• Biedrībai Galda tenisa klubs “Rēzekne” – 708 eiro; 

• Biedrībai Karatē Klubs “SATORI” – 2 280 eiro. 

• Biedrībai RĒZEKNES FA – 13 000 eiro; 

• Biedrībai “SEDNA” – 9 000 eiro; 

• Biedrībai TFK “Rēzekne” – 28 000 eiro; 

• Biedrībai “VIVA” – 1 100 eiro; 

• Sporta biedrībai “Sporta klubs “Ezerzeme”” – 12 500 eiro. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  74 

 

 

 

 Tāpat 2021. gadā tika noslēgti atsevišķi līgumi par konkrētu pasākumu organizēšanu ar sekojošām 

biedrībām: 

Biedrību “SEDNA” – 600 eiro slēpošanas trašu izveidei un to uzturēšanai Rēzeknes pilsētā. 

Biedrību Daugavpils pilsētas orientēšanās sporta klubs “Stiga” – 500 eiro pasākuma “Individuālie 

treniņi “Ezerzeme-2021” organizēšanai orientēšanās sportā Rēzeknes pilsētā. 

Biedrību “Streetbasket” – 17 000 eiro pasākuma “Ielu 

3 pret 3 basketbols “”” un “Ielu futbols 3 pret 3 “Ghetto 

Football”” organizēšanai Rēzeknē pilsētas svētku 

ietvaros. 

Biedrību “Latvijas Orientēšanās federācija” – 800 eiro 

pasākuma “Latvijas Orientēšanās nakts” organizēšanai 

Rēzeknes pilsētā. 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības aģentūra “Rēzeknes Kultūras un Tūrisma centrs” 2021. gadā 

sadarbojās ar 10 biedrībām, piešķirot finansējumu 75 394 eiro apjomā: 

• Biedrībai “VIVA” – 350 eiro; 

• Biedrībai “ESTO” – 1 184,00; 

• Rēzeknes Jēzus Sirds Romas katoļu draudzei – 15 000 eiro; 

• Rēzeknes Vissvētākās Dievmātes Piedzimšanas pareizticīgo draudzei – 15 000 eiro; 

• Rēzeknes Svētās Trīsvienības evaņģēliski luteriskajai draudzei – 15 000 eiro; 

• Rēzeknes vecticībnieku kapu draudzei – 15 000 eiro; 

• Rēzeknes krievu kopienai – 2 000 eiro; 

• Nodibinājumam Fonds “Sibīrijas bērni” – 700 eiro; 

• Biedrība “Latgalieši” – 8 160 eiro; 

• Latgales kultūras centra izdevniecībai – 3 000 eiro. 

Ņemot vērā ar 30.01.2015. Rēzeknes pilsētas domes lēmumu Nr.973 apstiprināto Nolikumu 

“Rēzeknes pilsētas domes pārvaldes “Sociālais dienests” nevalstisko organizāciju finansiāla atbalsta 

sniegšana” tika veikta nevalstisko organizāciju pieteikumu izvērtēšana. Pamatojoties uz Rēzeknes 

pilsētas domes 28.01.2021. lēmumu Nr.1500 “Par Rēzeknes pilsētas domes saistošo noteikumu Nr.4 

“Par Rēzeknes pilsētas budžetu 2021. gadam” apstiprināšanu” tika plānots un koordinēts atbalsts 

Rēzeknes nevalstiskajām organizācijām (turpmāk – NVO) sociālajā jomā, kontrolējot piešķirto 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  75 

 

 

 

 pašvaldības budžeta naudas līdzekļu izlietojumu atbilstoši paredzētajam mērķim. Kopumā NVO 

finansiālajam atbalstam šajā laika periodā tika izlietoti 42 232,17 eiro (skat. 13. tabulu). 

Nr. 

p.k. 
NVO 2021. gads 

1. Latvijas Neredzīgo biedrības Rēzeknes teritoriālā organizācija 1000,00 

2. Latvijas Nedzirdīgo Savienības Rēzeknes reģionālā biedrība 900,00 

3. Rēzeknes Invalīdu biedrība 13659,00 

4. Latvijas politiski represēto klubs 910,00 

6. Sabiedriskā organizācija “Daugavas vanagi Latvijā” 280,00 

7. Invalīdu un viņu draugu apvienība “Impulss” 2720,00 

8. Biedrība “Latgalieši” 600,00 

9. Diabēta biedrība 500,00 

10. Biedrība “RRO LAKCA” 3130,00 

11. Nodibinājuma fonds Radīšana 900,00 

12. Biedrība “Eņģeļi ar mums” 9229,00 

13 SAULES STARS AV 3900,00 

14 Biedrība “Autisma atbalsta punkts Rēzeknē” 2214,17 

16 Afganistānas kara un citu militāro konfliktu veterānu biedrība 1240,00 

18 Latvijas savienība “Černobiļa” 1050,00 

 Kopā  42232,17 
13.tabula Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības atbalsts NVO (eiro) 2021. gadā 

Piešķirtā finansējuma apjoms atbalstam NVO, salīdzinājumā ar 2020. gadu, ir samazinājies par 

7,85%.  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  76 

 

 

 

 Pielikumi 

 

1. Neatkarīgu revidentu ziņojums. 

2. Lēmums par Rēzeknes pilsētas pašvaldības 2021. gada finanšu pārskata apstiprināšanu. 

3. Lēmums par Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2021. gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu. 

  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  77 

 

 

 

 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  78 

 

 

 

 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  79 

 

 

 

 

  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  80 

 

 

 

 

 

 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 1 . g a d a  p ā r s k a t s  81 

 

 

 

 

 


